
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 10. zasedání zastupitelstva kraje  - 27. 11. 2018 
 

 

 

51 f 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. 

zasedání rady kraje a na 19. a 20. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

18. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 09.10.2018 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika – vyvážecí 

souprava“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka lesnické techniky. Konkrétně se jedná 

o následující zboží/zařízení:  

- vyvážecí souprava (LT-01) 

 

Výběr dodavatele: FOREST MERI s.r.o., se sídlem Kroupova 427/102a, Starý Lískovec, 

625 00 Brno, IČO 04229282, za nabídkovou cenu 2.960.000 Kč bez DPH, tj. 3.581.600 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.479.000,00 Kč bez DPH  
(4.209.590,00 Kč DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP.  

Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika – vyvážecí souprava“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku, s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

V souvislosti s financováním této akce je nutné upozornit na následující skutečnosti: 

Dle žádosti o dotaci představují způsobilé výdaje pro tuto veřejnou zakázku 3.007.800 Kč bez 

DPH. Výdaje jsou tedy způsobilé v plném rozsahu a částka ve výši  47.800 Kč bez DPH může 

být použita v rámci jiných VZ, kde došlo k překročení způsobilých výdajů. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena měla být celková výše nabídkové ceny bez DPH. Vzhledem k pouze jediné 

nabídce hodnocení neprobíhalo. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FOREST MERI s.r.o. 2.960.000,00 Kč 1. 

2 REPAROSERVIS spol. s r.o. 3.770.000,00 Kč 2. 

 



3 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro vybavení“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení odborných učeben s gastronomickým 

zaměřením. 

Jedná se o: 

 elektrické vařidlo/6 ploten (c10) 

 lednice profi dvoudvéřová (c11) 

 pracovní stůl nerez (c1) 

 etážová pec s kynárnou (c2) 

 dvoudřez vč. skříňky s posuvnými dveřmi (c3) 

 nerezové regály (c4) 

 nástěnné police nerez (c5) 

 lednice (c6) 

 profi váhy (c7) 

 kráječ chleba (c8) 

 spirálový hnětač těsta (c9) 

 pracovní stoly nerez (c12) 

 profi váhy (c13) 

 nerezové regály (c14) 

 trouba horkovzdušná elektrická (c15) 

 kuchyňský robot (c16) 

 ohřívač elektrický na čokoládu (c17) 

 nerezová skříň (c18) 

 mycí stůl s dřezem (c19) 

 elektrické vařidlo/6 ploten (c20) 

 lednice profi dvoudvéřová (c21) 

 pracovní stoly nerez (c 22) 

 pracovní stoly nerez (c22a) 

 profi váhy (c23) 

 nerezové regály (c24) 

 trouba horkovzdušná elektrická (c25) 

 kuchyňský robot (c26) 

 ohřívač elektrický na čokoládu (c27) 

 nerezová skříň (c28) 

 mycí stůl s dřezem (c29) 

 mycí stůl s dřezem (c29a) 

 

Výběr dodavatele: TULI - FORM s.r.o., se sídlem Otakara Vrby 300, Běchovice, 190 11 

Praha 9, IČO 26492369, za nabídkovou cenu 1.709.806,40 Kč bez DPH, tj. 2.068.865,74 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.705.000,00 Kč bez DPH  

(2.063.050,00 Kč bez DPH) 

 



4 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP.  

Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK služeb – SOŠ a 

SOU Česká Lípa, p. o. – gastro vybavení“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše 

nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 THERMOTECHNIKA 

BOHEMIA s.r.o. 

1.471.435,00 Kč 1. 

2 PPS Gastro, s.r.o. 1.598.764,00 Kč 2. 

1 TULI - FORM s.r.o. 1.709.806,40 Kč 3. 

3 MARCCRAB GASTRO CB s.r.o. 1.812.950,00 Kč 4. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. - dílenské 

vybavení“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

D+M Otevřený regál, parametry dle výpisu prvků NA 1 ks 3,000 

D+M Otevřený regál, parametry dle výpisu prvků NA 2 ks 1,000 

D+M Dílenský stůl, parametry dle výpisu prvků NA 3 ks 7,000 

D+M Dílenský stůl, parametry dle výpisu prvků NA 4 ks 2,000 

D Dílenská skříňka, parametry dle výpisu prvků NA 5 ks 13,000 

D+M BOZP stojan, parametry dle výpisu prvků NA 6 ks 16,000 



5 

 

D+M Lékárnička, parametry dle výpisu prvků NA 7 ks 9,000 

D+M Vestavná skříň na míru - frézárna, parametry dle výpisu prvků NA 8 ks 1,000 

D+M Otevřený regál, parametry dle výpisu prvků NA 9 ks 4,000 

D+M Pevnostní regál, parametry dle výpisu prvků NA 10 ks 16,000 

D Dílenský vozík, parametry dle výpisu prvků NA 11 ks 10,000 

D+M Pevnostní regál, parametry dle výpisu prvků NA 12 ks 4,000 

D+M Stůl multiplex, parametry dle výpisu prvků NA 13 ks 16,000 

D+M Kancelářský stůl na míru, parametry dle výpisu prvků NA 14 ks 2,000 

D Židle, parametry dle výpisu prvků NA 15 ks 21,000 

D+M Vestavná skříň-montovna, parametry dle výpisu prvků NA 16 ks 1,000 

D+M Vestavná skříň-montovna, parametry dle výpisu prvků NA 17 ks 1,000 

D+M Kovářský stůl na míru, parametry dle výpisu prvků NA 18 ks 2,000 

D + M Kovářská židle, parametry dle výpisu prvků NA 19 ks 3,000 

D+M Otevřený regál, parametry dle výpisu prvků NA 20 ks 4,000 

D+M lavička, parametry dle výpisu prvků NA 21 ks 3,000 

D+M Sedák, parametry dle výpisu prvků NA 22 ks 17,000 

D+M Zátěžová skříň, parametry dle výpisu prvků NA 23 ks 8,000 

D+M Žákovský stůl na míru, parametry dle výpisu prvků NA 24 ks 8,000 

D+M Kancelářský stůl na míru - levý, parametry dle výpisu prvků NA 25 ks 1,000 

D+M Kancelářský stůl na míru pro PC, parametry dle výpisu prvků NA 26 ks 1,000 

D+M Židle, parametry dle výpisu prvků NA 27 ks 2,000 

D+M Vestavná skříň na míru, parametry dle výpisu prvků NA 28 ks 1,000 

D+M Pohovka BOZP, parametry dle výpisu prvků NA 29 ks 1,000 

D+M Učitelský stůl, parametry dle výpisu prvků NA 30 ks 1,000 

D+M Kancelářský stůl na míru - pravý, parametry dle výpisu prvků NA 31 ks 1,000 

 

Výběr dodavatele: IN SPACE s.r.o., IČO 05529581, se sídlem Letňanská 68/11, 190 00  

Praha 9, za nabídkovou cenu 3.457.700 Kč bez DPH, tj. 4.183.817 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.710.000,00 Kč bez DPH 
     (4.489.100,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a informatiky – SPŠ Česká Lípa, p. o. – dílenské vybavení“ jsou alokovány v 

rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy, resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšujícím částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 



6 

 

Způsobilé výdaje pro tuto VZ jsou v projektové žádosti uvedeny ve výši 2.191.302 Kč bez 

DPH, výdaje ve výši 1.266.398 Kč bez DPH budou tedy nezpůsobilé, pokud nedojde k úspoře 

u jiných VZ v rámci projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 IN SPACE s.r.o. 3.457.700,00 Kč 1. 

2 TechnoBank, s.r.o. 3.527.913,00 Kč 2. 

1 3.868.290,00 Kč 3. 

4 TEMEX, spol. s r.o. 4.095.300,00 Kč 4. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. - IT“ 
  

Předmět VZ: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 
 

D+M Keramická magnetická tabule, parametry dle výpisu prvků ICT 1 ks 7,000 

D+M Licence řídících systémů, parametry dle výpisu prvků ICT 2 ks 1,000 

D+M Stolní počítač s příslušenstvím, parametry dle výpisu prvků ICT 3 ks 17,000 

D+M Monitor k PC, parametry dle výpisu prvků ICT 4 ks 17,000 

D+M Dataprojektor, parametry dle výpisu prvků ICT 5 ks 1,000 

D+M Stolní počítač + příslušenství, parametry dle výpisu prvků ICT 6 ks 2,000 

D+M Monitor k PC, parametry dle výpisu prvků ICT 7 ks 2,000 

D+M Externí disk, parametry dle výpisu prvků ICT 8 ks 2,000 

D+M Flashdisk, parametry dle výpisu prvků ICT 9 ks 2,000 

D+M Inkoustová multifunkční tiskárna, parametry dle výpisu prvků ICT 10 ks 1,000 

 

Výběr dodavatele: ALCOMP.CZ s.r.o., IČO 27312241, se sídlem Děčínská 10, 470 01  

Česká Lípa, za nabídkovou cenu 1.767.279 Kč bez DPH, tj. 2.138.407,59 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.800.000,00 Kč bez DPH 

     (2.178.000,00 Kč s DPH) 

 

 

 



7 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a informatiky – SPŠ Česká Lípa, p. o. – IT“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy, resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšujícím částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Způsobilé výdaje pro tuto VZ jsou v projektové žádosti uvedeny ve výši 1.535.153 Kč bez 

DPH, výdaje ve výši 232.126 Kč bez DPH budou tedy nezpůsobilé, pokud nedojde k úspoře u 

jiných VZ v rámci tohoto projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 ALCOMP.CZ s.r.o. 1.767.279,00 Kč 1. 

2 Dubax s.r.o. 2.059.361,00 Kč 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/286 

Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně“ 
  

Předmět VZ: Předmětem zakázky je oprava silnice II/286, která je v intravilánu obce 

Vítkovice v Krkonoších v Libereckém kraji. Délka předmětné opravy úseku vozovky je 

přibližně 1300 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné zachovat, upravit a napojit 

stávající přilehlé nemovitosti, hospodářské sjezdy, křižovatky, realizovat vyčištění příkopů a 

rigolů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění a obnovu uličních vpustí, provést 

vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat údržbu, provést obnovu krajnic, obnovu 

a doplnění kamenných krajníků a pod obrubníkového rigolu z kostek 10/10/10 cm a obnovu 

vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO 42196868, za nabídkovou cenu 6.685.291,40 Kč bez DPH, tj. 8.089.202,59 

Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  6.908.104,80 Kč bez DPH  
(8.358.806,81 Kč včetně DPH) 

 



8 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Akce bude hrazena výhradně z finančních prostředků Libereckého kraje. 

Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového opatření RO č. 

312/18. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 M – SILNICE a.s. 6.685.291,40 Kč 1. 

1 STRABAG a.s. 6.889.068,28 Kč 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice 

II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních 

objektů)“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění stavební akce „Silnice II/610 Turnov – hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky – viz níže, za předpokladu, že bude stavba realizována.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti TDI při provádění následujících 

stavebních akcí: 

 

Akce A 

Silnice II/610 v Turnově, Přepeřích, Příšovicích a ve Svijanech - 

rekonstrukce silnice, mostních objektů, chodníků a vybudování 

okružní křižovatky 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

  A1 - Silnice II/610 – rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování 

okružní křižovatky 

o (investor Liberecký kraj),  

  A2 - Silnice II/610 v Turnově – chodníky a parkovací zálivy  

o (investor Město Turnov), 

  A3 - Silnice II/610 v Přepeřích – chodníky 

o (investor Obec Přepeře),  

  A4 - Silnice II/610 v Příšovicích – chodníky 

o (investor Obec Příšovice), 

  A5 - Silnice II/610 ve Svijanech – chodníky a autobusová zastávka 

o (investor Obec Svijany).   



9 

 

A1 - Silnice II/610 – rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování okružní 

křižovatky  

investor Liberecký kraj 

- Předmětem plnění A1 je rekonstrukce stávající silnice II/610 v úseku od hranice 

Libereckého a Středočeského kraje až po křižovatku ulic Nádražní x Přepeřská 

v Turnově. Součástí je rekonstrukce vozovky, ve vybraných úsecích kompletní 

rekonstrukce vozovky, optimalizace trasy silnice II/610 a její šířkového 

sjednocení respektující budoucí výstavbu stezky pro smíšený provoz chodců a 

cyklistů. Celková délka řešeného úseku je cca 5 830 m. 

- V úseku bude rekonstruován jeden mostní objekt. Dva mostní objekty budou 

nahrazeny novými mostními objekty, u jednoho mostního objektu proběhne 

demolice a bude nahrazen propustkem.  

- Dále se v rekonstruovaném úseku nachází 5 propustků. Dva propustky budou 

s rekonstrukcí říms, dva propustky budou s celkovou rekonstrukcí, jeden 

propustek bude nově vystavěn za demolovaný most ev. č. 610-038. Jeden 

propustek, který je součástí zatrubněného Ohrazenického potoka, bude 

s rekonstrukcí korun revizních šachet. 

- V křižovatce ulic Nádražní x Přepeřská dojde ke snížení nivelety vozovky kvůli 

zvýšení podjízdného profilu pod viaduktem a změně dopravního řešení. 

- Ve Svijanech dojde k rekonstrukci stávající stykové křižovatky silnic II/610 x 

II/279, která bude přestavěna na křižovatku okružní. 

A2 - Silnice II/610 v Turnově – chodníky a parkovací zálivy 

investor Město Turnov 

- Předmětem plnění A2 je rekonstrukce silnice II/610, kde zejména v prostoru 

křižovatky ulic Přepeřská x Nádražní dochází k rekonstrukci a výstavbě 

okolních pochozích a parkovacích zpevněných ploch. V tomto prostoru dochází 

k pokládce nového asfaltového povrchu v části ulice Nudvojovická a dalších 

okolních ulicích a dále budou zrealizovány nové sadové a vegetační úpravy.  

A3 - Silnice II/610 v Přepeřích – chodníky  

investor Obec Přepeře 

- Předmětem plnění A3 je rekonstrukce stávajících chodníků a autobusových 

zastávek v obci Přepeře a přeložka stávajícího sloupu veřejného osvětlení 

v křižovatce silnic II/610 x III/27915.  

A4 - Silnice II/610 v Příšovicích – chodníky  

investor Obec Příšovice 

- Předmětem plnění A4 je rekonstrukce stávajícího chodníku podél komunikace 

II/610 v úseku od křižovatky silnic II/610 a II/279. Úsek je vymezen staničením 

km 0,696 – 0,857. Součástí plnění A4 je vybudování parkovacího zálivu v km 

0,730 a dále k rekonstrukci chodníků ve vybraných nárožích u křižovatek a 

sjezdů, případně u míst pro přecházení. 

A5 - Silnice II/610 ve Svijanech – chodníky a autobusová zastávka  

investor Obec Svijany 

- Předmětem plnění A5 je úprava stávající autobusové zastávky „Svijany, obec“, 

chodníků a navazujících ploch.  



10 

 

Součástí díla je zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů 

prací (podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby 

bude zpracována jedna společná pro celou akci A, i když je finančně rozdělena 

v jednotlivých plnění A1 – A5.  

Akce B 
 Silnice III/2797 v Turnově, Přepeřích a Ohrazenicích - rekonstrukce 

silnice, chodníků a vybudování parkovacích zálivů 

Akce B je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

  B1 - Silnice III/2797 – rekonstrukce silnice 

o (investor Liberecký kraj),  

  B2 - Silnice III/2797 v Turnově – chodníky, parkovací zálivy, veřejné 

osvětlení a vegetační úpravy  

o (investor Město Turnov), 

  B3 - Silnice III/2797 v Přepeřích – chodníky 

o (investor Obec Přepeře),  

  B4 - Silnice III/2797 v Ohrazenicích – chodníky, parkovací zálivy, veřejné 

osvětlení a vegetační úpravy 

o (investor Obec Ohrazenice).   

B1 -  Silnice III/2797 – rekonstrukce silnice 

investor Liberecký kraj 

- Předmětem plnění B1 je rekonstrukce uličního prostoru silnice III/2797, ulice 

Nádražní od křižovatky se silnicí II/610 v Turnově až do obce Ohrazenice. 

Celková délka rekonstruované komunikace je cca 1 400 m. Součástí 

rekonstrukce bude provedena kompletní výměna konstrukčních vrstev vozovky, 

provedení vodorovného a svislého dopravního značení a vyřešení odvodnění 

komunikace a rekonstrukce okružní křižovatky na Pyrám v Ohrazenicích. 

Součástí stavby jsou také přeložky dotčených inženýrských sítí.  

B2 - Silnice III/2797 v Turnově – chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení a 

vegetační úpravy  

investor Město Turnov 

- Předmětem plnění B2 je rekonstrukce stávajících chodníků na katastrálním 

území Turnov, na nichž vznikne vyhrazený pruh pro cyklisty a vjezdy 

k nemovitostem. Součástí tohoto objektu jsou také parkovací zálivy, které 

nahradí současnou širokou zpevněnou krajnici. Dále dojde k rekonstrukci 

veřejného osvětlení, bude provedeno trvalé dopravní značení (cyklopruh) a 

vegetační a sadové úpravy. 

B3 - Silnice III/2797 v Přepeřích – chodníky 

investor Obec Přepeře 

- Předmětem plnění B3 je výstavba chodníku na katastrálním území obce Přepeře 

v délce cca 17 m, kde chodník bude ukončen u mostu přes železniční trať.  

B4 - Silnice III/2797 v Ohrazenicích – chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení 

a vegetační úpravy  

investor Obec Ohrazenice 

- Předmětem plnění B4 je rekonstrukce a výstavba chodníků na katastrálním 



11 

 

území Ohrazenice. Součástí rekonstrukce je výstavba parkovacích zálivů. Dále 

dojde k rekonstrukci veřejného osvětlení a budou provedeny vegetační a sadové 

úpravy. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

1. Příkazník (Zhotovitel“) se zavazuje za účelem řádné realizace stavby pro příkazce 

(Zadavatel“) a na jeho účet:  

- provést činnost TDI, která zahrnuje činnosti dle následujících bodů této 

zadávací dokumentace za předpokladu, že bude stavba realizována. 

2. Příkazník se v rámci TDI zavazuje zejména k těmto činnostem:  

V rámci přípravy výstavby: 

- kontrola veškerých podkladů předaných objednatelem nebo jím pověřenou 

osobou zhotoviteli stavby; 

- kontrola veškeré projektové dokumentace (tendrové, realizační) a všech dalších 

podkladů; 

- kontrola realizační dokumentace stavby včetně všech jejích změn, zejména 

s ohledem na její soulad s požadavky objednatele, soulad se závaznými předpisy, 

soulad se smluvní dokumentací, ostatními podklady, pokyny a sděleními 

předanými objednatelem zhotoviteli; 

- kontrola procesů spojených s předáním a převzetím staveniště zhotovitelem 

včetně administrativního záznamu veškerých takových procesů; 

- zajištění oznámení podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči Archeologickému ústavu AV ČR Praha; 

- seznámení se se stavebním povolením, souhlasy a vyjádřeními dotčených orgánů 

státní správy a s majetkoprávními smlouvami včetně splnění jejich podmínek 

(nahlášení zahájení prací, zajištění protokolárního předání pronajatých pozemků 

atd.); 

- kontrola dodržování podmínek stavebního povolení;  

- kontrola procesů spojených se zahájením stavby a procesů potřebných pro 

vybudování zařízení staveniště a vlastní zahájení. 

 

 

V rámci realizace stavebních prací: 

- průběžný kontakt s příkazcem jak formou pravidelných kontrolních dnů, tak 

průběžných informací o postupu realizace stavebních prací; 

- svolávat a vést pravidelné kontrolní dny (dále jen „KD“) jednou za 14 dní od 

zahájení prací a provádět fyzické kontroly na stavbě alespoň 3x za týden se 

zápisem kontroly do stavebního deníku a fotodokumentací; 

- povinná účast na kontrolních dnech 1x za 14 dní se zhotovitelem stavby, 

vyhotovení a rozesílání zápisů z KD stavby zúčastněným stranám dle pokynů 

zadavatele; 

- kontrola a ověřování kvality prováděných prací, dodržování realizační 

dokumentace a dodržování kontrolního a zkušebního plánu zhotovitele popř. 

plánu kontrolních prohlídek; evidence případných neshod a dohlížení na jejich 

průběžné odstraňování; 

- kontrola správnosti a úplnosti zhotovitelem provedeného soupisu změn, doplňků 

nebo rozšíření díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných 



12 

 

znalostí zhotovitele nebo z vad projektové dokumentace a kontrola jejich 

ocenění jak v písemné, tak i v elektronické podobě v datovém formátu XC4, 

zajištění včasného předložení těchto soupisů (písemná a elektronická podoba ve 

formátu XC4) objednateli k odsouhlasení formou vypracovaných a schválených 

co do správnosti a úplnosti Změnových listů pro zpracování následného dodatku 

ke smlouvě, přičemž změny mohou být realizovány teprve po jeho odsouhlasení; 

- kontrola a ověřování kvality dokončených prací a ověřování shody 

s ustanoveními smluvních dokumentů a platnými právními předpisy ČR včetně 

platných českých norem; 

- kontrola věcné a cenové správnosti oceňovacích podkladů a faktur;  

- kontrola soupisů provedených prací a dodávek vč. zjišťovacího protokolu 

v písemné, tak i v elektronické podobě v datovém formátu XC4, přičemž 

podrobnosti týkající se struktury údajů a metodiky formátu XC4 jsou 

k dispozici na internetové adrese www.xc4.cz (Zadavatel upozorňuje, že pro 

kontrolu fakturace v datovém formátu XC4 neposkytne vítěznému 

účastníku rozpočtový nástroj umožňující kontrolu fakturace z oceněného 

soupisu prací ve formátu XC4);  

- kontrola kvality a množství zabudovaných materiálů a vybavení;  

- ověřování, zda vzorky odpovídají smluvním dokumentům a příslušným českým 

normám; 

- doporučení provádění zkoušek na stavbě, dohled nad dodržováním předepsaných 

postupů, platných právních předpisů ČR a kontrola provádění technických 

zkoušek prováděných oprávněnými firmami a kontrola výsledků;  

- kontrola průběhu zkoušek technologických zařízení prováděných zhotovitelem 

stavby;  

- kontrola vedení stavebního deníku, potvrzování správnosti zápisů ve stavebním 

deníku, vyjadřování se v něm k závažným skutečnostem; 

- kontrola plnění smluvních podmínek zhotovitelem stavby – organizování KD 

v průběhu provádění stavebních prací včetně vyhotovení zápisu, minimálně 

1x za 14 dní; 

- závěrečné kontroly dokončeného díla, příprava soupisu vad a nedodělků včetně 

stanovení termínu a způsobu jejich odstraňování; 

- účast na individuálních a komplexních zkouškách, účast při provádění měření 

(hluk, osvětlení, apod.); 

- prověřování vad a nedodělků v závěru stavby a dohled nad jejich odstraněním 

včetně stanovení termínu a způsobu jejich odstranění; 

- příprava předávacího protokolu stavby ve spolupráci se zhotovitelem; 

- kontrola dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů ke kolaudačnímu 

řízení; 

- povinná účast na KD 1 x za 14 dní se zhotovitelem stavby, vyhotovení a 

rozesílání zápisů z KD stavby zúčastněným stranám dle pokynů příkazce; 

- kontrola a ověřování soupisu množství provedených prací a dodávek vždy do 

pěti dnů od vystavení faktury zhotovitelem stavby; 

- kontrola procesů systematického doplňování dokumentace pro objednatele a 

zhotovitele, podle které se stavba realizuje; 

- účast při projednávání a ověření správnosti všech dokladů a změn projektové 

dokumentace stavby; 

- povinnost informovat o všech závažných okolnostech v souvislosti s výstavbou, 

které mohou mít významný vliv na harmonogram, kvalitu a cenu díla; 



13 

 

- upozornění zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v prováděných pracích, 

požadování sjednání nápravy a v případě ohrožení zdraví nebo majetku 

i oprávnění nařídit zhotoviteli stavby zastavení  prací (viz § 2593 obč. zák.); 

- povinná kontrola těch částí dodávek a montáží materiálů, výrobků a 

technologických postupů, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou 

nepřístupnými, povinné zapsání výsledků kontroly do stavebního deníku, resp. 

do protokolů – formulářů určených pro stavbu včetně zpracování fotografické či 

video dokumentace; 

- kontrola a ověření stavební připravenosti mezi subdodavateli zhotovitele, 

zejména připravenost pro technologické vybavení; 

- spolupráce s projektantem stavby při realizaci;  

- spolupráce s odpovědnými geodety (vyhláška č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, 

ve znění pozdějších předpisů); 

- kontrola prováděného díla se smluvní dokumentací, závaznými předpisy, 

pokyny a požadavky objednatele; 

- spolupráce s projektantem realizační dokumentace a se zhotovitelem při 

provádění nebo navrhování opatření na odstranění případných závad projektové 

dokumentace pro realizaci stavby; 

- sledování veškerých předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí 

a prací, kontrola jejich výsledků a dokladů, které prokazují kvalitu prováděných 

prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.); 

- vedení podrobné dokumentace a archivace dokladů z kontroly a ověřování 

dokladů a procesů včetně průběžného předávání kopií takových dokladů 

objednateli; 

- soustavné sledování a ověřování vedení stavebních deníků;  

- spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo na 

omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi; 

- kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a ustanovení smlouvy o dílo 

a upozorňování zhotovitele a objednatele na nedodržení termínů, návrhy na 

nezbytná opatření; 

- koordinace procesů vedoucích k nápravě případných nedostatků v procesu 

realizace díla; 

- kontrola řádného uskladnění materiálu, výrobků, strojů a konstrukcí; 

- hlášení archeologických nálezů; 

- kontrola řádného nakládání s materiálem odstraněným ze stavby, který nadále 

zůstává v majetku příkazce.  

V rámci dokončení stavby: 

- příprava podkladů pro předání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na 

jednání při předání a převzetí; 

- vypracování žádosti o předčasné užívání stavby a její podání na příslušný úřad 

včetně úhrady všech správních poplatků; 

- vypracování žádosti o kolaudaci stavby a její podání na příslušný úřad včetně 

úhrady všech správních poplatků s tím souvisejících; 

- povinnost předávat neprodleně po ukončení akce podklady pro její závěrečné 

vyhodnocení odpovědným pracovníkem příkazce: 

 popis průběhu akce a její vyhodnocení,  

 kopie všech proplacených faktur,  

 originál kolaudačního rozhodnutí v případě, že bylo na akci vydáno,  

 originál zápisu z převzetí prací, dodávky nebo služby a originál zápisu 



14 

 

z předání a převzetí staveniště, 

 fotodokumentace z průběhu celé stavby, 

 kopie veškerých zápisů z pravidelných KD,  

 případně další přílohy včetně jejich seznamu;  

- kontrola dokladové složky obdržené od zhotovitele včetně zajištění jejího 

doplnění a odevzdání objednateli v kompletním stavu;  

- kontrola a ověření dokladů pro konečné vyúčtování stavebních prací, které 

doloží zhotovitel k předání a převzetí dokončené stavby; 

- kontrola veškerých dokladů, které doloží zhotovitel stavebnímu úřadu k řízení 

pro vydání kolaudačního souhlasu; 

- kontrola úplnosti dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů 

pořízených během stavby k archivaci u příkazce; 

- kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při kolaudačním řízení a vad a 

nedodělků zjištěných při předání a převzetí stavby; 

- účast na kolaudačním řízení, koordinace procesu, zpravomocnění kolaudace 

stavby včetně úhrady všech správních poplatků; 

- zajištění vkladu odsouhlaseného geometrického plánu do katastru nemovitostí 

příslušného katastrálního úřadu (neřeší majetkoprávní vypořádání); 

- kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem. 

Součástí činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení výkonu TDI nezbytné a o kterých příkazník vzhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem buď měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 

nezvyšují sjednanou cenu. 

3. Příkazník se zavazuje provádět TDI po celou dobu skutečného provádění stavby, a to 

i v případě, že skutečná doba provádění stavby přesáhne předpokládanou dobu stavby. 

4. Při plnění této smlouvy bude příkazník vycházet zejména z následujících podkladů: 

- smlouva se zhotovitelem stavby, 

- projektová dokumentace, 

- složka inženýrské činnosti. 

5. V případě, že na základě odborných znalostí a zkušeností příkazníka vyjde najevo 

potřeba dalších podkladů mimo výše stanovených, které má příkazce k dispozici, je 

příkazník povinen si tyto podklady od příkazce vyžádat. Nemá-li příkazce tyto podklady 

k dispozici, je příkazník povinen vyzvat příkazce k jejich obstarání. 

 

Výběr dodavatele: W-INVEST WÜNSCH s. r. o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 

Liberec 1, IČO 04384431, za nabídkovou cenu 990.000 Kč bez DPH, tj. 1.197.900 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.325.949,52 Kč bez DPH 
     (1.604.398,92 Kč s DPH) 

 

Financování: Zakázka je realizována ve spolupráci s Městem Turnov a obcemi Přepeře, 

Příšovice, Svijany a Ohrazenice na základě schválené Smlouvy o společném zadání veřejných 

zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého 

kraje (vč. mostních objektů)“ č. OLP/2727/2017. Plnění části veřejné zakázky týkající se 

Libereckého kraje může být spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního 



15 

 

programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“), a to v rámci předloženého 

projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“. 

Projektová žádost byla předložena do IROP dne 11. 5. 2018 a dne 30. 7. 2018 byla schválena 

řídícím orgánem IROP k financování. 

Na základě usnesení č. 495/17/ZK byl zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na 

spolufinancování a předfinancování projektu v celkové výši 176,9 mil. Kč pro roky 2018 -

2021. Následně bylo usnesením č. 322/18/ZK schváleno navýšení závazku spolufinancování a 

předfinancování projektu na celkovou výši 197,953 mil. Kč pro roky 2018-2021.  

Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, a to ve výši 

40.380.500 Kč. První platba v rámci této zakázky se však předpokládá až v roce 2019. 

Každý ze zadavatelů bude hradit své výdaje přímo technickému dozoru investora – viz 

smlouva o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2516/2018. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech kritérií: 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 80 % 

2. osoba ve funkci technický dozor investora s autorizací v oboru 

dopravní stavby - délka praxe 
váha 10 % 

3. osoba ve funkci technický dozor investora s autorizací v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce - délka praxe 
váha 10 % 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 W-INVEST WÜNSCH s.r.o. 990.000,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zlepšení 

tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 

Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
  

Předmět VZ: Objekt se nachází v prostorách školského areálu. Jedná se o zateplení 

dvoupodlažního objektu obdélníkového půdorysu s vystupujícími loděmi čtyř hal v severní 

části. Konstrukčně se jedná o železobetonový montovaný skelet. V rámci stavebních úprav 

budou demontovány stávající výplně otvorů v obvodových konstrukcích včetně meziokenních 

vložek, vnější obklady a oplechování. Na severní straně objektu bude vybourán otvor pro 

požárně bezpečnostní dveře. Stávající obvodové stěny budou zatepleny. Dále bude 

demontována část střechy obsahující azbest. Stávající konstrukce střechy bude doplněna 

dřevěným roštem z fošen vyplněným tepelnou izolací. Všechna stávající okna budou 



16 

 

nahrazena novými, plastovými s izolačním trojsklem. Budou zrušena vrata a následná 

stavební úprava, budou vybudovaná nová tři okna, vrata nahradí okno s dozdívkou z 

pórobetonu. Dále budou zrušeny Copilitové stěny včetně zabudovaných oken a celá plocha 

bude nahrazena novým lehkým obvodovým pláštěm. Nová okna budou mít mikroventilační 

štěrbiny pro zajištění větrání jednotlivých místností pomocí infiltrace a zároveň dojde k 

výměně dveří. 

 

Výběr dodavatele: VaNCL s.r.o., se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČ 25427385, 

za nabídkovou cenu 18.486.876,69 Kč bez DPH, tj. 22.369.120,79 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  17.616.916,78 Kč bez DPH  

(21.316.469,30 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a to ve výši 5.000.000 Kč. Vzhledem k tomu, že 

samotná realizace projektu bude probíhat v roce 2019, budou potřebné finanční prostředky 

uplatněny při tvorbě rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2019.  

Zakázka je realizována v rámci projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon 

B v ulici 28. října“ spolufinancované z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. 

Navýšení závazku spolufinancování k tomuto projektu odsouhlasila rada kraje na svém 16. 

zasedání dne 4. 9. 2018, usnesením č. 1705/18/RK. Zastupitelstvo kraje schválilo navýšení 

závazku spolufinancování tohoto projektu z původní částky 12. 735.812 na novou částku 

17.371.916 Kč na 8. zasedání dne 25. 9. 2018, usnesením č. 368/18/ZK. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 VaNCL s.r.o. 18.486.876,69 Kč 1. 

1 STAVEBNÍ SPOLEČNOST 

GUTTENBERG s.r.o. 

19.107.645,06 Kč 2. 

 

 

 

 



17 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D tiskárny 

II“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem je dodávka následujícího zboží/zařízení:  

- 3D tiskárna (malá) s příslušenstvím (E49) 

- 3D tiskárna (velká) s příslušenstvím (E48)  

 

Podrobná specifikace dodávaného zboží (technické parametry) je uvedena v příloze č. 4 

zadávací dokumentace, a to včetně umístění, počtu požadovaných kusů a dalších služeb, jako 

je např. doprava, instalace zařízení a software, uvedení do provozu, zaškolení, apod. V příloze 

č. 5 této ZD je půdorys II. NP, kde je v místnosti č. 2.09 učebna 3D technologie znázorněno 

umístění dodávaného zařízení (E48 a E49). 

 

Výběr dodavatele: NC Computers s.r.o., se sídlem Nikoly Tesly 1095/10, Dejvice, 160 00 

Praha 6, IČO 26734397, za nabídkovou cenu 472.480 Kč bez DPH, tj. 571.700,8 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  956.000,00 Kč bez DPH  
(1.156.760,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D tiskárny II.“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

Způsobilé výdaje jsou v projektové žádosti u této VZ evidovány ve výši 904.132 Kč bez 

DPH. Všechny výdaje jsou tedy způsobilé a částka ve výši 431.662 Kč bez DPH může být 

využita v rámci jiných zakázek, kde došlo k překročení způsobilých výdajů. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek byla analogicky dle § 114 zákona 

stanovena ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil ve Výzvě, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit na základě 

tohoto kritéria: nejnižší nabídková cena. 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 NC Computers s.r.o. 472.480,00 Kč 1. 

1 TECNOTRADE OBRÁBĚCÍ 

STROJE s.r.o. 

919.880,00 Kč 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. 

mostních objektů)“ 
  

Předmět VZ:  

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění (dále jen „BOZP“) 

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky – viz níže, za předpokladu, že 

bude stavba realizována. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výkon činnosti koordinátora BOZP při provádění 

následujících stavebních akcí: 

Akce A 

Silnice II/610 v Turnově, Přepeřích, Příšovicích a ve Svijanech - 

rekonstrukce silnice, mostních objektů, chodníků a vybudování 

okružní křižovatky 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

 A1 - Silnice II/610 – rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování 

okružní křižovatky 

o (investor Liberecký kraj),  

 A2 - Silnice II/610 v Turnově – chodníky a parkovací zálivy  

o (investor Město Turnov), 

 A3 - Silnice II/610 v Přepeřích – chodníky 

o (investor Obec Přepeře),  

 A4 - Silnice II/610 v Příšovicích – chodníky 

o (investor Obec Příšovice), 

 A5 - Silnice II/610 ve Svijanech – chodníky a autobusová zastávka 

o (investor Obec Svijany).   

A1 - Silnice II/610 – rekonstrukce silnice, mostních objektů a vybudování okružní 

křižovatky  

investor Liberecký kraj 

- Předmětem plnění A1 je rekonstrukce stávající silnice II/610 v úseku od 



19 

 

hranice Libereckého a Středočeského kraje až po křižovatku ulic Nádražní x 

Přepeřská v Turnově. Součástí je rekonstrukce vozovky, ve vybraných 

úsecích kompletní rekonstrukce vozovky, optimalizace trasy silnice II/610 a 

její šířkového sjednocení respektující budoucí výstavbu stezky pro smíšený 

provoz chodců a cyklistů. Celková délka řešeného úseku je cca 5 830 m. 

- V úseku bude rekonstruován jeden mostní objekt. Dva mostní objekty budou 

nahrazeny novými mostními objekty, u jednoho mostního objektu proběhne 

demolice a bude nahrazen propustkem.  

- Dále se v rekonstruovaném úseku nachází 5 propustků. Dva propustky budou 

s rekonstrukcí říms, dva propustky budou s celkovou rekonstrukcí, jeden 

propustek bude nově vystavěn za demolovaný most ev. č. 610-038. Jeden 

propustek, který je součástí zatrubněného Ohrazenického potoka, bude 

s rekonstrukcí korun revizních šachet. 

- V křižovatce ulic Nádražní x Přepeřská dojde ke snížení nivelety vozovky 

kvůli zvýšení podjízdného profilu pod viaduktem a změně dopravního řešení. 

- Ve Svijanech dojde k rekonstrukci stávající stykové křižovatky silnic II/610 x 

II/279, která bude přestavěna na křižovatku okružní. 

A2 - Silnice II/610 v Turnově – chodníky a parkovací zálivy 

investor Město Turnov 

- Předmětem plnění A2 je rekonstrukce silnice II/610, kde zejména v prostoru 

křižovatky ulic Přepeřská x Nádražní dochází k rekonstrukci a výstavbě 

okolních pochozích a parkovacích zpevněných ploch. V tomto prostoru 

dochází k pokládce nového asfaltového povrchu v části ulice Nudvojovická a 

dalších okolních ulicích a dále budou zrealizovány nové sadové a vegetační 

úpravy.  

A3 - Silnice II/610 v Přepeřích – chodníky  

investor Obec Přepeře 

- Předmětem plnění A3 je rekonstrukce stávajících chodníků a autobusových 

zastávek v obci Přepeře a přeložka stávajícího sloupu veřejného osvětlení 

v křižovatce silnic II/610 x III/27915.  

A4 - Silnice II/610 v Příšovicích – chodníky  

investor Obec Příšovice 

- Předmětem plnění A4 je rekonstrukce stávajícího chodníku podél 

komunikace II/610 v úseku od křižovatky silnic II/610 a II/279. Úsek je 

vymezen staničením km 0,696 – 0,857. Součástí plnění A4 je vybudování 

parkovacího zálivu v km 0,730 a dále k rekonstrukci chodníků ve vybraných 

nárožích u křižovatek a sjezdů, případně u míst pro přecházení. 

A5 - Silnice II/610 ve Svijanech – chodníky a autobusová zastávka  

investor Obec Svijany 

- Předmětem plnění A5 je úprava stávající autobusové zastávky „Svijany, 

obec“, chodníků a navazujících ploch.  



20 

 

Součástí díla je zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů 

prací (podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby 

bude zpracována jedna společná pro celou akci A, i když je finančně rozdělena 

v jednotlivých plnění A1 – A5.  

Akce B 
 Silnice III/2797 v Turnově, Přepeřích a Ohrazenicích - rekonstrukce 

silnice, chodníků a vybudování parkovacích zálivů 

Akce B je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

 B1 - Silnice III/2797 – rekonstrukce silnice 

o (investor Liberecký kraj),  

 B2 - Silnice III/2797 v Turnově – chodníky, parkovací zálivy, veřejné 

osvětlení a vegetační úpravy  

o (investor Město Turnov), 

 B3 - Silnice III/2797 v Přepeřích – chodníky 

o (investor Obec Přepeře),  

 B4 - Silnice III/2797 v Ohrazenicích – chodníky, parkovací zálivy, veřejné 

osvětlení a vegetační úpravy 

o (investor Obec Ohrazenice).   

B1 -  Silnice III/2797 – rekonstrukce silnice 

investor Liberecký kraj 

- Předmětem plnění B1 je rekonstrukce uličního prostoru silnice III/2797, ulice 

Nádražní od křižovatky se silnicí II/610 v Turnově až do obce Ohrazenice. 

Celková délka rekonstruované komunikace je cca 1 400 m. Součástí 

rekonstrukce bude provedena kompletní výměna konstrukčních vrstev 

vozovky, provedení vodorovného a svislého dopravního značení a vyřešení 

odvodnění komunikace a rekonstrukce okružní křižovatky na Pyrám 

v Ohrazenicích. Součástí stavby jsou také přeložky dotčených inženýrských 

sítí.  

B2 - Silnice III/2797 v Turnově – chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení a 

vegetační úpravy  

investor Město Turnov 

- Předmětem plnění B2 je rekonstrukce stávajících chodníků na katastrálním 

území Turnov, na nichž vznikne vyhrazený pruh pro cyklisty a vjezdy 

k nemovitostem. Součástí tohoto objektu jsou také parkovací zálivy, které 

nahradí současnou širokou zpevněnou krajnici. Dále dojde k rekonstrukci 

veřejného osvětlení, bude provedeno trvalé dopravní značení (cyklopruh) a 

vegetační a sadové úpravy. 

B3 - Silnice III/2797 v Přepeřích – chodníky 

investor Obec Přepeře 

- Předmětem plnění B3 je výstavba chodníku na katastrálním území obce 

Přepeře v délce cca 17 m, kde chodník bude ukončen u mostu přes železniční 

trať.  



21 

 

B4 - Silnice III/2797 v Ohrazenicích – chodníky, parkovací zálivy, veřejné osvětlení 

a vegetační úpravy  

investor Obec Ohrazenice 

- Předmětem plnění B4 je rekonstrukce a výstavba chodníků na katastrálním 

území Ohrazenice. Součástí rekonstrukce je výstavba parkovacích zálivů. 

Dále dojde k rekonstrukci veřejného osvětlení a budou provedeny vegetační a 

sadové úpravy. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

1. Příkazník (dále jen „Dodavatel“) se zavazuje za účelem řádné realizace stavby pro příkazce 

(dále jen „Zadavatel“) a na jeho účet:  

- provést činnost koordinátora BOZP, která zahrnuje činnosti dle zákona 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, v platném znění, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

2. Dodavatel se v rámci BOZP zavazuje zejména k těmto činnostem: 

A) Přípravná část zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 

 přípravná jednání a vypracování „Plánu BOZP na stavbu“, 

 revize stávající realizační dokumentace (Zásady organizace výstavby (dále jen 

„ZOV“)) z hlediska právních požadavků BOZP, 

 vypracování základního „Registru rizik na stavbu“ včetně opatření k eliminaci 

rizik a jeho průběžnou aktualizaci, 

 vypracování provozních směrnic z hlediska BOZP pro realizaci zakázky – 

staveništní řád BOZP, 

 vypracování a zaslání ohlášení zahájení výstavby na Oblastní inspektorát práce. 

B) Provádění činnosti koordinátora BOZP stavby ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., § 17: 

 provádění vstupního školení dodavatelů na stavbu, tj. plánem BOZP na stavbu, 

seznámení s riziky a opatřeními k jejich eliminaci, s provozními směrnicemi 

BOZP a požární ochrany na stavbě, ZOV atd., 

 kontrola informovanosti u všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních a 

zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, a 

o příslušných opatřeních k minimalizaci rizik, 

 upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele stavby na nedostatky 

v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na 

stavbě, vyžadovat zjednání nápravy a k tomu navrhovat přiměřená technická a 

organizační opatření, 

 oznamovat investorovi stavby nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata 

přiměřená opatření ke sjednání nápravy, 

 sledovat realizaci nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným 

způsobem vyžadovat na zhotoviteli jejich plnění, v případě opakování stejných 

nedostatků navrhnout uplatnění sankčních opatření, 



22 

 

 zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi a působit na jeho dodržování a na to, aby zúčastnění zhotovitelé 

stavby realizovali potřebná opatření k zajištění bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, 

 zúčastňovat se stanovených jednání vedení stavby, projednávat součinnost 

zhotovitelů stavebních prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, 

vyhodnocovat vedení stavební dokumentace a dosažené výsledky, 

 vykonávat a koordinovat kontrolu dodržování zásad, pravidel a požadavků 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany zajišťovaných 

zhotoviteli a vést o tom záznamy, 

 provádět kontrolu dokumentace systémů managementu BOZP související se 

stavební činností a postupem prací podle realizační dokumentace, 

 provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu 

č. 309/2006 Sb. 

Součástí činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení výkonu koordinátora BOZP nezbytné a o kterých dodavatel vhledem ke své 

kvalifikaci a zkušenostem buď měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však 

v žádném případě nezvyšují sjednanou cenu. 

3. Dodavatel se zavazuje provádět BOZP po celou dobu skutečného provádění stavby, a to 

i v případě, že skutečná doba provádění stavby přesáhne předpokládanou dobu stavby. 

4. Při plnění této zakázky bude dodavatel vycházet zejména z následujících podkladů: 

- smlouva se zhotovitelem stavby, 

- projektová dokumentace, 

- složka inženýrské činnosti. 

5. V případě, že na základě odborných znalostí a zkušeností dodavatele vyjde najevo potřeba 

dalších podkladů mimo výše stanovených, které má zadavatel k dispozici, je dodavatel 

povinen si tyto podklady od zadavatele vyžádat. Nemá-li zadavatel tyto podklady 

k dispozici, je dodavatel povinen vyzvat zadavatele k jejich obstarání. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 

Liberec, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 205.500 Kč bez DPH, tj. 248.655 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  400.000,00 Kč bez DPH  
(484.000,00 s DPH) 

 

Financování: Zakázka je realizována ve spolupráci s Městem Turnov a obcemi Přepeře, 

Příšovice, Svijany a Ohrazenice na základě schválené Smlouvy o společném zadání veřejných 

zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého 

kraje (vč. mostních objektů)“ č. OLP/2727/2017. Plnění části veřejné zakázky týkající se 

Libereckého kraje může být spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“) jako způsobilý výdaj na 

vedlejší aktivitu projektu, a to v rámci předloženého projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“. Projektová žádost byla předložena do IROP dne 

11. 5. 2018 a dne 30. 7. 2018 byla schválena řídícím orgánem IROP k financování. 



23 

 

Na základě usnesení č. 495/17/ZK byl zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na 

spolufinancování a předfinancování projektu v celkové výši 176,9 mil. Kč pro roky 2018 – 

2021. Následně bylo usnesením č. 322/18/ZK schváleno navýšení závazku spolufinancování a 

předfinancování projektu na celkovou výši 197,953 mil. Kč pro roky 2018-2021. Finanční 

prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, a to ve výši 40.380.500 Kč. 

První platba v rámci této zakázky se však předpokládá až v roce 2019. 

Každý ze zadavatelů bude hradit své výdaje přímo koordinátorovi BOZP – viz smlouva o 

poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/2515/2018. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 80 % 

2. osoba ve funkci koordinátor BOZP - délka praxe váha 20 % 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 INVESTING CZ spol. s r.o. 205.500,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
  

Předmět VZ:  
 

Výběr dodavatele: HORTECH estate s.r.o., se sídlem Kamenná 3, 407 11 Děčín – Boletice 

nad Labem, IČO 04101456, za nabídkovou cenu 93.400 Kč bez DPH (neplátce DPH) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  264.253,00 Kč bez DPH  

(319.746,00 s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a to ve výši 5 mil. Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude 

hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 



24 

 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2 HORTECH estate s.r.o. 93 400,00 Kč 100,00 1. 

3 3L studio s.r.o. 165 000,00 Kč 66,62 2. 

1 VARIA s.r.o. – inženýrská činnost 

a provádění staveb 

239 000,00 Kč 45,36 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Silnice II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění stavební akce – „Silnice II/286 Dolní Vítkovice - na 

Starém Mlýně“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, 

IČO 06197035, za nabídkovou cenu 49.500 Kč bez DPH, tj. 59.895 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  75.000,00 Kč bez DPH  
(90.750,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 20 % - délka praxe 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 ABM Kontrol s.r.o. 49.500,00 Kč 1. 

 

 



25 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce:  

„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“- předpokládaná 

hodnota této veřejné zakázky cca 17,6 mil. Kč bez DPH na stavební práce a činnosti dle bodu 

Specifikace předmětu veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v 

DNS  za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Roosveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 299.000 Kč 

bez DPH, tj. 361.790 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  352.338,00 Kč bez DPH  
(426.329,00 s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a to ve výši 5 mil. Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1 VARIA s.r.o. – inženýrská 

činnost a provádění staveb 

299 000,00 Kč 91,00 1. 

2 3L studio s.r.o. 336 000,00 Kč 89,29 2. 

 

 

 

 



26 

 

Rozpočtové opatření č. 330/18 - úpravy specifických ukazatelů v 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, a veřejná zakázka „Snížení energetické 

náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa p. o.“ – 

dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je snížení energetické náročnosti budovy. Pro 

snížení tepelných ztrát je navrženo několik opatření. Obvodové stěny ze strany dvora budou 

zatepleny přidáním minerální izolace tl. 200 mm, strop průjezdu bude zateplen stejným 

materiálem o tl. 200 mm. Vnější omítka bude tenkovrstvá s fotokatalickým efektem. 

Zateplení suterénní stěny a základových konstrukcí bude provedeno izolačními deskami z 

extrudovaného polystyrenu XPS tl. 200 mm do hloubky 800 mm pod úroveň terénu, 

nadzemní sokl bude zateplen difúzně otevřenými izolačními deskami z expandovaného 

polystyrenu EPS tl.200mm a proběhne do výšky min. 400 mm nad úroveň terénu. Bude 

provedena i nová hydroizolace, odvodnění a funkce drenáže. V rámci zateplení objektu budou 

provedeny nové špalety oken a následně provedeno nové s řádným zatažením izolačního 

materiálu k rámu oken. Bude odstraněna i část zdiva a nahrazena tepelnou izolací z minerální 

vaty tl. 100 mm. Dále dojde k zateplení stropu nad 3.NP foukanou minerální izolací min. tl. 

240 mm. Budou provedeny nové špalety oken na uliční fasádě. Uvažuje se s provedením 

svislých špalet a nadpraží oken, lokálními opravami fasády a celkovým zcelujícím nátěrem. 

Strop šaten v 1.NP bude zateplen nafoukáním minerální izolace tl. 200 mm do stávajícího 

podhledu. Do objektu se bude instalovat vzduchotechnika se zpětným získáváním tepla. 

Vzduchotechnika bude zásobovat čerstvým vzduchem prostory s trvalým pobytem žáků a 

personálu. Předmět plnění veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ bude realizován v souladu s projektovou dokumentací pro provedení 

stavby, příloha č. 4 zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), zpracovanou společností 

Anylopex plus s.r.o., pod názvem " Realizace úspor energií Obchodní akademie Česká Lípa" 

z 07/2017, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 

 

Dodavatel: MISTAV-CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Dubice 29 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH  11.942.176,47 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5  

zákona č. 134/2016  bez DPH (vícepráce) 

1.281.713,34 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5  

zákona č. 134/2016 bez DPH (méněprace) 

455.958,34 Kč 

Cena díla po připočtení ceny víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 

 

12.767.931,47 Kč 

DPH 2.681.265,61 Kč 

Cena díla po připočtení ceny víceprací a odečtení ceny  



27 

 

méněprací včetně DPH 
15.449.197,08 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Obchodní akademie Česká Lípa.“ jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 14.000.000 Kč. Tyto finanční prostředky budou použity na již 

uzavřenou Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2648/2017.  Na základě výše popsaných 

dodatečných stavebních prací a uzavřeného dodatku č. 1  je potřeba finanční prostředky v 

rozpočtu navýšit 

 

Předmětem RO č. 330/18 je snížení výdajů specifického ukazatele „OP ŽP – energetické 

úspory dílny Svojsíkova ČL“ celkem o 2.800.000 Kč a zvýšení výdajů specifického ukazatele 

„OA Česká Lípa“ celkem o 2.800.000 Kč, a to bez dopadu na celkový objem kapitoly 923 14 

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. Převod finančních 

prostředku ze specifického ukazatele „OP ŽP – energetické úspory dílny Svojsíkova ČL“ je 

možný z důvodu zrušení realizace dané akce.  

 

Navýšení výdajů projektu je v souladu se schváleným závazkem. Dne 31. 1. 2017 usnesením 

č. 24/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve výši 11.603.733 Kč a 

předfinancování ve výši 5.723.792 Kč, tj. celkem 17.327.525 Kč. Přičemž předpokládané 

výdaje stavebních prací činí 15.449.197,08 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 

 

2.2. Klempířské konstrukce – PŘÍPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po stavbě lešení na dvorní a uliční fasádě byly zahájený klempířské práce v rozsahu dle 

projektové dokumentace. Skutečnost však ukázala, že některé klempířské konstrukce jako je 

oplechování říms, parapetů, zaatikového žlabu po zaměření odpovídají větším rozvinutým 

šířkám. A některé klempířské prvky zcela chybí jak v projektu, tak ve výkazu výměr.  

Jedná se zejména o oplechování střešních prvků z pozinkového plechu s povrchovou úpravou 

na štítech a stycích mezi jednotlivými úrovněmi střech školy, které budou provedeny pomocí 

závětrných lišt v rš 330  mm v místech, kde se bude provádět zateplení fasády o tl. 200 mm. 

Oplechování parapetů pod ozn. K9-K11 na uliční fasádě po zaměření vykazuje větší rozsah 

v mb oproti projektové dokumentaci resp. výkazu výměr na celkovou délku cca 170 mb.  

Stejně tak oplechování říms pod ozn. K21 dle projektu v rš 170 mm je opět nedostatečné 

s ohledem na skutečně zaměření, oplechování bude rozšířeno o další rš 160 mm plechu na 

celkovou rš 330 mm. 

Navržené množství v délce 51 m dle výkazu výměr na oplechování říms na dvorní a severní 

fasádě pod ozn. K25 nestačí, po zaměření bude provedeno oplechování v celkové v délce cca 

119 mb.  



28 

 

Projektová dokumentace neřešila olemování styku hlavní budovy školy a přístavby šaten, 

bude nutné olemovat krycím plechem v rš 400 mm styk mezi novým zateplením na hlavní 

budově školy a střešní krytinou přístavby v délce cca 37 mb. Oplechování zaatikového žlabu 

dle výpisu klempířských prvku ozn. K19 v rš 700 mm dle původně navrženého projektu bude 

doplněno o dalších 300 mm plechu dle skutečného zaměření na místě stavby. 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

1. Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 

 

2.3. Zakrytí instalací ze SDK – PŘÍPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po zahájení prací bylo zjištěno, že stávající rozvody slaboproudé a silnoproudé 

elektroinstalace vedou ve stejných trasách jako nově navržené rozvody pro elektro. S ohledem 

na to, aby nedošlo ke kolizi a havárii stávajících rozvodů, bylo odsouhlaseno provedení 

sádrokartonového kastlíku do tvaru L v 1. a 2. NP.  

S ohledem na požadavek provozovatele budou do sádrokartonových zákrytů pro VZT potrubí 

doplněny revizní dvířka z důvodu zajištění budoucího servisu příp. oprav či výměn 

ventilátorů, jejichž živostnost je min. 24 měsíců. Jedná se o revizní dvířka pro 24 ks 

ventilátorů průměr 200 mm, 2 ks ventilátorů průměr 400 mm, 1 ks ATREA SMART box 

v tělocvičně. 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

2. Předmět změny: 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je 

nezbytná a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 5 

zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

2.4. Zateplení zdvižné plošiny - ODPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě posouzení stávající konstrukce zdvižné plošiny nebude realizováno zateplení 

fasády a střechy. Navržené technické řešení na opláštění a zateplení zdvižné plošiny dle 

projektové dokumentace (detail 15) není reálné po statické stránce. Projektant provedl 

nedostatečný stavebně technický průzkum, na základě kterého chybně navrhl zateplení skeletu 

okolo zdvižné plošiny. Tento skelet nese pouze výplň z makrolomu, další statické zatížení 

není bez statického zesílení konstrukce ocelovými nosníky, resp. celou novou nosnou 

ocelovou konstrukci, vybetonování základů a nutnosti dopravovat ocelové nosníky jeřábem 

přes střechu do světlíku možné. Kterou bude v nejbližších letech nutno nahradit výtahem pro 

zajištění bezbariérového přístupu do všech pater školy.  



29 

 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termín výstavby. 

 

3. Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 

 

2.5. Výměna lapačů střešních splavenin – dvorní fasáda – PŘÍPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

Projektová dokumentace nezahrnovala v rámci výměny svodů technické řešení napojení 

svislých svodů do stávajících lapačů střešních splavenin. S ohledem na zateplení bude nutné 

původní lapače demontovat a posunou od líce zateplené zdi o tloušťku zateplení. Nové lapače 

splavenin posunout a upravit i s ohledem na větší průměr svodů a zapuštění lapačů do 

zadláždění dvora. Jedná se o lapače střešních splavenin ve dvorní fasádě v celkovém počtu 5 

ks. 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

4. Předmět změny: 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je 

nezbytná a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 5 

zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.6. Příprava ostění a parapetů pro zateplení na uliční fasádě – PŘÍPOČET  

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace (detail 21) má být provedeno na uliční fasádě zateplení parapetu 

okna. Po demontáži stávajícího parapetu bude nutné provést odsekání 1 řady cihelného zdiva 

pro montáž tepelné izolace XPS v tl. 40 mm dle projektové dokumentace. Toto řešení je 

nezbytné z důvodu zasahující izolace do rámu okna. Po odsekání cihel bude poveden 

vyrovnávací potěr pro následné nalepení izolantu. 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

Předmět změny: 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je 

nezbytná a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 5 

zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.7. Elektroinstalace – drážky pro rozvody + zapojení čidel CO2 pro VZT - PŘÍPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

Kabelové drážky, krabice a vodiče chybí ve výkazu výměr, jsou určeny pro napojení přívodní 

kabeláže k čidlům CO2 a uzemnění kovového potrubí vedeného v sádrokartonových 



30 

 

kastlících. Na dotazy zhotovitele byl dopracován projektantem stavby (AD) doplněný výkaz 

výměr pro elektro zahrnující chybějící položky. Které budou po odsouhlasení ZL a dodatku č. 

2 provedeny. 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

Předmět změny: 

2.8. Elektroinstalace – silnoproud – PŘÍPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci/elektroinstalace nebyly řešeny hlavní kabelové trasy elektro. Po 

odsouhlasení projektantem stavby (AD) a technickým dozorem stavby (TDI) bude nové 

trasování provedeno po povrchu s následným zaklopením do sádrokartonového kastlíku nebo 

podhledu z důvodu kolize se stávajícími rozvody elektro, kde není možné schovat do SDK, 

bude provedeno zasekání do zdiva (např. vrchem do klenby kolem hlavního vstupu do levého 

křídla, přes průjezd, schodiště apod.). 

Z důvodu provádění jádrového vrtání pro prostupy VZT potrubí bude nutné upravit stávající 

kabeláže elektroinstalací, které vedou ve stejném místě, kde se provádí vrtání, jedná se o 

posunutí krabic, zasvorkování, mezipropojky kabelů apod. vč. podružného materiálu jako je 

dodání nových krabic, víček, svorek, sádry, kabelů. 

Před zahájením prací bude nutné provést sondování a proměření stávající elektroinstalace. 

Provozovatelem školy byl dodán protokol o určení vnějších vlivů, ze kterého vyplývá, že se v 

prostoru půdy nachází prostředí s nebezpečím požáru, z tohoto důvodu bude potřeba doplnit 

bezpečnostní proudové chrániče, na které bude připojeno temperování kondenzátů od VZT. 

Z těchto důvodů bude potřeba navýšit rozměrovou kapacitu a vybavení rozvodné skříně oproti 

projektové dokumentaci. Dále se protokol o určení vnějších vlivů zmiňuje o výskytu prašného 

prostředí, a proto bude nutné dle platné normy ČSN provést i částečnou výměnu osvětlení 

půdy. Po dobu stavby bude provedena demontáž stávajícího osvětlení, nové kabelové vedení 

v celkové dl. 130 m vč. potřebného příslušenství (tj. lignát, vruty, krabice, lišty pro kabelový 

rozvod, spínač IP54, chránič proudový). Po dokončení stavebních úprav bude provedena 

výměna svítidel dle platné normy ČSN. – viz příloha. 

Z důvodu odvodů kondenzátu VZT jednotek bude nutné doplnit rozvody samoregulačními 

topnými kabely k zajištění proti zamrznutí v dl. 10 m (nebylo součástí výkazu výměr). 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

Předmět změny: 

2.9. Elektroinstalace – rozvody pro ÚT/KLIMATIZACI/TČ – PŘÍPOČET 

Popis a zdůvodnění změny: 

Rozvody pro část ÚT/KLIMATIZACE zahrnují změnu tepelného čerpadla dle návrhu 

zpracovatele EP, výkaz výměr zahrnoval pouze přívod kabelu CYKY-J 3x2,5 pro klima 

jednotku. 

Na základě nové specifikace zpracovatelem EP bude do rozváděče RVZT doplněn jistící 

prvek, ze kterého bude natažen nový přívodní kabel CYKY-J 5x4 do místnosti WX v 1.NP 

(naproti serveru). Kabely CYSY a CYA bude nutné provést z důvodu funkčnosti propojení 

mezi T4 a ohřevem TUV (WC žáci na konci chodby) a mezi T4 a venkovní chladící 

jednotkou. 

Tyto práce a dodávky nejsou obsaženy v projektové dokumentaci a výkazu výměr. 



31 

 

Sdělení zpracovatele EP: 

Zde se nejedná o změnu TČ, ale vůbec o návrh systému, který zajistí požadované funkce a 

využití energie z chlazení pro ohřev TV. V rámci projektové dokumentace pro výběr 

zhotovitele nebylo specifikováno a požadováno v části MaR. Doplnění zpracovatelem EP byl 

dodán zhotoviteli tak, aby bylo možné tuto část opatření funkčně realizovat. 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termín výstavby. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 

Vysoké nad Jizerou, p.o. – stavební práce“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem díla je novostavba haly se 4 dílnami, učebnou a souvisejícím 

sociálním zařízením, kotelnou a kompresorovnou v areálu Integrované střední školy, Vysoké 

nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové organizace. Součástí stavby jsou i úpravy 

zpevněných a zelených ploch a areálové inženýrské sítě. Objekt haly bude založen plošně na 

železobetonových poloprefabrikovaných patkách. Konstrukční systém je navržen skeletový 

montovaný z železobetonových prefabrikovaných dílců.  

Navržený objekt je umístěn v severovýchodním rohu areálu školy podél stávající areálové 

komunikace na místě zpevněné panelové plochy. Hala má obdélníkový půdorys rozměrů 53,6 

x 14,2 m a mírnou sedlovou střechu s hřebenem ve výšce +5,8 m. V důsledku svažitosti 

terénu bude hala ze severní a západní strany částečně zapuštěna v terénu. 

Navržená hala bude přístupná ze stávající areálové komunikace. 

 

Dodavatel: CL –EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 26768607 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH            24.978.906,87 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

               245.767,35 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

               323.803,71 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

          24.900.870,51 Kč 

DPH             5.229.182,81 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

          30.130.053,32 Kč 

 

 

 



32 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku.  

O způsobilosti výdajů rozhodne CRR. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Popis a zdůvodnění změn: 

1.1. Předmět změny: 

Sádrokartonové podhledy 

 

Na žádost uživatele bude provedena záměna sádrokartonových podhledů místnostech č. 

1.11. až 1.29 (mimo místnosti 1.17). Místo kazetového stropu bude proveden 

sádrokartonový strop s jednoduše opláštěnou deskou. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

1.2. Předmět změny: 

ZTI – úprava odvětrání 

Na žádost uživatele dojde ke zrušení 2ks přivzdušňování potrubí kanalizace přes střešní 

plášť. Z důvodů snížení rizika zničení střešních hlavic (v zimním období - údržba střechy) a 

možného zatékání do objektu bude potrubí ukončeno pod stropem haly přivzdušňovací 

hlavicí.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

1.3 Předmět změny: 

Stlačený vzduch 

Na žádost uživatele bude provedeno prodloužení potrubí stlačeného vzduchu a doplněno o 

další vývody tak, aby lépe vyhovovaly danému provozu. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Celkem absolutní hodnota změny dle §222 odst. 4 zákona = 184.885,40 Kč bez DPH tj.  

0,74% z celkové hodnoty původní zakázky ( z 24.978.906,87 Kč bez DPH) 

 

 



33 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, pokud jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  
 

2.1. Předmět změny: 

 

Doplnění chybějícího počtu dveří 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při revizi dveří v dokumentaci půdorysu 1.NP, tabulce dveří a VV bylo zjištěno, že ve VV 

chybí 2 ks dveří 800/1970 a 2 ks dveří 900/1970. Dveře bude nutné doobjednat dle 

specifikace v tabulce dveří. Tyto práce jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

2.2. Předmět změny: 

Protihluková stěna v m.č.1.31 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při kontrole povrchových úprav stěn interiéru v dokumentaci půdorysu 1.NP a VV bylo 

zjištěno, že ve VV chybí akustická předstěna v kompresorovně m.č. 1.31. Předstěna bude 

provedena dle specifikace v tabulce ostatních výrobků ozn. OS2. Tyto práce jsou nezbytné 

pro zdárné dokončení díla. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

3. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 

 

 

 

 



34 

 

3.1. Předmět změny: 

Oplocení 

Popis a zdůvodnění změny: 

Projektová dokumentace předpokládala, že dojde při realizaci zemních prací pro provedení 

záporového pažení k porušení stávajícího oplocení. Při realizaci těchto prací došlo ke 

zjištění, že půjdou tyto práce provést bez porušení stávajícího oplocení. Nové oplocení se 

z tohoto důvodu nebude realizovat. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

3.1. Předmět změny: 

Vodovodní přípojka 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má dojít k připojení objektu zbudováním posílení areálového 

rozvodu. V době přípravy projektové dokumentace nebyl znám záměr města o vybudování 

nového vodovodního řadu. Tento nový vodovodní řad byl městem vybudován v době, kdy 

už bylo vydáno stavební povolení na zbudování Centra odborného vzdělávání (COV). 

Vzhledem ke skutečnosti, že nový vodovodní řad vede souběžně s budovaným COV ve 

vzdálenosti cca 4m bylo projednáno se stavebním úřadem (viz příloha č.1) vybudování 

vodovodní přípojky s připojením přímo do tohoto řadu. Nebude tedy nutné zasahovat do 

areálových komunikací a dojde ke zkrácení trasy připojení. Objednatel s náležitou péčí 

nemohl předvídat, že v době dokončení COV bude možné využít napojení na nově 

vybudovaný vodovodní řad. Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Celkem absolutní hodnota změny dle §222 odst. 5 a 6 zákona  = (78.518,75 Kč bez DPH + 

306.166,91 Kč bez DPH) = 384.685,66 Kč bez DPH, tj.  1,54 % z celkové hodnoty původní 

zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ 

Česká Lípa, p.o. - stavební práce“ - dodatek č. 4 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

strojírenství a informatiky v areálu Střední průmyslové školy v České Lípě a přestavbou a 

rekonstrukcí v dílenské části stávající budovy střední průmyslové školy s ohledem na 

umístění nové technologie a s tím spojené drobné dispoziční úpravy. Vše v mezích stávajícího 

půdorysu budovy. Nad jednopodlažními částmi dílen budou opraveny a zatepleny střechy.  

Základové, svislé nosné konstrukce a konstrukce střechy zůstanou zachovány bez velkého 

zásahu. Základy v místě jeřábové dráhy a vestavby mezipatra budou rozšířeny o patky. 

Drobný zásah do železobetonové stropní konstrukce bude v místě vyrovnávacího schodiště, 

které bude nahrazeno šikmou rampou. Železobetonová deska zde bude vybourána a nahrazena 

novou pnutou do suterénních stěn. V místě původní výtahové šachty budou vestavěny stropní 

konstrukce z ocelových nosníků a trapézového plechu s přebetonováním a SDK podhledem. 

Ve střední části bude provedena vestavba místnosti. Nosnou konstrukci budou tvořit ocelové 

válcované nosníky, nesoucí trapézový plech s přebetonováním. Mezipatro s přízemím bude 



35 

 

propojovat nové ocelové schodiště se stupni z pororoštu. V místnostech, kde budou probíhat 

stavební úpravy, bude vybouráno souvrství podlahy a provedeno nové souvrství s 

průmyslovou stěrkou v dílnách a chodbách. 

Zásah do fasády bude představovat vybourání okna a parapetu do prostoru CNC. Otvor bude 

pouze montážní a po osazení technologie bude vráceno do původního stavu. Okno do 

truhlárny bude vyměněno za nové, stejné velikosti, s totožným členěním, jen s otevíravými 

kusy a zateplením. 

Dle dispozice budou vybourány nové otvory do příček či vyzdívek, nadpraží zajištěno 

ocelovými překlady. 

Zásah do instalací bude s ohledem na dispoziční úpravy a technologii dle projektové 

dokumentace 

Pro potřeby vystěhování a nastěhování technologie bude provedena provizorní komunikace. 

 

Dodavatel: MISTAV-CL s.r.o., IČO 25485024, se sídlem Dubice 29, 470 01  Česká Lípa 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH       20.178.219,82 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016  

bez DPH - vícepráce 

          480.324,64 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č.134/2016 

bez DPH - méněpráce 

            73.639,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

     20.584.904,56 Kč 

DPH        4.322.829,96 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

     24.907.734,52 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

O způsobilosti výdajů rozhodne CRR. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 
 

 

 



36 

 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

1. Změna posunu pro závěs svařování v m.č.1.14 

Dle projektové dokumentace se uvažovalo u zástěny pro svařování (pol. č. 130109010) s 

posuvem pro uchycení lamel svařovacích boxů pomocí háčkového systému. Dle 

požadavku uživatele bude tento systém nahrazen za kolečkový posuv. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

 

2. Elektroinstalace – dodávka a montáž rozvaděče vč. výměny rozvodů do m.č. 1.22, 

domácí telefon 

Na základě požadavku uživatele budou doplněny svítidla do skladu v m.č. 1.03 pod 

kabinetem m.č. 2.01 3ks, do provozní dílny (truhlárny) v m.č. 1.09  2ks  a na půdu u 

vzduchotechniky 1ks  vč. vypínačů a nových rozvodů elektroinstalace.  

Dále měl být dodán dle projektové dokumentace pro část elektro domácí telefon pro 4 

účastníky, dle požadavku uživatele bude původně navržený domácí telefon pro 4 

účastníky nahrazen za 2 domácí telefony pro 1 účastníka (do 2 kabinetů).  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

3. Doplnění žaluzie do okna ozn. 01 v m.č.2.03 

Na základě požadavku uživatele bude doplněna žaluzie do okna ozn. 01. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

 

4. Zrušení bezpečnostní folie na oknech ozn. 01,02 v místnosti č. 2.3 

Dle projektové dokumentace mají být okna ozn. 1 a 2 celoprosklená. Na žádost uživatele 

bude u okna ozn. 01 v m.č. 2.03 (simulační pracoviště NC) část skleněné výplně 

nahrazena za pevnou výplň (panel) z důvodu zasahujícího nového stropu do profilu skla, 

u okna ozn. 2 dojde k nahrazení skla v dolní části za pevnou výplň (panel), z tohoto 

důvodu nebudou také realizovány bezpečnostní folie na skla u těchto výplní. Odpočet je 

za plochy pevné výplně. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

 

5. Změna počtu sestav šatních skříněk včetně boxů 

Dle projektové dokumentace má být dodáno 5 sestav šatních skříněk po 4 boxech. Na 

žádost uživatele bude provedena změna v dodávce šatních skříněk a to tak, že bude 

dodáno celkem 20 sestav šatních skříněk po 8 boxech, celkem tedy 160 boxů. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od 

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, 

pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 



37 

 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 

službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

 Elektroinstalace – demontáže, kabeláž a rozvaděč RVTUV 

Dle projektové dokumentace pro část elektro měly být zachovány původní rozvody 

elektroinstalace pro kotelnu m.č. 1.22, která má po dokončení sloužit k ohřevu TUV. Po 

přestěhování kotlů ze šaten chlapců m.č 1.21 do kotelny m.č. 1.22 dle projektové 

dokumentace a před jejich zprovozněním a zapojením do stávajícího rozváděče však 

bylo revizním technikem zjištěno, že stávající rozváděč ozn. RVTUV je v nevyhovujícím 

stavu vč. stávající kabeláže. Z tohoto důvodu bude nutná kompletní výměna rozvodů 

elektro vč. kompletace a dodání nového rozváděče RVTUV.    

Dále při provádění elektromontáží v rámci rekonstrukce byl odpojen rozváděč v m.č. 

1.15. Při odpojení tohoto rozváděče došlo k odpojení přívodu elektro do brusírny, která 

není součástí této stavby, ale její provoz je nutné zachovat. Z tohoto důvodu bude 

provedeno nové připojení v dl. 60 m z rozvodny m.č. 1.11. 

Projektová dokumentace pro část elektro nepředpokládala přeložku telefonní linky, která 

byla nalezena ve frézárně m.č. 1.02. Z tohoto důvodu bude nutné přeložit stávající 

telefonní vedení, které vede z rozvodnice Telecomu na fasádě přes sklad m.č. 1.03 do 

zařízení RACK umístěné ve frézárně m.č. 1.02. 

Stavební výpomoce zahrnují provizorní přeložení kabelů elektro a přepojení rozvaděčů z 

trafostanice pro zajištění elektrického přívodu pro školu po dobu rekonstrukce dílen, 

vysekání rýh, prostupů vč. začištění prostupů pro rozvody elektro vč. stavebního a 

elektro materiálu. Z tohoto důvodu bude nutné přivést a připojit nové přívodní kabely k 

jistícím prvkům v rozvodně NN m.č. 1.11. Stávající kabeláž bude nutné v dl. 32 m 

odpojit a zdemontovat.       

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

 

 Elektroinstalace – doplnění svítidel a nouzové signalizace pro ZTP 

Projektová dokumentace pro část elektro neřeší signalizaci pro ZTP vč. rozvodů 

elektroinstalace. Pro zdárné dokončení díla je nezbytné provedení těchto prací. Po 

konzultaci s projektantem bude signalizace pro ZTP doplněna. 

Dle projektové dokumentace má být osazeno celkem 197 průmyslových svítidel, ve 

výkazuu výměr je 182 ks, chybí 15 ks průmyslových svítidel oproti PD.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 



38 

 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

1. Vyrovnání podlah cementovým potěrem v m.č. 2.01, 2.03 

Dle projektové dokumentace (dle výkresu č. D1.1.1 - PŮDORYSY BOURÁNÍ) měla být 

kancelář m.č. 2.01 a strojovna výtahu m.č. 2.02 sloučena do jedné místnosti vybouráním 

dělící příčky v tl. 150 mm, měla tak být  nově vytvořena jedna místnost pro odborný 

kabinet m.č. 2.01 (dle výkresu PŮDORYSY - NOVÝ STAV). Po vybetonování nové 

skladby ozn. P11 dle projektové dokumentace v m.č. 2.01 (zabetonování výtahové 

šachty) a po vybourání příčky bylo zjištěno, že původní podlaha v m.č. 2.01 je v rozdílné 

výšce oproti nové podlaze v m.č. 2.02. Z tohoto důvodu bude nutné provést vyrovnání a 

výškové sjednocení obou podlah v průměrné tloušťce 25 mm cementovým potěrem před 

položením finální krytiny ozn. P14. Stejný případ je s podlahou v místnosti skladu m.č. 

2.03, kde měla být dle projektové dokumentace (dle výkresu č. D1.1.1 - PŮDORYSY 

BOURÁNÍ) vybourána dělící příčka tl. 150 mm. Vytvořením nové místnosti simulačního 

pracoviště m.č. 2.03 (dle výkresu PŮDORYSY - NOVÝ STAV) a nové skladby 

stropních/podlahových konstrukcí ozn. P12 (dle výkresu č. D1.1.6 - ŘEZY - NOVÝ 

STAV) bylo po odbourání dělící příčky zjištěno, že skladba nového stropu je v rozdílné 

výšce se stávající podlahou skladu. Z tohoto důvodu bude také vyrovnána cementovým 

potěrem v tl. 25 mm před provedením finální krytiny.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

2. Úprava rampy v m.č. 1.23 

Dle projektové dokumentace má být vybetonovaná nová skladba pro rampu v m.č. 1.23. 

Po odbourání stávající rampy v m.č. 1.23 zde byla nalezena železobetonová krypta 

(prohlubeň), která je překryta dřevěnými prkny. Z tohoto důvodu bude nutné odbourat 

dalších 10 cm betonu pod úroveň stávající podlahy. Po dohodě s projektantem bude v 

rámci provedení nové schodišťové rampy provedena dobetonávka a doplnění KARI síťí  

v celé ploše včetně potřebného ukotvení do svislého zdiva pomocí chemických kotev. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

 

Celkem absolutní hodnota změny dle § 222 odst. 5 a 6 zákona - dodatek č. 2 + dodatek č. 3 

+ dodatek č. 4 = 2.376.106,71 tj. 13,05 % z celkové hodnoty původní zakázky. 

 

Celkem rozdíl vícepráce a méněpráce (změny dle § 222 odst. 5 a 6 zákona - dodatek č. 2 + 

dodatek č. 3 + dodatek č. 4) = 1.879.405,35 tj. 10,30 % z celkové hodnoty původní zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského Muzea v Liberci – 

2. etapa“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je modernizace muzea zaměřená na 1. N.P., 2. 

N.P. a část 1. P.P., kde je její součástí provedení kompletních nových rozvodů a systémů ZTI, 

VZT, chlazení, silnoproudu a slaboproudu. 

Stavba obsahuje: 

Přístavbu zdvihací plošiny – (vně budovy) hydraulický výtah kabinou 1450/1100 mm, který 

bude v klidovém stavu trvale zaparkován pod zemí, skříňová strojovna bude umístěna v 



39 

 

suterénu u obvodové stěny. Plošina bude vyjíždět na úroveň vstupu do 1.NP ve výšce 2,2m 

nad terénem, stávající pískovcové zábradlí bude rozebráno a použito ve formě otvíravé 

branky. 

1. P.P.  - bude provedeno částečné vybourání dispozice v prostoru kanceláře správce a 

záložního zdroje a dozdění požadované dispozice včetně vestavby výtahu. Původní dřevěné 

dveře se zárubněmi budou zachovány a znovu osazeny. Zbývající dveře a zárubně budou 

provedeny jako repliky původních. Budou vyzdívány příčky z lehkých bloků, podlahy budou 

provedeny z litého teraca, dispozičně vznikne WC muži, WC ženy, předsíň, denní místnost – 

šatna, chodba, rozvodna. 

1. N.P. – úprava sociálního zařízení a výtahová šachta jako v 1.P.P., dále bude odstraněna 

stávající vrátnice ve vstupní hale muzea, dřevěné paluby ve velkém výstavním sále, 

odstranění vyrovnávacích dřevěných schodů mezi výstavními sály, vybourání podlah v 

zadním výstavním sále. Ve vstupní hale bude provedena nová zvýšená dvojitá podlaha se 

skleněným povrchem. V místech vestibulu bude nová recepce, v hlavním sále bude 

repasovaná stávající podlaha, v navazující kryptě bude provedena dvojitá podlaha se 

skleněným povrchem. V místnosti č. 1.11 (dětská dílna) bude provedena vestavba – vznikne 

vestavěné patro, uzavřené svými obvodovými stěnami až po stávající strop. V místnosti č. 

1.12 bude proveden vestavek obdobný s vestavkem v místnosti č. 1.11. 

2. N.P. –úprava sociálních zařízení a šachty výtahu obdobně jako v 1. P.P., dále bude v 

prostoru expozice 1 vybudovaná vestavba – bude sloužit jako další expoziční prostor. Jedná 

se o lehkou vestavbu uprostřed místnosti stojící na její podlaze. Charakter exponátů si zde 

vyžádá nutnost klimatizace. Střecha vestavby je podlahou mezipatra, přístupného po lehkých 

schodech. Horní úroveň bude otevřený prostor se zábradlím. Konstrukčně se bude jednat o 

lehkou dřevěnou konstrukci opláštěnou sádrokartonem. 

3. N.P. – úprava sociálních zařízení a šachty výtahu obdobně jako 1. P.P., do štítových stěn 

půdy nad expozicí 7 budou vybourány dva otvory a vyvedena klimatizace. 

Vestavba výtahu – pro přepravu osob a exponátů mezi 1. P.P. a 3. N.P. – vytvoření nové 

základové železobetonové desky tl. 400 mm, svislé nosné stěny budou železobetonové tl. 200 

mm, bude proveden otvor ve stropě s podepření a zajištěním stropu, zastropení výtahové 

šachty bude železobetonovou deskou tl. 200mm. Horní dojezd výtahu zasáhne do stávajícího 

krovu, který bude částečně demontován a střecha bude dokončena s krytinou totožnou se 

stávajícími střechami. 

Bezbariérové úpravy v interiéru -  budou vybudovány vyrovnávací rampy pro vyrovnání 

různých úrovní podlah v rámci podlaží a zdvojené prosklené podlahy. Tyto úpravy jsou 

navrženy ve vstupní hale (m. č. 1.01) a v kryptě (m. č. 1.04). Jednotlivé tabule budou tvořit 

dvojitou podlahu na ocelové konstrukci. Nové konstrukce zdvojených podlah a ramp nebudou 

zasahovat do stávajících konstrukcí podlah. 

Modernizace budovy – další součástí modernizace budovy je stavební část a týká se repase 

podlah, opravy povrchů v podobě lokálních oprav omítek, štuků a následně kompletní malby. 

Na závěr bude provedena repase oken včetně nového látkového zastínění u oken na jižní 

straně. Původní dřevěné dveře a zárubně v hygienických zázemích budou rozebrány, 

zachovány a znovu osazeny do nových otvorů, zbývající dveře budou provedeny jako repliky 

původních 

 

Dodavatel: BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, 

IČO 28402758 

 

 

 



40 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  66.951.941,- Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce 

  3.480.512,54 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce 

 - 1.097.698,46 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

 69.334.755,08 Kč 

DPH 21 %  14.560.298,56 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

 83.895.053,64 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU.  

I když jsou dodatečné výdaje související s dodatkem č. 1 svou povahou způsobilými výdaji 

projektu, budou zatím považovány jako nezpůsobilé. Důvodem je, že celkové dosavadní 

výdaje související se smlouvou č. OLP/2674/2017 převyšují původní plánované způsobilé 

výdaje o cca 25 %. Výši dotace nelze navýšit, proto v této chvíli ani není nutné mít další 

způsobilé výdaje. V dalších zprávách o realizaci projektu a žádostí o platbu tak bude 

jednodušší administrace projektu. Pokud by nastala situace, že by v dalších etapách projektu 

CRR neuznalo některé výdaje a hrozilo by, že nebude vyčerpána plná částka dotace, budou do 

závěrečné žádosti o platbu zahrnuty výdaje z dodatku č. 1 a tím budou způsobilé. Budou tedy 

učiněny takové kroky, které povedou k maximálnímu čerpání schválené dotace. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v provedení víceprací a neprovedení méněprací. Změna závazku není podstatnou 

změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 6 zákona: „Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,  

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat,  

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku;  

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce.“  

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

Odůvodnění změn závazků 
 

1) Výtah – výtahová šachta 

Popis a zdůvodnění změny: 

Projekční práce na realizační dokumentaci probíhaly v době, kdy muzeum bylo v provozu, 

takže nebylo možné provést u některých konstrukcí diagnostiku invazivní metodou (bourací 

práce), aby nedošlo k narušení provozu muzea.  

Práce na výtahové šachtě byly zahájeny dle původního harmonogramu dodavatele dne 2. 7. 

2018.  

Při provádění bouracích prací, nutných pro přípravu výkopů základových konstrukcí, došlo 

k odkrytí nepředpokládaných stávajících konstrukcí (stávající septik, který měl být v jiné 

pozici), které neodpovídají původně dostupným podkladům, ze kterých projektant vycházel. 

Neznámá část stávajícího septiku, je v kolizi s nově uvažovaným základem výtahové šachty. 

K dispozici byl SHP a z výkresu 1. pp je patrné, že septik nezasahuje vůbec pod objekt, 

zasahuje jen pod anglický dvorek. Dále byl k dispozici situační výkres z 5/2013, akce 

„Revitalizace angl. dvorku“, kde je septik zakreslený vně objektu stejně jako v SHP. Také 

projektant měl k dispozici výstup ze sonografické zaměření, kde je uvedena délka septiku 

pouze orientačně, orientovat se dalo jen ze situačního zaměření poklopů septiku a délka 

septiku byla „napasována“ na tyto poklopy a takto vynesena do výkresu. Po odkrytí 

konstrukcí se ukázalo, že septik zasahuje hlouběji, než se uvažovalo na základě výše 

zmíněných podkladů (viz přílohy), takže se dostává do kolize se základy výtahové šachty. 

Dále po odstranění částí stropních a jiných konstrukcí pro uvolnění prostoru k průchodu 

šachty a následně po přesném zaměření se ukázalo, že předpokládaná šachta se dostala do 

kolize se stávajícími, zásadně nosnými konstrukcemi. To projekt na základě podkladů a 

možných neagresivních průzkumů nepředpokládal. Z tohoto důvodu je nutno provést úpravu 

velikosti šachty a její pozice v dispozičním řešení (posun o cca 30 cm západním směrem). To 

vyvolalo nutnost zasáhnout do stávajících stropních konstrukcí, které původní řešení 

nepředpokládalo (památkově chráněné klenby a jejich závěsný systém, a kombinované 

ocelobetonové konstrukce nad klenbami. 

Původní řešení proto muselo být přepracováno AD nejen tvarově, ale i staticky včetně 

souvisejících úprav všech profesí (zásah do dispozičního řešení v okolních místnostech). 

Každá výše uvedená nepředvídatelná skutečnost si vyžádala postupné úpravy koncepce 

původního projekčního řešení za účasti všech zainteresovaných stran. Těchto koncepcí bylo 

postupně vypracováno celkem 5. 

Po ověření všech těchto souvislostí, bylo nutno nechat odsouhlasit nové řešení zástupci NPU 

a MML oddělení památkové péče.  

Jelikož se jedná o konstrukci s vazbami do dalších profesí a práce se posunuly do klimaticky 

nepříznivého období, kdy lze předpokládat ztížení podmínek při rozkrývání střešních 

konstrukcí a zhotovení nové střešní konstrukce nad novou výtahovou šachtou, vyžádá si tato 

změna dopad do celkové doby realizace.  

Tyto výše uvedené skutečnosti si vyžádaly posun se zahájením prací dle nového řešení o 90 

dní. 

Po projednání termínu harmonogramu, kdy zhotovitel nemohl tyto práce provádět, odečtením 

původní časové rezervy dodavatele v návaznosti na výše uvedenou změnu, je nutné 

 prodloužení termínu  stavby o 45 kalendářních dnů.  

  

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby o 45 kalendářních dnů. 

 



42 

 

2) Podlaha velký výstavní sál  

Popis a zdůvodnění změny: 

Projekční práce na realizační dokumentaci probíhaly v době, kdy muzeum bylo v provozu, 

takže nebylo možné provést u některých konstrukcí diagnostiku invazivní metodou (bourací 

práce), aby nedošlo k narušení provozu muzea.  

Po odkrytí stávajících podlahových krytin a dřevěné zvýšené podlahy v hlavním výstavním 

sále 

byla zjištěna nerovnost podlahy – kaverny s havarijním podložím.  Stávající objekt muzea je 

bez vodotěsné izolace. I kdyby se vlastní podlaha vodotěsně odizolovala, nezabrání se tím 

pronikání zemní vlhkosti do vnitřních obvodových stěn suterénu a tím pronikání do svislých 

nosných konstrukcí. Situace by se ještě zhoršila, protože ve stávající podlaze vlhkost 

rovnoměrně prostupuje, zatímco odizolováním podlahy by se všechna vlhkost přesunula do 

obvodových stěn.  

Bylo známo, že objekt není odizolovaný (vzhledem k datu výstavby stávajícího objektu), ale 

nebylo známo, že teracová podlaha byla provedena velmi „šetřivým“ způsobem – na 

perkový/hliněný zásyp byla rovnou provedena vrstva teraca v tl. 15 – 20 mm. Nebyly zde 

provedeny žádné nosné podkladní vrstvy/konstrukce. Po demontáži dřevěné podlahy, která 

byla postavena přes stávající teracovou podlahu, se ukázalo, že zde vyvýšená dřevěná podlaha 

byla z důvodu vzedmutí teraca. Ke vzdutí došlo pravděpodobně na základě pronikání vodních 

par z podloží. K tomuto vzdutí podlahy došlo pouze ve velkém sále a do doby odkrytí dřevěné 

podlahy velkého sálu nic nenasvědčovalo tomu, že by k tomuto jevu došlo i v jiných místech 

v muzeu - teracové podlahy suterénu byly v pořádku. Aby se tomuto jevu předešlo, bylo s 

Diagnostika stavebních konstrukcí navrženo řešení s odvětranou podlahou. Ve výsledném 

řešení není ve skladbě nové podlahy provedena asfaltová hydroizolace, bariéru proti pronikání 

vlhkosti zajišťují duté plastové tvárnice (zjednodušeně řečeno stoličky), které zároveň vytvoří 

dutinu a ta je odvětrána do bočních stěn suterénu. V suterénu jsou okna a vlhkost může odejít 

okny ven. 

Jedinou reálnou možností je proto vytvoření dutiny pod novou konstrukcí podlahy a odvětrání 

této dutiny do sousedních bočních suterénních prostor. Na základě provedených sond a po 

odsouhlasení s NPÚ, budou provedeny monolitické železobetonové pasy v cca 5 m rastru 

obvodových pilastrů. Tyto prahy budou uloženy na stávajícím podloží. Přes ně bude uložena 

samonosná železobetonová deska a na ní standardní podlahová skladba nášlapné vrstvy litá 

podlahy - teraco. Výška prahů zaručuje spodní odvětrání podlahy, které je vedeno sérií otvorů 

skrze boční stěny do suterénu. 

Nebudou provedeny lokální opravy podlahy ve velkém výstavním sálu dle původní PD a tím 

vznikly méněpráce dle původního VV. Nové řešení provedení podlahy je vykázáno ve 

vícepracích. 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/263 Žandov -  hranice kraje“ – 

dodatek č. 1 



43 

 

 

Předmět VZ: Předmětem akce je velkoplošná oprava silnice  II/263 z obce Žandov na 

hranice s Ústeckým krajem. Celková délka předmětného úseku opravy je 1 363 m. Šířka 

komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 6,30 m, při velkoplošné opravě zůstanou 

zachovány stávající šířkové parametry. Jedná se o údržbu silnice spočívající v obnově 

nezpevněných krajnic, pročištění příkopů, opravě propustků (obnova odvodnění) a v 

provedení celoplošné opravy krytu vozovky (pokládka obrusné a ložné vyrovnávací vrstvy) a 

v provedení vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se  sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 44569432 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  5 863 863,66 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona bez DPH – méněpráce 

- 17 880,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

5 845 983,66 Kč 

DPH   1 227 656,57 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

7 073 640,23 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 17.880 Kč bez DPH, tj. 

21.634,80 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v nerealizaci méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

než limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí.  

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 



44 

 

 

SO 106 – II/263 Žandov – hranice kraje 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení opravy přípojek uličních vpustí v původně 

plánovaném rozsahu. Důvodem byl dobrý stavebně technický stav stávajícího potrubí. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/269 Tuhaň - hranice kraje“ – dodatek 

č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je úsek silnice II/269 od značky hranice 

kraje km 13,167 až k pracovní spáře v km 15,140. Celková délky úpravy je 1973 m. 

Předmětný úsek komunikace je veden v intravilánu a extravilánu obce Tuhaň. Průměrná šířka 

komunikace je 5,50 m s rozšířením ve směrovém oblouku. V úseku km 15,140 – km 15,395 

byla provedena oprava krytu vozovky v rámci jiné akce. Jedná se o souvislou údržbu stávající 

komunikace – silnice II. třídy. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem  Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 44569432 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 500 400,30 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 629 965,44 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

6 870 434,86 Kč 

DPH 1 442 791,32 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací včetně DPH 

 

8 313 226,18 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 629.965,44 Kč bez DPH, tj. 

762.258,18 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 



45 

 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v neprovedení některých stavebních 

prací (dále též „méněpráce“). Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou 

sjednány v souladu s § 222 odst. 4 zákona. 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 3 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 105 – II/269 Tuhaň – hranice kraje 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení sanací konstrukce vozovky a obnovy odvodnění 

v původně plánovaném rozsahu. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod 

Ralskem“ – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je realizace následujících akcí: 

Akce A Silnice II/278 Stráž pod Ralskem - okružní křižovatka 

Investorem akce A je Liberecký kraj.  

- Předmětem plnění akce A je přestavba stávající průsečné křižovatky na malou okružní 

křižovatku v rozsahu stávajícího tělesa komunikace. Jedná se o křižovatku silnic II/278 X 

III/27241 X místní komunikace města Stráž pod Ralskem, na hranici zastavěného území 

města. 

- Stavbou je dotčen úsek silnice II/278 délky 347 m, tj. km 2,600 – 2,947 provozního 

staničení, od připojení ramene mimoúrovňové křižovatky po most ev. č. 278-002 a silnice 

III/27241 v úseku od km 11,620 do konce úseku.  

- Celou stavbu doplňuje nové nasvětlení okružní křižovatky a místa pro přecházení 

- Předmětem plnění akce A jsou následující stavební objekty: SO 000.A, SO 101.1 ZV, SO 

101.N, SO 101.Z, SO 102.ZV, SO 151.N, SO 151.Z, SO 191.1.N, SO 191.1.Z, SO 192.Z, 

SO 401.1.NA, SO 401.1.ZV, SO 401.2.Z. 

Předmět plnění A bude realizován v souladu s přílohou č. 1 této zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) – projektová dokumentace pod názvem „Silnice II/278, okružní 

křižovatka Stráž pod Ralskem“, kterou zpracovala obchodní firma S.A.W. CONSULTING 

s.r.o. (IČO: 28718836), se sídlem Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, pod zakázkovým číslem 

2016-044 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 

Požadované práce jsou přesně specifikovány soupisem prací, dodávek a služeb – pro akci A, 

který je nedílnou součástí zadávacích podmínek (příloha č. 3 ZD). 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že stavební objekt SO 192.Z „Dopravně-inženýrská 

opatření“ je společný pro obě stavební akce (akci A a akci B). Uchazeči jsou povinni do 

tohoto stavebního objektu zahrnout cenu za dopravně inženýrské opatření za obě 

stavební akce (akci A a akci B).  



46 

 

Součástí díla je také zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů 

prací (podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby bude 

vyhotovena jako jeden celek zahrnující  akci A i akci B. Položka pro vyhotovení realizační 

dokumentace stavby ve stavebních objektech SO 000.A, resp. SO 000. B v rámci akce B, byla 

rozdělena z důvodu rozdělení výdajů mezi oba investory.  

Akce B 
Silnice II/278 Stráž pod Ralskem – místní komunikace, smíšená stezka pro 

pěší a cyklisty a most přes Ploučnici 

Investorem akce B je pouze Město Stráž pod Ralskem.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce mostu, místní komunikace a vybudování smíšené 

stezky pro pěší a cyklisty. 

- Zároveň bude revidováno dopravní značení v zájmovém území stavby ve správě Města a 

bude vyměněno veřejné osvětlení podél místní komunikace. 

- Předmětem plnění akce B jsou následující stavební objekty: SO 000.B, SO 103.N, SO 

104.N, SO 191.2.N, SO 201.N, SO 401.1.NB. 

Předmět plnění akce B bude realizován v souladu s přílohou č. 1 této zadávací 

dokumentace (dále jen ZD) – projektová dokumentace pod názvem „Silnice II/278, 

okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, kterou zpracovala obchodní firma S.A.W. 

CONSULTING s.r.o. (IČO: 28718836), se sídlem Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, pod 

zakázkovým číslem 2016-044 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD.  

Požadované práce jsou přesně specifikovány soupisem prací, dodávek a služeb - pro akci B, 

který je nedílnou součástí zadávacích podmínek (příloha č. 4 ZD). 

Součástí díla je také zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů 

prací (podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby bude 

vyhotovena jako jeden celek zahrnující  akci A i akci B. Položka pro vyhotovení realizační 

dokumentace stavby ve stavebních objektech SO 000.A, resp. SO 000. B v rámci akce B, byla 

rozdělena z důvodu rozdělení výdajů mezi oba investory.  

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 

Česká Lípa 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

 Cena víceprací  dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 58 919,50 Kč 

 Cena méněprací  dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 79 107,00 Kč 

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona 

bez DPH 
138 026,50 Kč 

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH - 20 187,50 Kč 

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH - 24 426,87 Kč 

 DPH 21% - 4 239,37 Kč 

 

Celkový přehled změn ceny díla po dodatku č. 2: 



47 

 

 Cena díla dle smlouvy bez DPH  14 768 025,52 Kč 

 Cena změny závazků z dodatku č. 2 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH -20 187,50 Kč 

 Cena změny závazků z dodatku č. 1 dle § 222 zákona bez DPH -368 296,30 Kč 

 Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací 

bez DPH 
14 379 541,72 Kč 

 DPH  3 019 703,76 Kč 

 Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací 

včetně DPH 
17 399 245,48 Kč 

 

Financování: Projekt „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, registrační 

číslo CZ.06.1.42/0.0/15_002/0008166 je realizován ve spolupráci s Městem Stráž pod 

Ralskem na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. OLP/4188/2017. 

Plnění části Libereckého kraje je spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „IROP“). 

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. Na základě usnesení č.195/18/ZK byl zastupitelstvem 

kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a předfinancování projektu v celkové výši 

20,2 mil. Kč pro roky 2018-2019. Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 

2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy, a to v celé výši 20,2 mil. Kč, jelikož je možné, že se v roce 2018 stihne 

realizace celého projektu. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 

Popis a zdůvodnění změny – vícepráce a méněpráce 

SO 101 – Silnice II/278 

Vícepráce a méněpráce vznikly z důvodu doměření skutečně provedených prací v rámci 1. a 2. etapy 

stavby, doměrky byly vyčísleny na základě geodetického zaměření. 

Výše uvedené úpravy vzniknou v důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající 

s náležitou péčí nemohl objektivně předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. 

Celková povaha zakázky se nemění. 

SO 102 – Silnice III/27241 

Změna vznikla z důvodu koordinace s budoucí stavbou „DUBNICE - Smíšená stezka pro 

chodce a cyklisty“, jejímž investorem bude obec Dubnice. Smíšená stezka bude navržena v 



48 

 

šíři 2 m s krytem z asfaltobetonu (AB) a příslušným dopravním značením a bude vedena od 

právě realizované okružní křižovatky na komunikacích II/278 a III/27241 směrem do obce 

Dubnice. V rámci stavby okružní křižovatky (OK) je budována i komunikace pro pěší a 

cyklisty (SO 104 - smíšená stezka pro pěší a cyklisty, investorem je Město Stráž pod 

Ralskem) a záměr „DUBNICE - Smíšená stezka pro chodce a cyklisty“ na tuto akci přímo 

navazuje a je jejím pokračováním. Vzhledem k tomu, že výstavba OK byla zahájena a že 

nebude možné povolit po dobu udržitelnosti projektu OK jakékoli zásahy do hotového díla, je 

žádoucí provést takovou změnu stavby, aby byla možná budoucí výstavba smíšené 

cyklostezky. Změna stavby spočívá v úpravě délky svodidla, doplnění silničního obrubníku 

podél vozovky, doplnění uliční vpusti a provedení zemní krajnice za obrubníkem. 

Zamýšlené vícepráce a méněpráce jsou věcně související. 

Výše uvedené úpravy vzniknou v důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající 

s náležitou péčí nemohl objektivně předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla 

celého. Celková povaha zakázky se nemění. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné 

zdi“ – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem projektu je rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/27243 včetně 

přilehlého úseku silnice v obci Zdislava. Dotčený úsek začíná v místě křižovatky se silnicí 

III/27242, konec úseku je umístěn v pracovní spáře předchozího rekonstruovaného úseku 

silnice III/27243, mezi objekty č. p. 17 a č. ev. 2. Celková délka úseku je 0,360 km. Celý 

řešený úsek silnice je veden v intravilánu obce Zdislava. V řešeném úseku se nachází 3 

inženýrské objekty - opěrná zeď v km 0,105 - 0,160, propustek v km 0,122 (bude zrušen) a 

propustek v km 0,286. Projekt představuje komplexně koncipovaný soubor technických 

opatření vedoucí k obnově havarované opěrné zdi a přilehlého úseku pozemní komunikace 

III/27243 tak, aby byl zajištěn trvale bezpečný provoz v celém řešeném úseku. V rámci stavby 

bude provedena rekonstrukce vozovky vč. podloží, rekonstrukce opěrné zdi, budou doplněna 

bezpečnostní zařízení, obnova odvodnění a nové dopravní značení. 

 

Dodavatel: ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ  28688651, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 144.200 Kč bez DPH, tj. 174.482 Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    9 317 379,87 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 



49 

 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

   - 144 200,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 173 179,87 Kč 

DPH   1 926 367,77 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

11 099 547,64 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 144 200,00 Kč bez DPH, tj. 174 

482,00 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Odůvodnění méněprací: 

 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Méněpráce vznikla u položky č. 2 - 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu. Tato 

položka nemusela být realizována a z tohoto důvodu nebude fakturována. Další méněpráce 

vznikla u položky č. 3 – 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu. Tato položka je 

účtována pouze v rozsahu skutečně vynaložených nákladů na základě faktury 

archeologického pracoviště. Z výše uvedených důvodů dochází na SO 000 - Vedlejší 

rozpočtové náklady k uvedeným méněprácím. 

 

SO 101 – Silnice III/27243 

Méněpráce vznikla u položky č. 2 – 014102 Poplatky za skládku, položky č. 19 – 122738.2 

Odkopávky a prokopávky obecné tř. I., odvoz do 20 km, položky č. 22 – 125738.2 

Vykopávky ze zemníků a skládek tř. I., odvoz do 20 km, položky č. 25 – 17130 Uložení 

sypaniny do násypů v aktivní zóně, položky č. 26 – 17310 Zemní krajnice a dosypávky se 

zhutněním a položky č. 34 – 184A2 Vysazování keřů listnatých bez balu včetně výkopu 

jamky. Tyto položky jsou účtovány pouze v rozsahu skutečně provedených prací. Z výše 

uvedených důvodu dochází na SO 101 – Silnice III/27243 k uvedeným méněpracím. 

 



50 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28215 Líšný - Vrát - Koberovy“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového souvrství, krytu a 

ložní vrstvy vozovky z asfaltového betonu stávající komunikace silnice III/28215. Délka 

předmětné opravy úseku vozovky je 5641 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné 

upravit a napojit stávající přilehlé nemovitosti, hospodářské sjezdy, křižovatky, realizovat 

vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění a obnovu uličních vpustí, 

provést vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat opravu a obnovu stávajících 

propustků vč. vtokových objektů a výtokových čel, provést obnovu krajnic a obnovu 

vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5, 150 00, IČO 60838744 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  23 948 553,65 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222  zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222  odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

   - 962 185,13 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

22 986 368,52 Kč 

DPH   4 827 137,39 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací včetně DPH 

 

27 813 505,91 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 962.185 Kč bez DPH, tj. 

1.164.244,01 Kč vč. DPH. 

 

 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku (ů) ze smlouvy, 

které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“) a v neprovedení jiných stavebních 

prací (dále též „méněpráce“). Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou 

sjednány v souladu s § 222 odst. 4 zákona: 



51 

 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 

práce, která není koncesí. 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 3 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to hlavně na úpravě povrchových 

znaků, osazení mříží a zábradlí na propustcích a provedení dlážděných prvků v menším 

rozsahu. Dále nebyly zcela dočerpány asfaltové směsi a provedena středová spára, která byla 

uvažována při pokládce asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry opravované 

komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2837 Slaná – Světlá“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení velkoplošné opravy silnice 

III/2837. Jedná se o úsek silnice č. III/2837 vedený z části v intravilánu a z části v extravilánu 

mezi Světlou – Hořenskem. Délka předmětné opravy úseku je 2370 m. V úseku předmětné 

komunikace bude nutné upravit a napojit stávající přilehlé hospodářské sjezdy, realizovat 

vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění a obnovu uličních vpustí, 

provést vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat opravu a obnovu stávajících 

propustků vč. vtokových objektů a výtokových čel, provést obnovu krajnic a sklonu a tvaru 

svahu silničního tělesa a obnovu vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10 457 887,01 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona bez DPH – méněpráce 

- 864 364,54 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

9 593 522,47 Kč 

DPH   2 014 639,72 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

11 608 162,19 Kč 

 



52 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 864 364,54 Kč bez DPH, tj. 1 

045 881,09 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v nerealizaci méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

než limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí.  

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

SO 001 – Komunikace 
 

Odůvodnění méněprací: 

Neprovedení části prací dle původního předpokladu projektové dokumentace. 

Změnové položky fakturovány dle skutečného rozsahu provedených prací. Tato změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28725 Frýdštejn - Voděrady - 

Ondříkovice“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem akce je velkoplošná oprava silnice  III/28725 procházející obcemi 

Frýdštejn a Voděrady do obce Ondříkovice. Celková délka předmětného úseku opravy je 3 

372 m. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 5,00 m, při velkoplošné opravě 

zůstanou zachovány stávající šířkové parametry. Jedná se o údržbu silnice spočívající v 

obnově nezpevněných krajnic, pročištění příkopů, opravě propustků (obnova odvodnění) a v 

provedení celoplošné opravy krytu vozovky (pokládka obrusné a ložné vyrovnávací vrstvy) a 

v provedení vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00, Praha 9, IČO 26177005 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13 976 643,26 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č.                 0,00 Kč 



53 

 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

  -  491 701,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

13 484 942,26 Kč 

DPH   2 831 837,87 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

16 316 780,13 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 491 701,00 Kč bez DPH, tj. 594 

958,21 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna 

dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 
 

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to hlavně na úpravě povrchových 

znaků, osazení mříží a zábradlí na propustcích a provedení dlážděného rigolu v menším 

rozsahu. Dále nebyla provedena středová spára, která byla uvažována při pokládce 

asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry opravované komunikace umožnily 

pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2915 Horní Řasnice - Jindřichovice 

pod Smrkem“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového krytu 



54 

 

silnice III/2915, která je vedena jak v intravilánu, tak i v extravilánu. Začátek předmětné 

opravy začíná za křižovatkou silnic III/2918 x III/2915 a končí za křižovatkou se silnicí 

III/29110 v obci Jindřichovice pod Smrkem. Délka úseku je cca 4,246 km, proměnná šířka je 

5,50 – 7,50 m. V rámci souvislé údržby komunikace bude provedena údržba zpevněných 

asfaltobetonových ploch vozovek a údržba obrusné vrstvy vozovky, asfaltového souvrství, 

asfaltových betonů v obrusné vrstvě a ložní vrstvě. V opravovaném úseku budou upraveny a 

napojeny stávající sjezdy a vjezdy ze sousedních pozemků, komunikací a prostory křižovatek. 

Dále bude provedeno vyčištění příkopů, zatrubněných příkopů v hospodářských sjezdech a 

vyčištění rigolů, provedena údržba a obnova krajnic. Součástí souvislé údržby je provedení 

vodorovného dopravního značení a obnova svislého dopravního značení, která spočívá ve 

výměně vybraného dožilého svislého dopravního značení a doplnění nových dopravních 

značek s reflexními prvky. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  19 450 951,52 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona bez DPH – méněpráce 

- 991.705,29 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

18 459 246,23 Kč 

DPH 3 876 441,71 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

22 335 687,94 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši 991.705,29 Kč bez DPH, tj. 

1.199.963,40 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v nerealizaci méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

než limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí. 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 



55 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

SO 001 – Komunikace 
 

Odůvodnění méněprací: 

 
U pol. č. 6/014122, 17/113728, 27/56335, 29/56960, 30/572213, 31/574A04, 32/574C06, 41/91228,  

52/919112, 53/919112 došlo ke změně výměry (ponížení) v rámci skutečného provedení na stavbě u 

stávajících položek. 

Pol. č. 33/58920 nebyla realizována v závislosti na změně technologie provádění pokládky asfaltových 

vrstev. V případě pol. č. 40/9111A1 došlo k vynulování položky vzhledem k tomu, že nebyla 

realizována.  

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, etapa 

II.“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem akce je velkoplošná oprava silnice  III/32546 navazující na obou 

koncích na Královehradecký kraj. Celková délka předmětného úseku opravy je 442 m. Šířka 

komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 6,00 m, při velkoplošné opravě zůstanou 

zachovány stávající šířkové parametry. Jedná se o údržbu silnice spočívající v obnově 

nezpevněných krajnic, pročištění příkopů, opravě propustků (obnova odvodnění) a v 

provedení celoplošné opravy krytu vozovky (pokládka obrusné a ložné vyrovnávací vrstvy) a 

v provedení vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2 483 674,29 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněepráce 

- 153 306,80 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2 330 367,49 Kč 

DPH    489 377,17 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 819 744,66 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 



56 

 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši ve výši 153.306,80 Kč bez 

DPH, tj. 185.501,23 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací, fakturace proběhne dle skutečně 

provedeného rozsahu prací. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice Podlesí – Novosedlo (vyřazená)“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Účelem navržené stavby je úprava povrchu úseku stávající komunikace, jedná 

se o silnici, která je vyřazena ze silniční sítě (původně silnice III/26217). Jedná se o opravu 

komunikace v délce 3000 m od ZÚ ve staničení km 0,000 až do konce úseku v KÚ ve 

staničení km 3,000.  Podstatně větší část se nachází v extravilánu, pouze krátké části jsou 

intravilánové v části obce Horní Police, celý úsek v obci Podlesí a v obci Novosedlo. Povrch 

stávající vozovky vykazuje v první části od začátku až do konce obce Polesí množství poruch 

a nerovností, ve druhé části od Polesí až do konce trasy v obci Novosedlo je komunikace 

celkově rozpadlá. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744 

 

 

 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  6 328 998,75 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

1 034 295,92 Kč 



57 

 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

 - 335 665,40 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

7 027 629,27 Kč 

DPH 1 475 802,15 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

8 503 431,42 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je hrazena plně z rozpočtu Libereckého kraje. Předmětem jsou 

vícepráce ve výši 1.034.295,92 Kč bez DPH, tj. 1.251.498,06 Kč včetně DPH, a méněpráce ve 

výši 335.665,40 Kč bez DPH, tj. 406.155,13 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 

698.630,52 Kč bez DPH, tj. 845.342,93 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu z důvodu v technickém řešení stavby. Tato 

změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

SO 101 - Komunikace 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení úpravy konstrukce vozovky v původně plánovaném 

rozsahu. Méněpráce věcně souvisí s předkládanými vícepracemi. 

 

Odůvodnění víceprací: 

Vícepráce vznikly z důvodu provedení úpravy konstrukce vozovky nad rámec původně 

plánovaného rozsahu. Po očištění a úpravě stávajícího povrchu a posouzení skutečného stavu 

podkladních vrstev vozovky, bylo přistoupeno ke změně technologie opravy. Na očištěný 

povrch bude provedena vyrovnávací podkladní vrstva z asfaltového betonu ACP a na ni bude 

provedeno asfaltové souvrství v původně plánovaném rozsahu. 

 

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 6 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato 

změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 
SO 101 - Komunikace 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vzniknou z důvodu změny v technologii opravy příčného propustku P4. 

 

Odůvodnění víceprací: 



58 

 

Při zahájení prací na opravě propustku P4 bylo zjištěno, že od doby přípravy stavby došlo 

(zřejmě v období jarního tání) k degradaci stavebně technického stavu propustku v takové 

míře, že navržená technologie opravy je nevyhovující. Z toho důvodu je nutná změna způsobu 

opravy. Původní konstrukci propustku tvoří kamenné opěrné zdi a železobetonové trámové 

překlady. Tyto budou odstraněny a vzniklá suť odvezena na skládku (kamenné opěry budou 

ponechány, budou sloužit jako ztracené bednění), dále bude do volného prostoru uložena PP 

korugovaná trouba DN1000, a následně bude mezilehlý prostor vyplněn betonovou směsí, 

která zajistí vyšší únosnost konstrukce propustku; nad propustkem bude provedena plná 

konstrukce vozovky. Čela propustku budou dozděna kamenem až k navazujícím kamenným 

zdem, které tvoří koryto potoka. Na čela propustku bude osazeno nové zábradlí. Během 

opravy je nutno ochránit křižující vodovodní řad 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády 

včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní 

akademie Jablonec nad Nisou“ – dodatek č. 3 
 

Předmět VZ: Předmětem nového řešení fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou je navázat na 

historické prostředí a zároveň uplatnit jazyk současné architektury. Řešení je rozvrstveno do 

tří plánů. Vstupní dominantní část je pojata jako současná a navazuje na nový vstup. Plocha 

fasády je nečleněná a je zvýrazněna od ostatních částí barvou. Návrh je dotvořen detaily v 

moderních materiálech a to skleněné desky v horních částech oken, které zjemňují jejich 

členění a prvky nápisu a hodin. Ostatní části do ulic a náměstí jsou řešeny s důrazem na 

horizontální tektoniku, která navazuje na historické prostředí. Ve spodní části by mělo dojít k 

rekonstrukci původního žulového soklu a jeho splnění pomocí teracových ploch v odstínu 

žuly soklu. Na něj bude navazovat výrazná bosáž, která je od ostatní pohledové plochy 

odtržena i barevně. Nad bosáží je plocha v hladké omítce se zvýrazněním oken šambránami. 

Celek je zakončen původní římsou s barevným zvýrazněním. Vzhledem k požadavku 

památkové péče není část do ulic a náměstí zateplena přidáním zateplovací vrstvy, ale pouze 

tepelně-izolační omítkou. Toto umožní ponechat pro objekt důležité původní tvarování 

střešních říms. 

Nejméně členitě je pojata část do dvorního traktu. Zde je provedeno zateplení zateplovacím 

systémem. Fasáda je bez plastického členění, kde se uplatňuje nový plechový sokl, plocha 

hladké omítky a barevně zvýrazněná vrchní římsa. 

Na fasádách do ulic a na náměstí bude použita tepelně izolační omítka v síle 40mm. Na ni 

budou nalepeny šambrány a prvky EPS pro tvorbu bosáže. 

Na kontaktní zateplovací systém na fasádách ve dvoře objektu bude použita minerální 

izolace, která umožní lepší průchod stávající vlhkosti, uzavřené ve stěnách. 

Zateplení podlahy půdy bude provedeno kombinovaným systémem z EPS a minerální vlny v 

poměru okolo 1:5. 

 

Pro uvedenou investiční akci  je zpracovaná dokumentace pro provedení stavby pod názvem 

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA, Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

kterou zpracovalo jako DPS studio Artikl Liberec se sídlem Na 

Zápraží 898, 460 07 Liberec 3, IČ: 48274615, v březnu 2017. 

 



59 

 

Dodavatel: Liebscher&Pohl, spol.  s r.o., se sídlem 463 03 Stráž nad Nisou, Oblouková 252, 

IČO: 63906236 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č.1 bez DPH  4.944.933,13 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

     43.424,61 Kč 

Cena méněprací bez DPH       53.319,40 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4.935.038,34 Kč 

DPH  1.036.358,05 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

5.971.396,39 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018 konkrétně v rámci kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – změna dle §222 

odst. 4 zákona 134/2016 Sb.: 

 

1.1.  Zazdění otvorů za žaluzie  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při zpracovávání projektové dokumentace nebyla dostatečně podrobně prověřena 

funkčnost některých otvorů v suterénu objektu, směrem k severní a západní fasádě. 

Všechny tyto prostupy byly z vnější strany objektu překryty v soklové části žaluziemi. 

Dodatečným podrobným prověřením bylo zjištěno, že některé otvory byly z vnitřní strany 

zazděny nebo nejrůznějšími způsoby zaslepeny. Na základě požadavku provozovatele a 

souhlasu projektanta budou určené otvory zazděny a přizpůsobeny vnější omítkou soklové 

části objektu a nebudou překrývány žaluziemi.  

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – změna dle §222 

odst. 5 zákona 134/2016 Sb.: 

  

1.2. Přeložení kanalizačních vpustí (gajgrů)  

  Popis a zdůvodnění změny: 



60 

 

Kanalizační vpusti (gajgry) ve dvorní části objektu, byly umístěny od dešťových svodů 

těsně u objektu. Z důvodu provedení zateplovacího systému a přeložení některých 

dešťových svodů musí být tyto kanalizační vpusti přeloženy dále od objektu. Toto 

přeložení vpustí projektová dokumentace nezahrnovala.  

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2622 Dobranov, 

havárie propustku“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je náhrada stávajícího propustku na 

silnici III/2622 v Dobranově - České Lípě za propustek nový, včetně nezbytných úprav v 

místech napojení na přilehlou komunikaci a terén. Stávající propustek je v havarijním stavu, 

konce propustku i vnitřní úseky jsou propadlé a brání převedení průtoku. Konstrukce vtoku i 

výtoku propustku jsou zborcené, původní kamenné zdivo částečně chybí a způsobuje v 

propady ve vozovce. V místě chodníku je vytvořena propadlina a zčásti chodník zcela chybí. 

Koryto bezejmenné vodoteče je zanesené natolik, že není možné stanovit směr odtoku vody, 

který rovněž neprobíhá a voda tak dlouhodobě narušuje podloží celé konstrukce.  

Nový propustek je navržen jako trubní, z korugovaných PP trub 2xDN 600 mm s 

betonováním a zkosenými čely opatřenými dlažbou z lomového kamene. Nově budované 

konstrukce budou splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 na skupinu pozemních komunikací 1, 

s návrhovou dobou životnosti 100 let. 

 

Dodavatel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH      969 615,71 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

               0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

    - 15 760,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

    953 855,71 Kč 

DPH     200 309,70 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

1 154 165,41 Kč 



61 

 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Jelikož předmětem 

dodatku jsou pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny ve výši ve výši 15.760 Kč bez DPH, tj. 

19.069,60 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány analogicky v souladu s 

§ 222  odst. 4 zákona: 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která 

není koncesí 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze 

č. 1 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly z důvodu účtování skutečně vynaložených nákladů na provedený 

archeologický dohled a archeologický průzkum.  
 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/32546 Horka u Staré 

Paky, od křižovatky s I/16 po hranici kraje“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ:  
Jedná se o úsek silnice III/32546 vedený z části v intravilánu obce Horka u Staré Paky a z 

části v extravilánu. Začátek předmětné opravy úseku vozovky se nachází v blízkosti 

křižovatky se sil. I/16 a končí přibližně na hranici Liberecké kraje a napojuje se na 

provedenou opravu asfaltobetonového souvrství. Délka úseku je cca 432 m a zahrnuje obnovu 

dvou stávajících propustů na začátku a konci předmětného úseku. V úseku předmětné 

komunikace bude nutné upravit a napojit stávající přilehlé nemovitosti se zpevněnými sjezdy 

a prostor opravené křižovatky III/32546 x I/16, provedení vyčištění příkopů, vyčištění 

zatrubnění příkopů, opravu propustů, provést obnovu krajnic a vodorovného dopravního 

značení. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO 42196868 

 



62 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH     3 077 704,02 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                 0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 1 288 365,82 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

   1 789 338,20 Kč 

DPH       375 761,02 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

   2 165 099,22 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 312/18. Akce je spolufinancována z rozpočtu SFDI. Předmětem tohoto 

dodatku jsou méněpráce ve výši 1.288.365,82 Kč bez DPH, tj. 1.558.922,64 vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány analogicky v souladu s § 

222 odst. 6 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jedná se o dodatečné stavební 

práce nezbytné k řádnému dokončení silnice.  

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – SO 001 Komunikace 

Odůvodnění méněprací: 



63 

 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to především propustku, u 

kterého bylo v průběhu prací zjištěno, že není v majetku LK a po zaměření skutečných ploch 

asfaltových povrchů, délky skutečně provedených krajnic a příkopů.  

Položky 1-6 soupisu nebyly vyčerpány zejména z důvodu neprovedení bouracích prací na 

propustku. Položka 7 soupisu nebyla provedena z důvodu nerealizování propustku. Položky 8-

26 soupisu byly provedeny dle skutečných ploch a objemů. Položka 27 soupisu nebyla 

provedena z důvodu nerealizování propustku. Položka 29 soupisu byla provedena dle 

skutečných ploch. Položka 30-31 soupisu nebyla realizována – týká se propustku. Položka 33 

soupisu byla provedena dle skutečných ploch. Položka 36-37 soupisu nebyla realizována – 

týká se propustku. 

 

Zadání veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – 

ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – IT“ 
 

Předmět VZ:  Předmětem VZRM je dodávka následujícího zařízení: 

- Notebook 

- Interaktivní tabule 

- Prezentační SW 

- Projektor 

- Přídavné reproduktory 

- PC pedagoga 

 

Dodavatel:  IČO 66660921, 

za nabídkovou cenu 249.800 Kč bez DPH, 302.258 Kč včetně DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:   251.000,00 bez DPH  

(303.710,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – IT“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

Odůvodnění:  Vzhledem k využití výjimky ze zákona dle § 18 odst. 3 zákona, se z veřejné 

zakázky nadlimitní stává veřejná zakázka malého rozsahu, která je zadávána v režimu dle její 

předpokládané hodnoty.  



64 

 

Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky odpovídá kategorii „1“ dle 

Směrnice RK č. 2/2016, měla by být zaslána písemná výzva k podání nabídky minimálně 3 

dodavatelům. Avšak je velmi pravděpodobné, že při případné soutěži by zadavatel neobdržel 

nabídky, tak jako se to stalo u několika nadlimitních řízení s obdobným předmětem plnění.  

Proto je zvolena možnost přímého zadání. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – 

ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ – část 3 Agro 

technika“ 
 

Předmět VZ:   

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zboží: 

položka 007: Čelní nakladač traktoru s příslušenstvím 

Součástí dodávky bude doprava, montáž a umístění dodávaného. Bližší specifikace 

dodávaného zboží a jeho umístění do konkrétních učeben je uvedena v příloze č. 2 – 

Technická specifikace Kupní smlouvy. 

 

Dodavatel:  

za nabídkovou cenu 198.900 Kč bez DPH, 240.669 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   198.900,00 Kč bez DPH  

(240.669,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p o. – agro technika“ jsou alokovány v 

rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Odůvodnění:   

Předmět veřejné zakázky byl v souladu s § 101 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ zákon“) rozdělen na 3 části „COV LK automobilového 

průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“. Jednalo se o nadlimitní 

veřejnou zakázku zahájenou v otevřeném řízení dle § 56 zákona. V části 3 nebyly podány 

žádné nabídky.  



65 

 

Vzhledem k tomu, že je předpokládaná hodnota veřejné zakázky 198.900,00 Kč bez DPH, 

jedná se v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek o kategorii „0“. Kupní smlouva bude podepsána M. Pieterem, náměstkem hejtmana, 

protože se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu realizovanou na základě ustanovení §18 

odst. 3 zákona. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – 

ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – nábytek“ 
 

Předmět VZ:   

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zboží: 

- Školní tabule nástěnná 

- Psací stůl 

- Kancelářské křeslo 

- Skříň 

- Lavice pevná jednomístná, vel. 6 

- Židle pevná, vel. 6 

- Židle učitelská 

- Stůl učitelský se zásuvkou a zámkem 

- Úložná skříňka 

 

Součástí dodávky bude doprava, montáž a umístění dodávaného zboží. Bližší specifikace 

dodávaného zboží a jeho umístění do konkrétních učeben je uvedena v příloze č. 2 – 

Technická specifikace Kupní smlouvy. 

 

Dodavatel:  IČO 729 68 834,  

, za nabídkovou cenu 195.131 Kč bez DPH, 236.109 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   195.000,00 Kč bez DPH  

(235.950,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – nábytek“ jsou alokovány v 

rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 



66 

 

Odůvodnění:   

Vzhledem k tomu, že je předpokládaná hodnota veřejné zakázky 195.000,00 Kč bez DPH, 

jedná se v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek o kategorii „0“, avšak Kupní smlouva bude podepsána M. Pieterem, náměstkem 

hejtmana, protože se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu realizovanou na základě 

ustanovení §18 odst. 3 zákona. 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize - 

rekonstrukce budovy „D“ 
 

Předmět VZ:  Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti supervizora při 

provádění následující stavební akce: 

 Rekonstrukce budovy „D“ 

 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Zhotovitel se zavazuje za účelem řádné realizace stavby pro zadavatele a na jeho účet:  

provést činnost supervizora, která zahrnuje činnosti: 

 účast minimálně 1 x týdně na místě provádění stavby po celou její dobu; 

 účast na kontrolních dnech, výrobních výborů a dalších podle požadavků příkazce; 

 kontrola činnosti koordinátora BOZP a technického dozoru investora podle příslušných 

smluv; 

 kontrola činnosti zhotovitele stavby podle smlouvy o provedení stavby;  

 kontrola koordinací jednotlivých profesí a dodavatelů při provádění stavby; 

 kontrola organizaci kontrolních dnů stavby dle potřeby a postupu stavby; 

 kontrola a dohlížení nad dodržením podmínek stavebního povolení, včetně podmínek 

ostatních účastníků stavebního řízení; 

 kontrola projednávání dodatků a změn projektové dokumentace s příkazcem a následně 

s projektantem; 

 kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů změn a jejich soulad 

s podmínkami uvedenými v příslušných smlouvách; 

 kontrola a dohlížení, zda zhotovitel stavby provádí předepsané a dohodnuté zkoušky 

konstrukcí a prací; 

 kontrola výsledků a dodání dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek 

(certifikáty, atesty, protokoly a pod.) 

 kontrola vedení stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami uvedenými 

v příslušných smlouvách; 

 kontrola postupu prací podle časového harmonogramu stavby a podle příslušných 

ustanovení uzavřených smluv; 



67 

 

 upozorňování zhotovitele stavby na nedodržování termínu; 

 kontrola při zajišťování podkladů pro předání a převzetí stavby, nebo jejich částí, a účast 

na jednání o předání a převzetí stavby; 

 kontrola dokladů předaných zhotovitelem stavby; 

 kontrola a dohlížení nad odstraňováním vad v dohodnutých termínech zjištěných při 

předání a převzetí stavby; 

 účast na kolaudačním řízení; 

 kontrola přípravy konečného vyúčtování stavby, zejména podkladů pro platbu zádržného; 

 vypracování pravidelných měsíčních zpráv o postupu provádění stavby a jejich předání 

příkazci; 

 

Dodavatel:  VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 467 12 143, se 

sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, za nabídkovou cenu 625.300 Kč bez 

DPH; 756.613 Kč vč. DPH 

 

Zadání veřejné zakázky: 

Společnosti VARIA s.r.o.- inženýrská činnost a provádění staveb, IČO: 467 12 143, se sídlem 

Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, za nabídkovou cenu 625.300,- Kč bez DPH, 

756.613,- Kč včetně DPH. 

Stavba má termín ve smlouvě se zhotovitelem stanoven na 18 měsíců. Předpoklad zahájení 

stavby – předání staveniště 12.10.2018. 

Nabídka byla podána na výkon supervizora 13 hod. týdně (10 hod. stavba včetně kontrolního 

dne + 3 hod. dokladová část). 

Stavba 18 měsíců = 74 týdnů x 13 hod. = 962 hod. x 650,-Kč bez DPH /1hod.= 625.300,- Kč 

bez DPH; 756.613,- Kč vč. DPH. 

 

Financování:  Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:   

Vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky jsou činnosti, které mají širší dopad na 

činnost kraje, tak je předkládána smlouva ke schválení radě kraje a dále vzhledem k výše 

uvedenému je zakázka zadána přímo jednomu uchazeči. 

Společnost VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, poskytují Libereckému 

kraji služby v rámci provádění činností TDI a BOZP na základě výběrových řízení s 

profesionálním přístupem a kontrolují provádění staveb. Sledují a hájí v plné míře zájmy 

objednatele s ohledem na jejich dlouhodobé zkušenosti v tomto oboru. U prováděných staveb 

pečlivě hlídají rozpočet a technické provádění staveb, upozorňují objednatele na problematiku 

stavu na stavbě a hlídají stav harmonogramu na stavbách a hledají produktivní řešení při 

problematických výstupech. 



68 

 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. - dílenské 

vybavení“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka dílenského vybavení, jehož soupis a 

podrobná specifikace (technické parametry) je uveden v příloze č. 4 „Karty vybavení – B 

dílenské vybavení“ této zadávací dokumentace. Součástí přílohy jsou též informace o 

umístění výrobků do konkrétních dílen či učeben, požadavky na další služby, jako je doprava, 

instalace, zařízení, uvedení do provozu, případně zaškolení, apod. Součástí dodávky je vždy 

doprava na místo, umístění, případně montáž zařízení. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.520.000,00 Kč bez DPH  

(1.839.200,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. - dílenské vybavení“ jsou alokovány v 

rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Důvod zrušení:  

Na základě usnesení rady kraje č. 1553/18/RK ze dne 07.08.2018 bylo zahájeno shora 

uvedené zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění. V návaznosti na usnesení č. 1553/18/RK ze dne 07.08.2015 jmenoval  zadavatel komisi 

pro otevírání obálek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 14.09.2018.  

Ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel žádnou nabídku.  

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností v souladu s ustanovením § 127 odst. 1  

zákona ruší zadávací řízení ZZVZ/0095/18 „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS 

Kamenický Šenov, p.o. - dílenské vybavení“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

není žádný účastník zadávacího řízení. 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. - nábytek“ 



69 

 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka dílenského vybavení, jehož soupis a 

podrobná specifikace (technické parametry) je uveden v příloze č. 4 „Karty vybavení – B 

dílenské vybavení“ této zadávací dokumentace. Součástí přílohy jsou též informace o 

umístění výrobků do konkrétních dílen či učeben, požadavky na další služby, jako je doprava, 

instalace, zařízení, uvedení do provozu, případně zaškolení, apod. Součástí dodávky je vždy 

doprava na místo, umístění, případně montáž zařízení. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  939.000,00 Kč bez DPH  

(1.136.190,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. - nábytek“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Důvod zrušení: Na základě usnesení rady kraje č. 1554/18/RK ze dne 07.08.2018 bylo 

zahájeno shora uvedené zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění. V návaznosti na usnesení č. 1554/18/RK ze dne 07.08.2015 

jmenoval  zadavatel komisi pro otevírání obálek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 

14.09.2018.  

 

Ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel žádnou nabídku.  

 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností v souladu s ustanovením § 127 odst. 1  

zákona ruší zadávací řízení ZZVZ/0093/18 „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS 

Kamenický Šenov, p.o. - nábytek“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný 

účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 



70 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. - strojní 

vybavení“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka dílenského vybavení, jehož soupis a 

podrobná specifikace (technické parametry) je uveden v příloze č. 4 „Karty vybavení – B 

dílenské vybavení“ této zadávací dokumentace. Součástí přílohy jsou též informace o 

umístění výrobků do konkrétních dílen či učeben, požadavky na další služby, jako je doprava, 

instalace, zařízení, uvedení do provozu, případně zaškolení, apod. Součástí dodávky je vždy 

doprava na místo, umístění, případně montáž zařízení. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.225.000,00 Kč bez DPH  

(1.482.250,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. - strojní vybavení“ jsou alokovány v 

rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Důvod zrušení: Na základě usnesení rady kraje č. 1552/18/RK ze dne 07.08.2018 bylo 

zahájeno shora uvedené zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění. V návaznosti na usnesení č. 1552/18/RK ze dne 07.08.2015 

jmenoval  zadavatel komisi pro otevírání obálek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 

14.09.2018.  

 

Ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel žádnou nabídku.  

 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností v souladu s ustanovením § 127 odst. 1  

zákona ruší zadávací řízení ZZVZ/0094/18 „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS 

Kamenický Šenov, p.o. - strojní vybavení“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek není 

žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 



71 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky COV LK technické – 

OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II“ - část 1: SolidWorks 

 

Předmět VZ: Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na dvě části. 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu nebo obě části. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následující výpočetní techniky: 

Část 1: SolidWorks 

- Software – SolidWorks – 3D CAD systém (multilicence) (A39) 

 

Část 2: IT vybavení  

- Tiskárna laserová multifunkční A3 (A66) 

- Digitální telefonní aparát stolní (A13_A26_A37_A62_A67_A70) 

- PC stanice (A34_A38_A65_A69) 

- Monitor (A34_A38_A65_A69) 

- Balík kancelářských aplikací Microsoft Office (A39) 

- Antivirový program (A39) 

- Notebook (A52) 

- TV (A42) 

- Dataprojektor (A43) 

- Plátno elektrické motorové (A44) 

- Tiskárna laserová černobílá (A45_A55) 

  

Předpokládaná hodnota VZ:  154.000,00 Kč bez DPH  

(186.340,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP.  

Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK technické – 

OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II.“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

Způsobilé výdaje v projektové žádosti jsou pro část 1 a 2 této VZ stanoveny ve výši 2.396.694 

Kč bez DPH. Výdaje na plnění této VZ jsou tedy způsobilé. 

 

 

 



72 

 

Důvod zrušení:  

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel jednu nabídku od společnosti 3 E Praha 

Engineering, a.s., IČO: 00169277. Vzhledem k tomu, že účastník má vydány akcie na jméno, 

je naplněn důvod pro vyloučení dle § 46 odst. 7 zákona. 

Následně dochází ke  zrušení zadávacího řízení ustanovením dle § 127 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

19. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 23.10.2018 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění je provedení stavebních úprav objektu sociálních služeb 

APOSS v ulici Zeyerova v Liberci. V rámci stavebních úprav se vzhled objektu nemění, účel 

objektu se nemění, nezasahuje se do nosných konstrukcí objektu. Stavební úpravy z venkovní 

části spočívají v zateplení obálky budovy, konkrétně obvodového zdiva, stropu 3. NP, 

plochých střech. V rámci stavebních úprav budou zahrnuty: výměna fasádních výplní otvorů a 

kompletní výměna střešního pláště včetně střešních prvků. Uvnitř objektu v přízemí bude 

instalována lokální jednotka vzduchotechnického zařízení a několik lokálních průvětrníků v 1. 

PP. Objekt není kulturní památkou.   

 

Výběr dodavatele: Stav-Agency s.r.o., se sídlem Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou, 

IČO 25482505, za nabídkovou cenu  5.384.212,00 Kč bez DPH, tj. 6.191.843,00 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.906.746,40 Kč bez DPH  
(7.147.163,14 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, a to ve výši 4.500.000. Vzhledem k tomu, že převážná část 

realizace projektu bude probíhat v roce 2019, budou potřebné finanční prostředky uplatněny 

při tvorbě rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2019.  

Zakázka je realizována v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, 

APOSS Liberec, p.o.“ spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 

2020. Dne 19. 12. 2017 usnesením č. 542/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování 

projektu ve výši 5.772.700 Kč a předfinancování ve výši 1.335.712 Kč, tj. celkem 7.108.412 

Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestaví hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 Stav-Agency s.r.o. 5.384.212,00 Kč 1. 

1 HB INPOL, s.r.o. 5.771.941,00 Kč 2. 

2 Pozemní stavitelství s.r.o. 6.821.876,45 Kč 3. 



74 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, 

APOSS Liberec, p.o.“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen „BOZP“) a 

činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem činnosti výkonu koordinátora BOZP je stavební akce:   

„Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“, kde předpokládaná 

hodnota stavby je  5.906.746,- Kč bez DPH. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ, spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 79.000 Kč bez DPH, tj. 95.590 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  88.601,00 Kč bez DPH  
(107.207,21 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a to ve výši 4,5 mil. Kč. 

 

Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1 INVESTING CZ, spol. s r.o. 79 000,00 Kč 100,00 1. 

2 3L studio s.r.o. 250 000,00 46,12 2. 

 

 



75 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS 

Liberec, p. o.“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru investora (dále 

jen „TDI“) při provádění následující akce:  

„Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“ předpokládaná 

hodnota  veřejné zakázky na stavební práce je  5.906.746,- Kč bez DPH  

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: Design 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 

Liberec 1 - Staré Město, IČO 22801936, za nabídkovou cenu 76.000 Kč bez DPH, tj. 91.960 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  118.135,00 Kč bez DPH  
(142.943,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a to ve výši 4,5 mil. Kč. 

 

Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

6 Design 4 - projekty staveb, s.r.o. 76 000,00 94,00 1. 

5 99.000,00 Kč 83,74 2. 

2 INVESTING CZ, spol. s r.o. 107.000,00 Kč 76,72 3. 

1 VARIA s.r.o. – inženýrská činnost 

a provádění staveb 

109.000,00 Kč 69,81 4. 

4 132.790,00 Kč 44,56 5. 

3 3L studio s.r.o. 450.000,00 Kč 38,82 6. 



76 

 

 

Veřejná zakázka "Silnice III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes 

Kobylu)" – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice č. III/28620 vedený v extravilánu mezi obcemi Poniklá 

- Vítkovice, mezi křižovatkami se silnicemi č. III/28623 a sil. č. II/294 na území Libereckého 

kraje. Délka předmětné opravy úseku vozovky je 2475m. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné komunikačně napojit stávající přilehlé nemovitosti, hospodářské sjezdy, 

křižovatky, realizovat vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění 

zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat opravu a obnovu stávajících propustků vč. 

vtokových/výtokových objektů a vtokových/výtokových čel, provést obnovu krajnic a obnovu 

vodorovného dopravního značení. Stávající šířka vozovky je proměnná /5.00 – 6.30 m/. 

Předmět plnění veřejné zakázky „Silnice III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes Kobylu)“ bude 

realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci 

(dále jen „ZD“), zpracovanou 

z 12/2017 pod názvem "Silnice III/28620 Poniklá - 

Vítkovice", a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., IČO 42196868, se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 

Celkový přehled změn ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  11 716 505,44 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 1 749 787,76 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 966 717,68 Kč 

DPH   2 093 010,71 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

12 059 728,39 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 339/18. Akce byla částečně hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 

Uzavřením dodatku dojde ke snížení ceny o 1.749.787,76 Kč bez DPH, tj. 2.117.243,19 Kč 

vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 4 zákona 



77 

 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 
 

 

SO 001 – Komunikace 
 

Odůvodnění méněprací: 

Změnové položky fakturovány dle skutečného rozsahu provedených prací. Tato změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, 

p.o. – stavební práce“ – dodatek č. 3 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

zemědělství při SŠHL ve Frýdlantu, a to dostavba odborné dílny se zázemím a realizace 

odstavné plochy pro zemědělskou techniku a ostatní stroje potřebné k odborné výuce. 

Detailní provozní a dispoziční řešení je patrné z výkresové dokumentace - situačních výkresů 

a stavebních výkresů záměru-projektu. 

Dispoziční řešení plně odpovídá potřebám školy, které byly stanoveny v rámci investičního 

záměru. Provozně je nový objekt propojený se dvěma stávajícími objekty dílen na úrovni  

1. nadzemního podlaží - z každé dílny jedny dveře do prostoru chodeb (spojovacích "krčků") 

navržených v rámci nového objektu. Nový objekt je "rozdělený" do dvou nadzemních podlaží 

- obecně lze rozdělit provozy na "těžké" provozy (strojní dílny, kovárna, sklad) umístěné 

logicky v 1. nadzemním podlaží a "lehké" provozy (ruko-dílny, školící místnost-učebna, šatny 

včetně zázemí) umístěné v patře, tj. ve 2. nadzemním podlaží. V 1. nadzemním podlaží se 

tedy jedná o prostory dílen (určené pro montáž/demontáž "těžkých" strojních součástí), které 

jsou s vnějším prostorem propojeny velkými "průjezdnými" vraty. Dílny jsou doplněny 

kovárnou a skladem hutního materiálu. Technické prostory 1. n. p. doplňuje hygienické 

zázemí pro žáky, dvojice šaten pro osoby se sníženou schopností pohybu a zázemí pro 

vedoucí odborného výcviku. Ve 2. nadzemním podlaží jsou navrženy tři ruko-dílny, učebna 

(školící místnost), čtyři šatny včetně hygienických zázemí a zázemí (kabinet) pro vedoucí 

odborného výcviku. Obě podlaží jsou vzájemně propojena čtyř-ramenným schodištěm a 

výtahem. 

Odstavná plocha uvnitř školního areálu je navržena na p.č. 3097/4.  Odstavná plocha bude 

sloužit k manévrování a odstavení servisního vozidla – předpokládá se nákladní automobil 

12t. Tvar plochy bude obdélníkový o rozměrech 16,50 x 12,30 m. V rámci přípravy pro 

osazení budoucího přístřešku budou pod deskou připraveny základy s kotvením pro sloupy 

přístřešku. 

 

Dodavatel: První podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem  Hanychovská 832/37, 460 07, 

Liberec 

 

 



78 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH     43 365 289,25 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

             179 771 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

                        0 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

   43.545.060,25 Kč 

DPH      9.144.462,65 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

   52.689.522,90 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství financovaného z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 

odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 

práce. 

 

1. Přístupový systém 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci je navržen samostatný (autonomní) přístupový systém, který 

může poskytovat pouze omezené funkce.  

V rámci zvýšení bezpečnosti uživatelů areálu (žáci, vyučující, ostatní personál) a možnosti 

komplexnějšího přehledu o pohybu osob v kontrolovaných „zónách“, vnikl požadavek 

uživatele na sjednocení přístupového systému v rámci celého areálu školy tak, aby byl 

kompatibilní se stávajícím přístupovým systémem. 

Z tohoto důvodu bude navržený přístupový systém nahrazen novým řešením. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

2. Wifi signál v rámci objektu SO-11 

Popis a zdůvodnění změny: 



79 

 

Do objektu budou doplněna zařízení na distribuci signálu (WIFI AP) dle požadavku 

uživatele. Vzhledem k vývoji technologií IT a zavádění „nového“ systému distribuce signálu 

v rámci areálu školy, budou vybrána zařízení, která jsou napájena po datových kabelech, toto 

si vyžádá úpravy a doplnění určitého technického vybavení (RACK skříň, switch, optická 

vana apod.) s příslušným množstvím kabeláže. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

3. Prodloužení stlačeného vzduchu 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na žádost uživatele dojde k prodloužení rozvodů stlačeného vzduchu do stávajících dílen, 

které těsně přiléhají k nově budovanému objektu (viz příloha č.1) 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - 

stavební práce“ – dodatek č. 5 
 

Předmět VZ:  
Stavební úpravy v šesti-podlažní budově „C“ zpracovávané v tomto projektu, mají za cíl 

kompletně zrekonstruovat ve stávající ploše všechna sociální zařízení, vybudovat nové 

pracoviště pro výuku pekařů v 1PP, vybudovat pro potřebu školy „aulu“, to je společenský, 

školící a výukový multimediální prostor a doplnit vybavení a zrekonstruovat stávající učebny 

praktické výuky v oboru cukrář v 1. PP a vybavit jazykovou učebnu v 3.NP, zejména novými 

rozvody slaboproudu. V širokém zrcadle stávajícího schodiště při východní fasádě bude 

zřízen nový výtah, který umožní bezbariérový provoz. Pro postižené bude v místě zbouraného 

stávajícího výtahu ve 2NP vybudováno bezbariérové WC. Okolní pozemky nebudou 

výstavbou dotčeny, vzhledem k provádění prací v interiéru. Nebude narušena stávající 

zástavba. 

 

 

Stavební úpravy objektu „B´“ 

Předmět řešení se vztahuje pouze na rekonstrukci vlastního objektu, kde budou vytvořeny 

učebny s praktickou výukou. Inženýrské sítě a napojení objektu budou stávající, pouze bude 

prověřen jejich technický stav. Stávající jednopodlažní budova se skládá ze dvou částí. V 

nižší jednotraktové části která má podlahu v úrovni parkoviště a je tvořena sedmi moduly o 

délce 6-ti m, jsou v současnosti sklady. Ve vyšší dvoutraktové části se zvýšenou podlahou a 

venkovní rampou jsou technické místnosti a zámečnická výroba. Pro potřeby učeben se bude 

upravovat prvních 5 modulů stávající nižší stavby. Celkové rozměry upravované části budou 

31 050m x 8580m o výšce 5750m. Okolní pozemky budou upraveny pouze v místech 

dotčených stavbou. 

Výstavba skladové a předváděcí haly 

V rámci úprav dojde k odstranění stávající plechové haly, která je na konci své životnosti a na 

uvolněném místě zbudování nové haly. Účel využití objektu je shodný. Nově budovaný 

objekt je cca jeden modul menší z důvodu provádění pilot mimo stávající základovou 

konstrukci, která bude zachována pod novým objektem. Celkové rozměry nové haly budou 

42,72m x 15,29m při výšce atiky + 5,80m. Nosná ocelová konstrukce bude požárně odolná a 



80 

 

bude opláštěna systémovými kompletizovanými panely – plech/ izolace z minerální vlny / 

plech a ponese systémový bezvaznicový střešní plášť rovněž požárně odolný. Vnitřní 

dispozici budou tvořit tři prostory podle potřeb učebních oborů zemědělec – farmář a oboru 

lesnické práce. Tři šesti metrové moduly na celou šířku haly jsou určeny pro předvádění a 

skladování velké zemědělské techniky.  Stejně velká plocha je určena pro skladování nářadí a 

malé techniky. Nejmenší prostor je určen pro skladování zemědělských produktů. Aby se 

zvýšila univerzálnost použití vnitřních prostorů těchto prostorů tak je každý z nich navržen 

jako samostatný požární úsek, dělící stěny a dělící dveře jsou požárně odolné.  Každý prostor 

bude mít i vlastní automatická sekční vrata, vlastní vstupní dveře a okna. Nová skladová hala 

má z hlediska požárního a z hlediska dalšího možného využití  tepelně- izolační obvodový 

plášť na bázi MW a tepelně izolační střešní plášť, rovněž na bázi minerální vaty, ale zůstává 

halou nevytápěnou, která nemá žádný zdroj tepla. Součástí neměnného umístění objektu 

zůstává i jeho připojení ke stávající přípojce elektro a ke stávající dešťové kanalizaci. 

Stavební úpravy objektu „Stará“ a „Nová“ Lužická č.p. 588 

Stavební úpravy ve stávajících prostorách „staré“ a „nové“ školy mají za cíl vybudovat a 

vybavit ze stávajících menších učeben novou učebnu biologie s přípravnou vzorků 

modernizovat dvě jazykové učebny ve 2NP (213) a ve 3NP (313) a jednu počítačovou učebnu 

ve 2NP (215). Modernizace učeben je podmíněna stavebními úpravami zajišťující 

bezbariérovost podle vyhlášky 398/2000Sb. Zajištění bezbariérového užívání stávající stavby 

podle vyhlášky 398/2009Sb. par. 6 čl. (3) bez zásadního dopadu na dispoziční uspořádání, 

konstrukční uspořádání a požární únikové cesty si vyžádá umístění nově zařizované učebny 

biologie do 1NP ve „staré“ budově. Učebna bude vytvořena propojením dvou stávajících 

menších učeben a přilehlé úzké místnosti s oknem.  Vnitřní rampou spojené 1NP obou budov 

bude doplněné bezbariérovým vstupem ve štítové stěně. Bezbariérové WC na tomto spojeném 

podlaží bude zřízeno na ploše stávajících učitelských WC a přilehlého skladu novým 

dispozičním uspořádáním. Modernizované učebny ve 2NP a 3NP v „nové“ budově se 

bezbariérově zpřístupní šikmou schodišťovou plošinou, která bude mít umístěnu nosnou 

konstrukci ve schodišťovém zrcadle, aby se nezmenšovala požární šířka schodiště. 

Modernizace učeben ve 2NP a 3NP  představuje vedle rozvodů elektro  (silno a slabo – viz 

projekt elektro), obnovení vnitřních povrchů, doplnění akustickými podhledy a akustickými 

obklady stěn. 

 

Výstavba garáží pro osobní automobily na p.č. 5853/1 v k.ú. Česká Lípa 

Jedná se o zbudování objektu SO 01 Garáže a objektu SO02 Průlehu.  

SO01 Objekt garáže bude napojen na přípojku VN. Jde o vybudování 4 krycích parkovacích 

míst ve dvou na sebe navazujících dvojgarážích. V rámci dopravního řešení se objekt nachází 

přímo u komunikace (zpevněné plochy). Z architektonického hlediska se jedná o jednoduchý 

objekt na obdélníkovém půdorysu o rozměrech 15,00 x 7,75 m s výškou atik 4,15 m od 0,000. 

Objekt je hladce omítnut a opatřen bílým fasádním nátěrovým systémem. Objekt je zastřešen 

plochou střechou z předpjatých dutinových panelů. Objekt je navržen jako jednopodlažní.  

SO02 Průleh je určen k likvidaci dešťových vod ze střechy garáže a okolní zeleně. Průleh je 

tvořen terénní profilací, který vytvoří terénní prohlubeň pro akumulaci a odpar dešťových vod 

s částečným zasáknutím do svrchních humózních vrstev. Průleh je terénní úprava stávající 

terénu s výškou terénních úprav do 0,60 m (hutněné násypy, zářezy). 

 

Odstavná a předváděcí plocha tažené zemědělské techniky na p.č. 2794/2 v k.ú. Česká 

Lípa 



81 

 

Cílem je vybudování odstavná a předváděcí plochy pro taženou zemědělskou techniku. 
Z architektonického hlediska se jedná o jednoduchý objekt dopravního charakteru na 

obdélníkovém půdorysu o rozměrech 35,00 x 27,26 m. Objekt je tvořen terénní profilací, kdy 

na jižní části zpevněné plochy je nutné zřídit násyp, aby byl zaručen podélný sklon odstavné 

plochy. Zpevněná plocha nenaruší krajinný ráz. Plocha je tvořena zatravňovanými tvárnicemi 

s různým poměrem ozelenění vůči zpevněné ploše. Na odstavné ploše není uvažováno 

s osvětlením. Plocha je zpřístupněna ze stávající zpevněné asfaltové vnitro areálové 

komunikace. Plocha na tuto komunikaci přímo navazuje. 

Stavební úpravy objektu „E“ 

Jedná se o stavební úpravy v souvislosti s vybudováním počítačových učeben. Zejména se zde 

jedná o provedení instalací slaboproudu a elektro a o rekonstrukci těchto prostor. 

Stavební úpravy objekt Svojsíkova a objekt „B“ 

Jedná se o stavební připravenost pro připojení technologických prvků, tj. provedení zdroje 

energie k vlastnímu zařízení se zednickým zapravením, úprava svislých ploch konstrukcí, 

vyspravení nášlapných nesoudržných podlahových ploch. 

 

 

Dodavatel: Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 1800 Praha 8,  IČO 00014915 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  44 677 903 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 1 46 305 149 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 2 46 254 478,51 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 3 46 667 521,85 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 4 46 749 436 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  499 208,48 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 964 986,50 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 46 283 657,98 Kč 

DPH 9 719 568,18 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 56 003 226,16 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 



82 

 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

O způsobilosti výdajů rozhodne CRR po podání žádosti o platbu, kde budou tyto výdaje 

uplatňovány. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku (ů) ze smlouvy, 

které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“). Změny závazků nejsou podstatnou 

změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 zákona: 

A) odst. 4 – nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

B) odst. 5 - nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele  

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze 

č. 3 tohoto materiálu. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Předmět změny: 

4.1 Objekt C – Vypuštění příčky mezi místnostmi č.2.11 a 2.12 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být provedena mezi místnostmi č.2.11 a 2.12 

sádrokartonová příčka. Na žádost uživatele bude tato příčka vypuštěna a dojde tím ke 

zvětšení místnosti 2.11 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Předmět změn: 

4.2 Objekt B´- změna provedení soklu u podlah 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být proveden sokl u pryskyřičných podlah pomocí 

eloxovaného hliníkového plechu. Na žádost uživatele bude tento plech nahrazen soklem ze 

stejného materiálu jako je podlaha. 



83 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Předmět změny: 

4.3 Odpočet neprováděných prací 

Popis a zdůvodnění změny: 

Byla provedena revize soupisu prací, kde byly zjištěny položky, které nebudou prováděny. 

Proto dochází k odpočtu těchto položek. Neprovedení položek nemění povahu předmětu 

díla. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Předmět změn: 

4.4 Změna výměny stoupaček ze ZL č.1 – objekt C 

Popis a zdůvodnění změny: 

Ve změnovém listu č. 1 došlo k pochybení při stanovení cen u některých položek týkajících 

se výměny stoupaček rozvodu vody v objektu C, proto dochází v tomto změnovém listu 

k napravení cen položek, u kterých došlo k tomuto pochybení. Oprava je provedena celým 

odpočtem položek a novým přípočtem. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Předmět změny: 

4.5 Objekt C – Kuchyňská linka 

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné 

stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a pokud jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být provedena v místnosti č.2.11 kuchyňská linka. Tato 

kuchyňská linka chybí ve výkazu výměr. Provedení této změny je nezbytné pro dokončení 

díla.                   

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Předmět změny: 

4.6 Objekt předváděcí hala – záměna litého asfaltu za dlažbu 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být provedeno napojení vjezdu do haly na stávající 

zpevněnou živičnou plochu provedením nájezdu z litého asfaltu. Dle skutečnosti není 

stávající plocha ze živice ale betonová. Proto projektant rozhodl, že bude napojení na 

stávající betonovou plochu provedeno z dlažby.                 

změna 4.6 celkem: 0 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  



84 

 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Předmět změny: 

4.7 Změna doplnění zařizovacích předmětů ze ZL č.1 – objekt C 

Popis a zdůvodnění změny: 

Ve změnovém listu č. 1 došlo k pochybení při stanovení cen zařizovacích předmětů u 

některých položek. Proto dochází v tomto změnovém listu k napravení cen položek, u 

kterých došlo k pochybení. Oprava je provedena celým odpočtem položek a novým 

přípočtem. 

změna 4.7 celkem: méněpráce 231.613,12 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „Expozice horolezectví v Českém ráji“ – dodatek 

č. 3 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je částečná demolice, rekonstrukce a 

přístavba Muzea Českého ráje v Turnově, které je umístěno nedaleko hlavního náměstí v 

centru města. V areálu se nachází několik budov různého stáří a různé architektonické 

hodnoty.  

Dispozičně se jedná o složitý soubor budov vzájemně propojených přes rampy nebo 

schodiště. Stávajícím centrem této části expozice je galerie „Sasíci“, která vznikla v roce 1973 

přímo pro vystavení obrazu „Pobití Sasíků pod Hrubou Skálou“ od Mikoláše Alše a 

spolupracovníků. Stávající expozice je s výstavním sálem přímo propojená. 

Na vlastní staveniště je omezený přístup zejména pro těžkou stavební techniku (přes městský 

park se souhlasem Města Turnov). 

 

Dodavatel: TERMIL s. r. o., IČO 25490885, se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 

Jablonec nad Nisou 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle dodatku č. 1 a dodatku č. 2 smlouvy bez DPH  16.623.811,38 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016  

bez DPH 574.172,90 Kč 

Cena méněprací bez DPH 39.088,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 17.158.896,28 Kč 

DPH   3.603.368,22 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH  20.762.264,50 Kč 

 



85 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. Navýšení výdajů za stavební práce jsou stále v limitu 

celkové výše navýšeného závazku schváleného zastupitelstvem kraje dne 29. 3. 2016 

usnesením č. 158/16/ZK. Pokud by došlo k evidování nezpůsobilých výdajů, může dojít k 

jinému poměru spolufinancování a předfinancování projektu a tato změna by byla řešena v 

závěru projektu změnou závazku. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, 

které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a 

je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je 

nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny 

závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce. 
 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

Optický kabel 

Tato změna řeší nezbytné stavební a elektromontážní práce vyvolané změnou umístění 

koncového zařízení serveru. Projekt předpokládal přivedení optického kabelu do prostor 

pokladny, kde měl být server na stěně. Z důvodu zvýšení kapacity chodu nové expozice 

však je nezbytný server nový, větší. Dodávka serveru není součástí tohoto projektu. Nový 

server, z důvodu své velikosti a technických požadavků byl umístěn ve 2. NP v budově 

Muzea čp 71. V době zpracovávání PD projektant o umístění serveru ve 2.NP nevěděl. 
 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. Tuto práci lze 

provést v souběhu s ostatními pracemi. K této změně byla nutná konzultace a souhlas 

projektanta elektro, specializace optické kabely. 
 

 

Změna řešení povrchové úpravy stávajícího břízolitu na severní fasádě objektu 

„Sasíci“ 

Na stávajícím objektu „Sasíků“ projekt předpokládá provedení finální pastovité omítky na 

stávající břízolitové omítce ze 70let.   Očekávaná struktura povrchové úpravy a navázání 

povrchové úpravy na stavební úpravy související s odstraněním přesahů základových 

konstrukcí (viz zněna 1.1.) 

Provedení finální povrchové úpravy, finální pastovitou omítkou na stávajícím břízolitové 

omítce bez podkladní mezivrstvy proveditelné je, ale povede k jinému vzhledu povrchové 

úpravy, než se všeobecně očekává. Projednáním technických a cenových variant 

podkladních mezivrstev bylo přistoupeno ke záměně finální stěrky za fasádní nátěr 

v místech, kde to stav fasády umožňuje tj. nad plochou po odbourání kabřince.  Dále došlo 

ke změně povrchové úpravy do výše horolezeckých „chytů“ kde se jeví jako 

nejoptimálnější varianta štuková povrchová úprava. Tato změna je vyvolána úpravou 

základových konstrukcí ve změně 1.1.  
 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 

 



86 

 

Změna šíře dveří P01 L 

Na základě požadavku správy Muzea se požaduje zúžit rozměr dveří P01 L ve 2.NP 

z 1000 na 800mm. Toto opatření nemá vliv do ceny.  
 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, 

které spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Za podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo 

dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel jednající s 

náležitou péčí předvídat, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 

službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

Větrání mineralogie 

Provedením stavebních úprav projektu nové expozice došlo k zaslepení stávajících 

větracích prostupů na fasádu ze sousední budovy čp. 71, sloužící k větrání expozice 

mineralogie. Je nutné vybudovat náhradní větrací prostup. Výdechy byly v době PD 

porostlé popínavými rostlinami a nebylo je možné bez rozsáhlého odstranění vůbec zjistit. 

Po ekonomickém zvážení variant byla vybrána  nejoptimálnější varianta. Provedení 

nového rozvodu s nově umístěným ventilátorem stejné účinnosti jako stávající (výkres 

D1.1.02.b-06 Půdorys 2 NP, místnost č. 2.04 chodba).  

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. Po nutném zaslepení z důvodu vestavby, 

nebylo v PD řešeno náhradní způsob větrání.  Jednalo se o opomenutí technického řešení 

v projektu. 
 

 

Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 

Změny umístění odvětrání v místnosti 1.06 před obrazem „pobití Sasíků“ 

Projektový návrh odvětrání místnosti 1.06 počítal s provedením čtyř ventilátorů, dvou 

přívodních pozic a dvou odtahových pozic. Dvě z těchto pozic jsou umístěné za 

sádrokartonovou předstěnou, která chrání vzácný obraz „Pobytí Sasíků pod Hrubou 

Skálou“ autorů Mikoláše Alše a spolupracovníků: Vojtěcha Bartoňka, Karla Vítězslava 

Maška a Václava Jansy z roku 1895 o úctyhodných rozměrech 10 x 8,5 metrů. Z důvodu 

požadavku na zachování předstěny i po dobu realizace interiéru a též požadavku na 

zachování klimatu v okolí vzácného obrazu je potřeba tyto pozice přesunout jinam. 

Přívodní pozice se po projednání s projektanty navrhuje posunout na jinou stěnu, což je 

bez dopadu do ekonomiky, ale zbývající odtahovou pozici není možné posunout jinam než 

na střechu. Proto byl vytvořen nový výkres s novým ventilátorem. Příloha č.1.5.2 Výkres 



87 

 

D1.4.c02-03 střešní ventilátor – nový výkres. „Prudké změny teploty a vlhkosti 

v bezprostřední blízkosti obrazu by mohly vést k jeho nenávratnému poškození“, dle 

sdělení pracovníka muzea pečujícího o obraz.  Jednalo se o nedostatek projektu. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 
 

 

Provedení této změny si vyžádá 30 dní prodloužení celkového termín výstavby.  Tuto práci 

lze provést v souběhu s ostatními pracemi. Zdůvodnění požadavku na časové prodloužení: 

Dodací lhůta stropního ventilátoru u výrobce elektrodesign je 3 týdny, montáž může 

provádět pouze proškolená osoba, která se musí také zasmluvnit až s odsouhlaseným 

změnovým listem a dodatkem, propojení s rozvody elektro. se subdodavatelem elektro, 

subdodavatel SDK. Přípravu otvoru do střešní konstrukce nelze provést v předstihu 

z důvodu možného zatečení do konstrukčního souvrství střechy. Příprava je závislá na 

počasí 1den příprava, 1den  zaizolování po provedené montáži, 2 dny zednické začištění  
 

Změny umístění odvětrání v místnosti 1.06 před obrazem „pobití Sasíků“ 

Na základě místního šetření a určení rozměrů vymezené fasádní plochy nám Obchodně 

technický poradce firmy Saint-Gobain Construction Products CZ a. s. Divize WEBER, 

středisko Liberec p. Karel Těmín potvrzuje, že je možné aplikovat fasádní zrnitou omítku 

v odstínu SE4A, tato barva je blízkým ekvivalentem  RAL 7016 požadovanou projektem 

za následujících opatření (viz. Příloha č. 1.8.1 Vyjádření firmy SGCP CZ a. s. divize 

WEBER k odstínu vrchní omítky). Tato opatření jsou nezbytná pro zaručení stálosti 

fasády i při nepříznivém koeficientu odrazivosti HBW oproti navržené akrylátové omítce 

bez dalších přísad. Jako prevence před přehříváním zateplených fasád. Je předepsána 

hraniční hodnota koeficientu světelné odrazivosti (nejčastěji označovaného jako HBW – 

Hellbezugswert), neboli podíl odraženého světla z celkového světelného záření 

dopadajícího na fasádu. Donedávna byla jako limitní pro zateplovací systémy uváděna 

hodnota HBW ≥ 30 (tj. ze 100 % dopadajícího světla je více než 30 % odraženo zpět a 

zbývajících méně než 70 % je pohlceno povrchem fasády, kde přispěje k jejímu oteplení). 

Přehřívání fasády vede k jejímu popraskání vnější vrstvy.  

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. Jednalo se o nedostatek projektu. 
 

 

Provedení této změny si vyžádá 15 dní prodloužení celkového termín výstavby. Tyto práce 

lze provádět až po provedení prací z bodů Změn 1. 1 a 1. 3. 

 

3. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, 

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 



88 

 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

Úprava vnější západní stěny objektu „Sasíci“ (nutné pro provedení venkovních 

úprav expozice zahrada) 

Projektem je řešena výšková terénní změna, hlavně na západní stěně objektu „Sasíci“, kde 

dochází k odkrytí soklových a základových zdí. Vzniká tím nová Zahradní expozice. Při 

odtěžení terénu na požadovanou úroveň, dle výkresu výkopů byl zjištěn odlišný stav 

základových konstrukcí, než projektant předpokládal při zadání PD. Jelikož se jedná o 

objekt ze 70let, předpokládalo se založení na betonových pasech, mírně rozšířených oproti 

stávajícímu nadzákladovému zdivu. Skutečnost však odpovídá založení z 19. století tedy 

smíšené kamenné zdivo, které místy rozšiřuje objekt až o 500 mm, někde však i chybí 

(dobetonovaní – statické zajištění zdi). Z tohoto důvodu je navrženo odkopání přesahů 

„základů“ a doplnění skladeb svislých konstrukcí o skladby a povrchové úpravy, nutné 

jako podkladní vrstvy pro doplnění hydroizolačního souvrství. Z důvodu navázání 

vodorovné a svislé hydroizolace je nutné odstranit i nadzemní kabřincový obklad. Tato 

změna si v rozích objektu (ve styku s novou expozicí) v prostoru foyer informační 

středisko (číslo místnosti1.01) vyvolá nezbytnou úpravu stěny i v interiéru, kde po 

konzultaci bude nejvhodnější variantou Ytongová přizdívka. Finální povrchová úprava 

této změny úzce souvisí se změnou 1.3. Změna řešení povrchové stávajícího břízolitu na 

severní fasádě objektu „Sasíci“, proto musí býti řešena dohromady. V PD uvedeno: 

Exteriér 1.13. Zahrada Expozice SO-02 Expozice horolezectví, výkres č. D.1.1.02.b-05 

PŮDORYS 1.NP a podrobně v části IO. 03 Venkovní úpravy výkres č. D.1.2.03.b-02 

HTÚ, Výkopy  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 
 

Provedení této změny si vyžádá 15 dní prodloužení celkového termínu výstavby. 
 

Výměna dešťové kanalizace a napojení kanálku v exteriéru muzea 

Návrh venkovních úprav v zadní části muzea počítá s terénní úpravou, se změnou 

výškopisu, v prostoru Expozice horolezectví, „Sasíci“ a „Depozitář“. Projektový návrh 

ponechává napojení dešťového svodu z objektu „Depozitář“ na stávající kanalizaci v první 

části dvora.  Po odkrytí vykazuje kanalizace havarijní stav a je nutné ji vyměnit včetně 

lapače střešních splavenin.  

Odvodnění zadního vstupu do expozice horolezectví, i při snížení terénu, mělo být 

napojeno do stávající kanalizace podél objektu č.p. 72. Tato kanalizace je umístěna 

vysoko oproti vstupu, na stávající kanalizaci nelze napojit a proto bylo odsouhlaseno, že 

kanálek u zadního vstupu bude sveden do nového štěrkového vsaku. 

Neprovedením těchto úprav bude docházet k trvalé dotaci vlhkosti nejen do okolního 

terénu, ale pravděpodobně i do zdiva nově budovaného muzea.  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 
 

 

Provedení této změny si vyžádá 5 dní prodloužení celkového termín výstavby. Tuto práci 

nelze provést v souběhu s jinými pracemi návaznost na venkovní úpravy. Na tuto práci 

jsou navázány venkovní terénní úpravy. 

 

Prodloužení termínu výstavby 



89 

 

Provedení těchto změn a víceprací má vliv na celkový termín výstavby. Termín dokončení 

a předání stavby se prodlužuje o 1 měsíc na výše uvedené práce. 

 

Termín stavby je dále nutno prodloužit z důvodu nemožnosti součinnosti zhotovitele stavby 

Termil s. r.o. (dále jen „zhotovitel stavby“) s dodavatelem interiérů (M plus spol. s r. o.). 

Na mimořádném jednání Rady Libereckého kraje bylo rozhodnuto o výběru dodavatele 

veřejné zakázky „Dodávka a realizace interiéru nové stálé expozice Pro horolezce neexistují 

hranice č. usnesení 1836/18/mRK ze dne 25. 9. 2018. Termín dodání interiérů je stanoven 

v délce 270 dnů od obdržení výzvy dodavatele. Harmonogram postupu stavebních prací, 

který je nedílnou součástí obou smluvních vztahů (stavba, interiér) počítal se souběžným 

průběhem prací od února 2018 až do konce stavby (tj. 04. 11. 2018) s tím, že musí dojít 

k vzájemné součinnosti minimálně po dobu 2 měsíců. Zhotovitel stavby informoval 

objednatele o nutnosti jednat s dodavatelem interiérů, a to v červnu 2018. Na základě této 

výzvy byly stanoveny zástupcem objednatele kritické body, které víceméně omezily postup 

zhotovitele stavby pro dokončení některých částí, a to zejména: SDK (viz příloha Zápis o 

přerušení prací do stavebního deníku ze dne 17.9.2018 a 17. 10. 2018) koncové body elektro, 

finální výmalba, stěrky podlah, skleněná stěna v prostoru kavárny, stavební prostup skrze 

zahradní zeď přístup na staveniště od Kavárny Turnoff Cafe. Na základě analýzy zhotovitele 

interiéru budou v součinnosti dokončeny části stavby, aby mohl zhotovitel interiéru umístit 

veškeré dodávky a splnit dílo dle smluvního ujednání. Některé stavební aktivity bude nutné 

dokončit až po zhotovení interiéru, které nebyly původně takto zvažovány. Jedná se např. o 

druhý nátěr vnitřní omítky z důvodu prašnosti, zábradlí, stěrka na podlaze z důvodu 

možnosti poškození v průběhu instalace interiérů. Na tyto aktivity je nutné vyhradit 

adekvátní dobu s tím, že objednatel umožní zhotoviteli stavby dokončení všech aktivit, aby 

docílil připravenost interiéru. Stavba bude následně přerušena a dokončovací práce budou 

prováděny dle potřeb zhotovitele interiéru po vzájemné dohodě se zhotovitelem stavby. 

Celkově jde o nezbytné prodloužení o 60 dní pro součinnost s dodavatelem interiérů se 

zhotovitelem stavby pro dokončení díla. 

Termín dokončení a předání stavby se celkově prodlužuje o 90 dní. Čerpání z tohoto 

prodloužení bude sledováno a koordinováno TDI po dnech potřebné součinnosti 

s dodavatelem interiérů.   

 

Veřejná zakázka „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ – 

dodatek č. 4 
 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je realizace následujících akcí: 

Akce A Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

 A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace  

o (investor Liberecký kraj),  

 A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace  

o (investor Město Jilemnice).   

A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace (investor Liberecký kraj) 

- Předmětem plnění A1 je komplexní rekonstrukce silnice II/293 - ulice Nádražní a 

Čsl. legií v Jilemnici v celkové délce cca 790 m.  



90 

 

- V rámci akce bude provedena kompletní obnova konstrukčních vrstev vozovky, budou 

rekonstruovány přechody pro chodce a zřízena místa pro přecházení vybavená v souladu 

s platnou legislativou.  

- Dále budou přestavěny a upraveny křižovatky s navazujícími komunikacemi a sjezdy. 

- Dojde k vytvoření míst pro bezpečné krátkodobé parkování vozidel v uličním prostoru 

a zároveň budou rekonstruovány autobusové zastávky.  

- Bude provedeno nové vodorovné dopravní značení, obnoveno a doplněno svislé 

dopravní značení. Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky 

stávajících (dešťová kanalizace, veřejné osvětlení, STL plynovod, telekomunikační vedení 

a silová vedení).  

A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace (investor Město Jilemnice) 

- Předmětem plnění A2 je druhá část komplexní rekonstrukce silnice II/293 uličního 

prostoru ulice Nádražní a Čsl. legií v Jilemnici.  

- V rámci plnění A2 bude provedena rekonstrukce a doplnění komunikací pro pěší podél 

silnice II/293, v rámci kterých budou zřízeny nové opěrné zdi, podezdívky, zábradlí a 

schodiště; bude provedeno ošetření stávající zeleně a budou provedeny další vegetační 

úpravy.  

- Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky stávajících (dešťová 

kanalizace, veřejné osvětlení).  

 

Akce B Stezka pro chodce k nádraží ČD v Jilemnici 

Investorem akce B je pouze Město Jilemnice.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce stezky mezi ulicí Čsl. legií a před nádražním 

prostorem žst. Jilemnice.  

- V rámci stavby budou zřízeny nové zdi, zábradlí, schodiště, oplocení a provedeny 

terénní a vegetační úpravy.  

- Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky stávajících (veřejné 

osvětlení, STL přípojka, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, likvidace septiku a 

ochrana kabelů NN).  

 

Dodavatel: COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Přehled změn ceny díla: 

Ccena víceprací dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 0,00 Kč 

Ccena méněprací dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH -2.141.367,55 Kč 

Aabsolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 2.141.367,55 Kč 

Ccena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH -2.141.367,55 Kč 

CCELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH -2.591.054,74 Kč 

DDPH 21 % -449.687,19 Kč 

Celkový přehled změn ceny díla po dodatku č. 4: 

Ccena díla dle smlouvy bez DPH 24.123.531,45 Kč 



91 

 

Ccena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH – vícepráce 0,00 Kč 

Ccena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH – méněpráce -2.141.367,55 Kč 

Ccelková cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez DPH 21.982.163,90 Kč 

DDPH 21 % 4.616.254,42 Kč 

Ccelková cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy včetně DPH 26.598.418,32 Kč 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci dvou projektů, a to projektu „Silnice II/293 

Jilemnice, humanizace“, registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/15_002/0002142, u kterého je 

příjemcem dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 

2020 (dále jen „IROP“) Liberecký kraj, a projektu „Jilemnice: rekonstrukce silnice II/293 - 

chodníky a humanizace“, u kterého je příjemcem Město Jilemnice. Finanční prostředky pro 

realizaci projektu Libereckého kraje jsou alokovány v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, 

odbor dopravy. 

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. V rozpočtu kraje je nyní v kap. 923 06 

Spolufinancování EU, odbor dopravy alokována částka 33,5 mil. Kč. Na základě usnesení č. 

456/16/ZK byla zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje spolufinancování a 

předfinancování projektu v celkové výši 38.070.140 Kč pro roky 2016 – 2018. 

Celková cena díla je na základě tohoto dodatku ponížena o částku 2.591.054,74 Kč vč. DPH, 

resp. na základě dodatků 2, 3 a 4 (předmětem dodatku č. 1 byla pouze změna termínu) 

povýšena pouze o částku  471.781,47 Kč (1.565.607,69 Kč + 1.497.228,52 Kč - 2.591.054,74 

Kč) včetně DPH. Toto navýšení bude pokryto z alokované částky v rozpočtu.  

Celková cena po dodatku č. 4 bude činit 21.982.163,90 Kč bez DPH, tj. 26.598.418,32 včetně 

DPH. 

 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

Popis a zdůvodnění změn – méněpráce: 

Odůvodnění všech méněprací: 

Méně práce vznikly na základě zaměření skutečně provedených prací, nebo některých prací, 

které nebylo nutné pro zdárné dokončení díla provádět. 



92 

 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/03520 Javorník“ – dodatek č. 3 
 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/03520  v délce 1 470 m. 

Rekonstrukce je rozdělena do dvou hlavních stavebních objektů SO 101 a SO 102. V rámci 

objektu SO 101 bude provedena rekonstrukce krytu recyklací za studena. Zároveň dojde k 

obnově stávajících objektů odvodnění – propustku v km 0,236 a k pročištění podélných 

silničních příkopů a doplnění krajnic. V rámci SO 102 bude odtěžena stávající degradovaná 

vozovka vč. konstrukčních vrstev, které budou provedeny zcela nové.  Dále bude provedeno 

dláždění příkopů a rekonstrukce šesti propustků. Nezpevněné krajnice budou zpevněny 

drobnou dlažbou do řádků. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 

IČO 43005560 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13 481 567,71 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

   - 256 018,26 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

13 225 549,45 Kč 

DPH   2 777 365,38 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

16 002 914,84 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 339/18. Akce je hrazena plně z rozpočtu Libereckého kraje. Uzavřením 

dodatku dojde ke snížení ceny o 256.018,26 Kč bez DPH, tj. 309.782,09 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v neprovedení některých prací. Tyto 

změny dle § 222 odst. 4 zákona jsou nepodstatné a nemění povahu veřejné  



93 

 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 2 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

§ 222 odst. 4 zákona 

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

U pol. č. 1/02821-1 archeologický dohled po oznámení o zahájení výkopových prací nebyl 

proveden. 

U pol. č. 1/02821-2 záchranný archeologický průzkum nebyl se souhlasem TDI prováděn.  

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 101 - Silnice III/03520, úsek km 0,000 - 0,500 

 

Položka 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU nebude z části fakturována. Zemina byla 

použita v rámci stavby. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 102 - Silnice III/03520, úsek km 0,500- 1,470 

 

Položka 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU nebude z části fakturována. Zemina byla 

použita v rámci stavby. Položka 34827 PLOTOVÉ ZÍDKY Z CIHEL A TVÁRNIC 

NEPÁLENÝCH nebyla provedena v celém rozsahu.  

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy školy v 

ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, p. o.“ – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Jedná se o částečně památkově chráněnou budovu, která se nachází v málo 

zastavěné lokalitě Frýdlantu, nedaleko zámku. Památkově chráněná je fasáda a vzhled 

objektu. Jedná se o třípodlažní budovu s částečným podsklepením a podkrovím postavenou 

kolem roku 1896. Tvarově se jedná o hlavní budovu s přisazenými bočními křídly. Celkově je 

objekt řešen do půdorysného tvaru U. Hlavní křídlo má půdorysné rozměry 55,07 x 17,18 m, 

první boční křídlo 22,27 x 9,22 m a druhé boční křídlo 22,59 x 9,35 m. Podsklepeno je pouze 

2. boční křídlo s částí hlavního křídla, zbytek objektu je nepodsklepen. Boční křídla jsou 

pouze jednopodlažní, všechny tři křídla jsou zastřešeny dřevěným valbovým krovem. V 

objektu se nalézají výukové prostory, kabinety, sborovna a plynová kotelna pro vytápění 

areálu. Stavebně technický stav školy je v souhrnu velmi dobrý, odpovídající stáří objektu.  

Objekty nemají vážnější statické problémy, nacházejí se ve stavu odpovídajícím jeho stáří a 



94 

 

rozsahu údržby.   

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 

• Navržené stavební úpravy směřují ke zlepšení tepelně technických vlastností obálky 

budovy a zahrnují především zateplení stropu v úrovni podlahy podkroví a kompletní 

výměnu oken a dveří,  

• Sanace a rekonstrukce fasády 

• Oprava střešní krytiny spojená s obnovou dle historických snímků 

• Sanace krovu – z důvodu poškození biologickými vlivy způsobenými vlhkostí při zatékání 

• Výměna všech klempířských prvků 

• Stavební úpravy jsou navrženy a budou provedeny v souladu s obecně technickými 

požadavky na výstavbu uvedenými ve vyhl. č. 268/2009 Sb.  

• Venkovní vzhled bude minimálně ovlivněn a to přítomností prvků vzduchotechniky ve 

střešních rovinách dvorní části.  

• Technické řešení vychází z použití současných obvyklých konstrukčních postupů, budou 

použity kvalitní ověřené materiály a certifikované systémy. 

 

Dodavatel: DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15  Liberec 15 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    22.523.573,00 Kč  

Snížení energetické náročnosti budovy SŠHL Frýdlant, cena 

díla dle smlouvy bez DPH 
17.205.741,20 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016  

bez DPH - vícepráce 
280.788,30 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č.134/2016 

bez DPH - méněpráce 
362.950,58 Kč 

SEN budovy SŠHL Frýdlant - Cena díla po připočtení ceny 

změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez 

DPH 

17.123.578,92 Kč 

Oprava havarijního stavu střechy, cena díla dle smlouvy bez 

DPH 
5.317.831,80 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č.134/2016 

bez DPH - vícepráce 
 45.310,92 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č.134/2016 

bez DPH - méněpráce 
92.988,36 Kč 

Oprava havarijního stavu střechy - Cena díla po připočtení 

ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací 
5.270.154,36 Kč 



95 

 

bez DPH 

Cena díla celkem po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 
22.393.733,28 Kč 

DPH 4.702.683,99 Kč 

Cena díla celkem po připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací včetně DPH 
27.096.417,27 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 

Zámecká - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“ jsou pro rok 

2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku ve výši 27.650.000 Kč. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku(ů) ze smlouvy na 

veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká - Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“, které nebyly ve smlouvě 

sjednány (dále též „vícepráce“) a v neprovedení jiných stavebních prací (dále též 

„méněpráce“). 
 

A. Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká - Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

 

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, 

které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a 

je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je 

nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny 

závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce. 
 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

Změna tras nasávání a výdechů VZT 

Projektová dokumentace řeší vyústění nasávání a výdechů vzduchotechnického potrubí 

do střešního pláště. Na žádost investora budou tyto výdechy a nasávání přesunuty do 

střešních vikýřů (tzv. volských ok) z důvodu eliminace otvorů do střešního pláště a rizika 

budoucího zatékání.  

Provedení této změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

Malby 

Na žádost investora dojde k výmalbě všech prostor hlavní budovy 
 

 

Nosníky v místnosti 3.02 a 3.03 



96 

 

Dle projektové dokumentace mají být nosníky umístěné v místnosti 3.02 a 3.03 žárově 

pozinkované. Vzhledem ke skutečnosti, že budou tyto nosníky umístěné ve vnitřním 

prostředí, budou dle pokynu investora pouze natřeny dvojnásobným syntetickým 

nátěrem. 

Provedení této změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

 

Okapový chodník 

Dle projektové dokumentace má být proveden kolem celého objektu okapový chodník 

z betonových dlaždic. Na žádost památkového úřadu bude z čelní strany proveden 

okapový chodník z čedičové dlažby, která byla objevena při výkopových pracích ve 

dvorní části. Dále bude dle rozhodnutí investora vypuštěn okapový chodník na 

jihozápadní straně objektu vzhledem ke stávajícímu terénu, který je svažitý. 

Provedení této změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, 

které spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Za podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo 

dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel jednající s 

náležitou péčí předvídat, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

Sádrokartonové podhledy 

Dle projektové dokumentace mají být provedeny nové sádrokartonové podhledy na 

chodbách. Po prověření ploch došlo ke zjištění, že bylo v soupisu prací více m2 ploch 

sádrokartonových podhledů, proto dochází k odpočtu ploch. Dále byla v soupisu 

prací započítána výměna sádrokartonového podhledu z kazet v místnosti 2.09. V této 

místnosti se již kazetový podhled nachází a není nutné jeho provedení. Dochází zde 

k odpočtu výměr za kazetový podhled. 

Dále dojde k doplnění revizních dvířek na rozvodech vzduchotechniky, které nejsou 

obsaženy v soupisu prací. Provedení těchto prací je nezbytné pro zdárné dokončení 

díla. 
 

 

Změna velikosti dveří D01 

Dle projektové dokumentace se mají vyměnit stávající vstupní dveře (ozn. 

v dokumentaci D01). Stávající vstupní dveře mají velikost 1600/2200mm a nově se 

mají dodávat dle soupisu prací dveře velikosti 1800/2200mm, které se ale do otvoru 

nevejdou. Proto budou dodány dveře velikosti 1600/2200mm (dle rozměru 

stávajících dveří). 
 

 

Lávky v podkroví 



97 

 

V projektové dokumentaci je rozmístění lávek v podkroví dle stávajících střešních 

oken. Rozmístění nových střešních oken (volských ok) je odlišné od stávajících 

střešních oken a umístění lávek do těchto prostor by nemělo opodstatnění. Proto 

dojde k úpravě podkrovních lávek. 
 

 

Dlažby 1.PP 

V soupisu prací byly chybně uvedeny výměry týkající se dlažeb v 1.PP. Proto 

dochází k nápravě těchto položek a to odečtením množství, které se nebude provádět. 
 

 

Oplechování římsy 

Dle projektové dokumentace má dojít k oplechování středové severovýchodní římsy. 

Položka na toto oplechování chybí v soupisu prací. Provedení těchto prací je 

nezbytné ke zdárnému dokončení díla. 
 

Úprava rozvodů elektro 

Dle projektové dokumentace se provádějí vnitřní sanační omítky na obvodových 

stěnách. Na těchto stěnách jsou umístěny zásuvky a vypínače. V soupisu prací chybí 

položky na úpravu těchto rozvodů v souvislosti s novými omítkami. Provedení těchto 

prací je nezbytné ke zdárnému dokončení díla. 
 

 

3. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, 

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

Úprava otvoru pro stěhování vzduchotechnických jednotek do podkroví  

Projektová dokumentace uvažovala se zvětšení otvoru do podkroví pro transport 

vzduchotechnických jednotek do půdního prostoru. V průběhu provádění dochází 

k souběhu prací na rozkrytí střešního pláště, kde se objevila možnost umístění 

vzduchotechnických jednotek přes rozkryté střechy. Zvětšení otvoru tedy není nutné 

a dochází k odpočtu položek souvisejících s těmito pracemi. 
 

Vnitřní omítky m.č.3.02 a 3.03 

Projektová dokumentace uvažovala s ponecháním stávající omítky v prostoru pro 

vzduchotechnické jednotky. Při realizaci bylo zjištěno, že se tyto omítky drolí a jsou 

značně nesoudržné. Na doporučení projektanta budou provedeny nové omítky.  

Dále zde dochází k odpočtu položky za opravu omítky stropu. Strop místnosti 3.02 a 

3.03 byl řešen v dodatku č. 1 a tento strop je ze sádrokartonové konstrukce pouze 

s výmalbou. Proto dojde k odpočtu položky za opravu stropu. 

 

B. Oprava havarijního stavu střechy související se zateplením objektu Zámecká ul. 

Frýdlant 
 

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 



98 

 

s § 222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze 

smlouvy, které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou 

změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí 

být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 
 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

Střešní okna - odpočet 

Ve změnovém listu č. 3 dochází k úpravě tras pro nasávání a výdechy 

vzduchotechniky. Nové trasy budou teď vedeny tak, že nasávání a výdechy budou 

umístěny ve volských okách. Z tohoto důvodu nebude realizována dodávka a montáž 

dřevěných oken, která měla být umístěna ve volských okách. 
 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze 

smlouvy, které spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, 

služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 

původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel 

jednající s náležitou péčí předvídat, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 

nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  

 

Popis a zdůvodnění změn: 
 

Opláštění volských ok cetris deskami  

Projektová dokumentace neřeší doplňující požadavek vyplývající z požárně 

bezpečnostního řešení. Konkrétně se jedná o opláštění volských ok cetris deskami. 

Provedení těchto prací je nezbytné pro zdárné dokončení díla. Proto je nutné tyto 

práce provést. 

 

Hromosvod 

Projektová dokumentace neřeší demontáže stávajících rozvodů hromosvodu. 

Provedení těchto prací je nezbytné pro zdárné dokončení díla. Proto je nutné tyto 

práce provést. Dále dochází na žádost památkářů k úpravě jímací soustavy. 
 

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu 

s § 222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 



99 

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, 

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

Odvětrání sociálek 

Při demontáži obezdění pozednice bylo objeveno odvětrání sociálek. Je nutné provést 

protažení tohoto odvětrání a provést vyústění do podkroví. Provedení těchto prací je 

nezbytné pro zdárné dokončení díla 

 

Komínové hlavy 

Dle projektové dokumentace mají být osazeny na komín komínové hlavice. Dle 

požadavku památkářů dojde k vypuštění těchto hlavic. 

 

 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - 

Albrechtice - Vítkov“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je ošetření, kácení a výsadba dřevin v aleji 

Albrechtice – Vítkov, která  se nachází podél silnice III/27252 mezi obcemi Albrechtice u 

Frýdlantu a Horní Vítkov na pozemcích p. č. 936, 602/1, 602/7, 603 a 633/3 a 937 v k.ú. 

Albrechtice u Frýdlantu a na pozemku p. č. 1229 v k.ú. Horní Vítkov. Stromy rostou v těsné 

blízkosti zpevněné komunikace, mnohdy jsou kořenové náběhy de facto její součástí. Alej 

tvoří 552 stromů. Druhově převládají javory mleče, které tvoří kostru aleje. Dalšími nejvíce 

zastoupenými druhy jsou jasan ztepilý a javor klen. Okrajově jsou ještě zastoupeny břízy 

bělokoré, dub červený, dub letní, lípa srdčitá, lípa velkolistá, jeřáb ptačí, olše lepkavá a smrk 

ztepilý. 

 

Dodavatel: 

IČO 2159859 

 

 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1.747.744,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

2.860,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH 2.860,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1.747.744,00 Kč 



100 

 

DPH 367.027,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

 

2.114.771,00 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z OPŽP vyjma nákladů spojených s kácením dřevin. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 

V průběhu provádění díla vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací a méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou 

smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku 

ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší 

hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na služby. 

Odůvodnění méněprací a víceprací 

Z důvodu zhoršeného zdravotního stavu vlivem klimatických podmínek bylo nově navrženo 

kácení u stromu č. 94.  

 

 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - 

Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je ošetření 44 ks stromů (38x zdravotní řez, 3x 

bezpečnostní řez, 22x instalace bezpečnostních vazeb, 21x obvodová redukce, 10x řez 

redukční lokální, 6 x odstranění výmladků, 4x odstranění vzrůstajících dřevin v okapové linii 

stromu, 2x ponechání stabilního torza a 1x sesazovací řez) v lipové aleji v Malé Skále, která  

se nachází podél silnice III/2832 nad vlakovým nádražím na okraji obce Malá Skála. Alej se 

nachází na pozemcích p.č. 1590/1 a 2741/2 v k. ú. Vranové I. Alej je dlouhá 560 m a tvoří ji 

44 stromů. Druhově převládají lípy srdčité, doplňují je lípy velkolisté a ojediněle se během 

doby stal součástí i jasan ztepilý 

 

Dodavatel:  

IČO 75945878 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 



101 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  218.300,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

0,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH 2.100,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

216.200,00 Kč 

DPH 45.402,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

 

261.602,00 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z OPŽP vyjma nákladů spojených s kácením dřevin. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

Odůvodnění méněprací  

Zadavatel nemohl předpokládat, že před realizací dojde k vyvrácení stromu č. 41, který měl 

být původně ošetřen řezem na torzo.  

Jednalo se o lípu srdčitou. V době hodnocení a zpracování projektu byla hodnocena jako 

strom se značně oslabeným zdravotním stavem, s výrazně sníženou provozní bezpečností. Na 

kmeni stromu byly plodnice choroše šupinatého, který způsobuje velmi progresivní bílou 

hnilobu dřeva. Za normálních okolností by tento fakt svědčil pro jeho kácení, nicméně s 

ohledem na ornitologicko - entomologický průzkum bylo rozhodnuto ponechat stabilní torzo. 

Stabilní torzo mělo poskytnout biotop cenným druhům organismů (viz. posudek 

 a mělo být provedeno tak, aby se v případě statického selhání 

zbytek stromu převrátil směrem do porostu ze svahu směrem k železniční trati. Pro provoz na 

pozemní komunikaci by znamenal mnohem nižší riziko, než ostatní stromy v aleji.  

Za tento strom nebude provedeno náhradní ošetření.  

 

 



102 

 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa - 

Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické 

aleje“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je ošetření, kácení a výsadba dřevin v Zámecké 

lipové aleji Stvolínky, konkrétně kácení 34 ks stromů, frézování 35 ks pařezů, ošetření 71 ks 

stromů (2x bezpečnostní řez, 19x zdravotní řez, 33x řez na hlavu, 22x odstranění výmladků), 

výsadba 69 ks stromů a odstranění náletů (4 ks skupiny náletů a keřů); a ošetření, kácení a 

výsadba dřevin ve Valteřické aleji, konkrétně kácení 3 ks stromů, ošetření 8 ks stromů (5x řez 

zdravotní-včetně založení 1x dynamické vazby, 3x řez bezpečnostní), výsadba 4 ks stromů a 

odstranění náletů (3 ks skupiny náletů a dřevin). 

Předmětem zakázky je také rozvojová následná péče u výsadeb a to po dobu 3 let po 

dokončení ošetření aleje a provedení výsadby. 

 

Dodavatel: JIB s.r.o., se sídlem U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 28969472 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  413.901,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

12.356,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH 4.140,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

422.117,00 Kč 

DPH 88.644,57 Kč 

Cena díla po připočtení ceny prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

510.761,57 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z OPŽP vyjma nákladů spojených s kácením dřevin. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů. 

 

 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

1)  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 



103 

 

V průběhu provádění díla vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na služby. 

VALTEŘICKÁ ALEJ 

Odůvodnění nezbytnosti změn ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Nová výsadba za strom č. 28 

Odůvodnění méněprací a víceprací 

Z důvodu kácení stromu č. 28 v nestabilním stavu byla nově navržena náhradní výsadba a  její 

rozvojová péče.  

 

ZÁMECKÁ ALEJ VE STVOLÍNKÁCH 

Odůvodnění nezbytnosti změn ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Nová výsadba za strom č. 101 

Odůvodnění méněprací a víceprací 

Z důvodu kácení stromu č. 101 v nestabilním stavu byla nově navržena náhradní výsadba a  

její rozvojová péče.  

 

2)  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

VALTEŘICKÁ ALEJ 

Odůvodnění nezbytnosti změn ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Kácení stromu č. 28, který měl být původně ošetřen 

Odůvodnění méněprací a víceprací 

Zadavatel nemohl předpokládat, že strom č. 28, určený k ošetření, se rozlomí. Část stromu 

zůstala ležet na pozemku. Předmětný strom se skládal ze tří kosterních větví, z nich se jedna 

vylomila. Stabilita stromu je nyní výrazně snížená, dvě zbylé kosterní větve jsou jednostranně 

vykloněné směrem nad místní hřbitov, kde se pohybují lidé. Z důvodu zajištění provozní 

bezpečnosti na lokalitě a s ohledem na současné poškození stromu, které již nelze stabilizovat 

odborným ošetřením. Strom bude pokácen. 

 

ZÁMECKÁ ALEJ VE STVOLÍNKÁCH 



104 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Kácení stromu č. 101, který měl být původně ošetřen 

Odůvodnění méněprací a víceprací 

Zadavatel nemohl předpokládat, že při ořezu nestabilní sekundární koruny stromu č. 134 

dojde k  pádu větve, kterou došlo k poškození sousedního stromu, lípy č. 101. Tato lípa měla 

být ošetřena – zdravotním řezem a na místě ponechána. Poškození lípy bylo však natolik 

zásadní, že předepsaný způsob řezu již není možné provést a dřevinu na místě zachovat v 

takovém stavu, aby byla provozně bezpečná a perspektivní.  

 

 

Veřejná zakázka „Zlepšení protismykových vlastností silnic v 

Libereckém kraji, oblast východ“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ:  
Silnice III/2893 Semily 

Předmětem plnění je silnice III/2893 od mostu ev. č. 2893-1 v km 0,200 až ke křižovatce s 

ulicí Mikoláše Alše v km 0,456. Celková délky úpravy je 256 m. Předmětný úsek komunikace 

je veden v intravilánu obce Semily. Průměrná šířka komunikace je 5,50 m s rozšířením ve 

směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající silnice a stavbou dojde ke zlepšení 

protismykových vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou 

Jedná se o úsek silnice II/286 před sjezdem vpravo cca km 15,755 až za křižovatku se silnicí 

III/28613 vlevo v km 16,641. Celková délky úpravy je 885 m. Předmětný úsek komunikace je 

veden v extravilánu obce Lomnice nad Popelkou. Průměrná šířka komunikace je 7,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice 

II. třídy a napojení komunikací. Stavbou dojde ke zlepšení protismykových vlastností a tím i 

ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČO 45274924 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    6 446 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH 

- 1 158 791,61 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  5 287 208,39 Kč 

DPH   1 110 313,76 Kč 



105 

 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

  6 397 522,15 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 339/18. Akce je hrazena plně z rozpočtu Libereckého kraje. Uzavřením 

dodatku dojde ke snížení ceny o 1.158.791,61 Kč bez DPH, tj. 1.402.137,85 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Odůvodnění méněprací: 

 

SO 105 -  Silnice III/2893 Semily - Benešovská 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Méně práce vznikly na základě zaměření skutečně provedených prací. Na základě výše uvedených 

skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 106 – Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Méně práce vznikly na základě zaměření skutečně provedených prací. Na základě výše uvedených 

skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 5 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení méněprací. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažují stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné 

zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jejichž 

potřebu nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, pokud jsou nezbytné a změna 

by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.  

 

Méněpráce vznikly z důvodu naddimenzování technického řešení ze strany projektanta, který 

nezohlednil technické požadavky na pokládku protismykového koberce. Technické řešení 



106 

 

navržené projektantem rozporoval technický dozor investora, a to z důvodu, že pro pokládku 

protismykového koberce je nutné, aby proběhlo tzv. okysličení nově položené asfaltové 

vrstvy. To spočívá v dokonalém vytvrdnutí asfaltového pojiva obrusné asfaltové vrstvy. Dále 

je nutné, aby třením pneumatik vozidel (silničním provozem) došlo k odstranění asfaltové 

vrstvičky z kameniva tak, aby kamenivo na povrchu vozovky bylo čisté a došlo tak ke 

kvalitnímu spojení asfaltových vrstev. Pouze tento postup zaručí kvalitní přilepení 

protismykového koberce pomocí spojovacího postřik modifikovanou asfaltovou emulzí. 

V případě, že by došlo k pokládce protismykového koberce na nový asfaltový povrch, by 

hrozilo zásadní zkrácení životnosti protismykového koberce a jeho oloupání. Dle technických 

parametrů již obalovaná směs ACO 11S dostatečně splňuje požadované protismykové 

vlastnosti a z toho důvodu nebylo nutné řešit jiná protismyková opatření. Tímto nově 

zvoleným postupem dojde ke zvýšení protismykových vlastností povrchu vozovky a 

k prodloužení životnosti svrchní vrstvy vozovky oproti původně navrhovanému technickému 

řešení projektantem. Neprovedení mikrokoberce pol. č. 57326 nemá za následek řádné 

nedokončení díla. Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné 

méněpráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu a 

současně s tím, je toto řešení pro zadavatele ekonomický výhodné.  

Administrátor veřejné zakázky není jednoznačně schopen posoudit, zda povaha výše uvedené 

změny odpovídá podmínkám uvedeným v § 222 odst. 5 zákona.   

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK – OA, HŠ a 

SOŠ Turnov, p. o. – IT: Solidworks“ 
 

Předmět VZ: Software – SolidWorks – 3D CAD systém   

 

Dodavatel:  3 E Praha Engineering, a.s., se sídlem 170 00 Praha - Holešovice, U Uranie 

954/18, IČO 00169277 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   120.600,00 Kč bez DPH  

(145.926,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT: Solidworks“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Odůvodnění:  Tato veřejná zakázka byla původně soutěžena jako jedna část nadlimitní 

veřejné zakázky, vzhledem k tomu, že muselo dojít ke zrušení zadávacího řízení a v rámci 



107 

 

projektu již není prostor pro jeho opakování, dochází k přímému zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na základě zákonné výjimky a v souladu se zákonem. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ 

a SOU Česká Lípa, p. o. – dílenský nábytek“ 
 

Předmět VZ:   

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

Část 1 – dílenský nábytek 

- dílenský stůl (b1) 

- skříň plechová (b2) 

- židle dílenská (b3) 

 

Dodavatel:  KOVO, výrobní družstvo, IČO 0003032, se sídlem Veverská Bítýška, Na Bílém 

potoce 294, 664 71 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   151.100,00 bez DPH  

(182.710,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – nábytek“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 

2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

 

Odůvodnění:   

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 151 100 Kč bez DPH, a proto se jeví jako 

vhodné využití výjimky uvedené v § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále je „zákon“), která říká: „Jednotlivá část veřejné zakázky může 

být zadávána postupy odpovídajícími předpokládané hodnotě této části v případě, že celková 

předpokládaná hodnota všech takto zadávaných částí veřejné zakázky nepřesáhne 20 % 

souhrnné předpokládané hodnoty a že předpokládaná hodnota jednotlivé části veřejné 

zakázky je nižší než částka stanovená nařízením vlády.“ 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky dosahuje 2,84 % veřejných zakázek na nábytek 

zadávaných v nadlimitním režimu (5 328 346 Kč bez DPH). Je tedy splněna zákonná 



108 

 

podmínka pro zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu místo zakázky dle 

zákona v otevřeném nadlimitním řízení.  
 

Vzhledem k využití výjimky ze zákona dle § 18 odst. 3 zákona, se z veřejné zakázky 

nadlimitní stává veřejná zakázka malého rozsahu, která je zadávána v režimu dle její 

předpokládané hodnoty. Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

odpovídá kategorii „0“ dle Směrnice RK č. 2/2016, může být zadána napřímo. Navíc je velmi 

pravděpodobné, že při případné soutěži by zadavatel neobdržel nabídky, tak jako se to stalo u 

několika nadlimitních řízení s obdobným předmětem plnění.   

Veřejná zakázka z důvodu časové úspory a potřeby součinnosti se zhotovitelem stavby je 

zadána stejnému dodavateli jako již u vysoutěžené původní veřejné zakázky. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství a 

elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek na míru“ 
 

Předmět VZ:   

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

- Katedra posluchárny (N/16) 

- Řečnický pult (N/17) 

- Dřevěné obklady stěn (N/18) 

 

Dodavatel: Luděk Samšiňák, se sídlem Králův háj 465/2, 460 05 Liberec V – Kristiánov, 

IČO 13949047  

 

Předpokládaná hodnota VZ:   222.000,00 Kč bez DPH  

(268.620,00 Kč s DPH) 

Nabídková cena nesmí překročit:  317.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek na míru“ jsou 

alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci 

projektů COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center 

odborného vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními 

očekávanými příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v 

souvislosti s krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské 

unie a státního rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a 

průběžné využití těchto zdrojů pro projekty COV. 

Odůvodnění:   

Tato veřejná zakázka, která byla původně soutěžena v rámci nadlimitní veřejné zakázky COV 

LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek jako část 3 - 

nábytek na míru, a na kterou však zadavatel neobdržel žádnou nabídku, je velmi úzce spjata 

se stavebními pracemi na objektu školy a je nezbytné, aby mohl zhotovitel stavebních prací co 



109 

 

nejdříve spolupracovat s dodavatelem zařízení, bude tato veřejná zakázka zadána v souladu s 

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). § 18 

odst. 3 zákona stanovuje: „Jednotlivá část veřejné zakázky může být zadávána postupy 

odpovídajícími předpokládané hodnotě této části v případě, že celková předpokládaná 

hodnota všech takto zadávaných částí veřejné zakázky nepřesáhne 20 % souhrnné 

předpokládané hodnoty a že předpokládaná hodnota jednotlivé části veřejné zakázky je nižší 

než částka stanovená nařízením vlády“. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 222.000 Kč bez DPH, dosahuje 4,17 % 

veřejných zakázek na nábytek zadávaných v nadlimitním režimu (5 328 346 Kč bez DPH), a 

proto se jeví jako vhodné využití výjimky § 18 odst. 3 zákona.  

 

Vzhledem k využití výjimky ze zákona dle § 18 odst. 3 zákona, se z veřejné zakázky 

nadlimitní stává veřejná zakázka malého rozsahu, která je zadávána v režimu dle její 

předpokládané hodnoty. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky odpovídá kategorii „1“ 

dle Směrnice RK č. 2/2016. V souladu s tímto článkem by měli písemnou výzvu obdržet 

minimálně 3 dodavatelé, ale vzhledem k výše uvedenému byl zvolen možný postup přímého 

zadání zakázky 1 dodavateli. Tento postup Směrnice RK umožňuje.  

Navíc je velmi pravděpodobné, že při případné opakované soutěži by zadavatel neobdržel 

nabídky.   

Veřejná zakázka je zadána dodavateli

 IČO 13949047, se kterým škola již má zkušenosti a je ověřena kvalita 

dodání požadovaného zařízení. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – 

nábytek“ části 3 - nábytek na míru a část 4 - interiérové stínění 
 

Předmět VZ:  

Předmětem je dodávka následujícího zařízení: 

Část 3 – nábytek na míru 

- Katedra posluchárny (N/16) 

- Řečnický pult (N/17) 

- Dřevěné obklady stěn (N/18) 

 

Část 4 – interiérové stínění 

- Interiérové stínění (ST/1 – ST/11) 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   

části 3:    222.000,00 Kč bez DPH (268.620,00 Kč s DPH) 

části 4:   330.000,00 Kč bez DPH (399.300,00 Kč s DPH) 

 



110 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek“ jsou alokovány v 

rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Důvod zrušení:  

Zadavatele zrušil zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek“ část 3 - nábytek na míru a část 4 - interiérové stínění, 

dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 16.10.2018 
 

 



111 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková 

učebna II.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení pro jazykové učebny Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace. 

 

Výběr dodavatele: AV MEDIA, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, 

IČO: 48108375, za nabídkovou cenu 1.398.412 Kč bez DPH, 1.692.079 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.065.000,00 Kč bez DPH   
(1.288.650,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP.  

Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK služeb – SOŠ a 

SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna II.“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 

2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

 

Způsobilé výdaje v rozpočtu projektové žádosti jsou uvedeny ve výši 1 100 000,- Kč bez 

DPH. Výdaje ve výši 298.412 Kč bez DPH budou výdaji nezpůsobilými, pokud nedojde k 

úspoře v rámci jiných VZ v projektu. 

 

Hodnotící kritérium:  
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 AV MEDIA, a.s. 1.398.412,00 Kč 1. 

 

 

 

 

 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena Důvod vyloučení 



112 

 

bez DPH  

1 
FLAME System 

s.r.o., 1.484.040,00 Kč 

analogicky dle § 48 odst. 2, písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění – 

účastník nesplnil zadávací podmínky 

(účastník překročil maximální 

možnou nabídkovou cenu) 

 

 

Veřejná zakázka „Provozovatel zúčtovacího centra Integrovaného 

dopravního systému Libereckého kraje“ - dodatek č. 4 ke 

Smlouvě o poskytování služeb 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je Provozování zúčtovacího centra 

Integrovaného systému Libereckého kraje (dále jen „ZC IDOL“). 

ZC IDOL je jedním z klíčových technologických elementů IDS IDOL. Důležitost ZC IDOL v 

celém systému OPUSCARD/IDOL je dána nejen jeho postavením v logickém modelu, ale i 

tím, že pracuje s tržbami poskytovatelů služeb a určuje nejen rozúčtování v rámci veřejné 

dopravy objednané Libereckým krajem, ale i veřejné dopravy poptané jinými objednateli 

(města a obce, Ministerstvo dopravy). Zadavatel poptává dodávku řešení Zúčtovacího centra, 

doplnění provozu Zúčtovacího centra a jeho rozvoj na základě formulovaných požadavků. 

 

Dodavatel:  ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00 Praha      

 

Financování: Financování nákladů plynoucích ze závazku tohoto dodatku bude realizováno z 

rozpočtu resortu dopravy. 

 

Odůvodnění:  
Dodatkem č. 4 Smlouvy se rozšíří poskytované výstupní sestavy, implementuje se nadstavba 

pro výpočet kompenzací zlevněného jízdného ve veřejné dopravě, implementuje se změna 

tarifu IDOL od 1. 9. 2018 a také se zpřesní práva a povinností smluvních partnerů. 

 

V průběhu poskytování služeb ZC IDOL II vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku(ů) 

ze smlouvy na veřejnou zakázku „Provozovatel Zúčtovacího centra Integrovaného dopravního 

systému Libereckého kraje“, které nebyly ve smlouvě sjednány - rozšíření poskytovaných 

výstupních sestav, implementace nadstavby pro výpočet kompenzací zlevněného jízdného ve 

veřejné dopravě, implementace změn tarifu IDOL od 1. 9. 2018 a také zpřesnění práv a 

povinností smluvních partnerů. 

 

 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 



113 

 

 V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě usnesení Vlády ČR vydalo Ministerstvo financí Výměr MF č. 02/2018 ze dne 10. 

května 2018, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 

01/2018. Tento nový Výměr MF zásadně mění Určené podmínky pro uplatnění regulovaných 

cen integrovaných veřejných služeb v dopravě, zejména pokud jde o druhy slev a způsob 

prokazování nároku na slevy. Na tuto novou situaci reagoval i Liberecký kraj a tarif 

integrovaného dopravního systému IDOL a to tak, že podmínky stanovené Výměrem MF byly 

aplikovány do Tarifu IDOL pro období platnosti od 1. 9. 2018. Tarif IDOL byl vyhlášen v 

souladu s dokumentem „Nařízení Libereckého kraje č. 2/2018“ ze dne 25. 6. 2018, kterým se 

stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční 

osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území 

Libereckého kraje“. 

Slevy poskytnuté v souladu s podmínkami stanovenými Výměrem MF budou ze strany 

Ministerstva dopravy ČR (MD ČR) jednotlivým dopravcům kompenzovány, podmínky a 

principy kompenzace jsou obsaženy v Metodickém pokynu MD ČR.  

Změna Tarifu IDOL a nutnost vyčíslení výše kompenzace pro určené skupiny cestujících má 

dopad do ZC IDOL II.  

Dopravce provozující výkony v rámci IDOL dle metodického pokynu MD předkládá na 

základě smlouvy s MD ČR k vyčíslení kompenzace údaje o jemu přidělených jízdenkách v 

rámci zúčtování, případně údaje o ztrátě z poskytování zlevněného jízdného vyčíslené 

zúčtovatelem v rámci zúčtování. Dopravce musí ze zúčtování obdržet takové přehledy, aby 

disponoval údaji potřebnými pro prokázání ztráty. Podle metodického pokynu MD má 

organizátor dopravci vydat podklady k fakturám pro MD, které budou přílohou faktur. 

Organizátoři i kraje garantují spolehlivé doložení výše vykazovaných ztrát. KORID ve 

spolupráci se zúčtovatelem a odborem dopravy připravil postup implementace výpočtu 

kompenzace z nových slev do ZC IDOL II. Výsledkem bude nadstavba zúčtovacího centra 

pro výpočet kompenzací a ZC IDOL II rozšíří výstupní sestavy ze zúčtování o vyčíslení výše 

kompenzací.  Součástí řešení je i implementace změn Tarifu IDOL s dopadem do stávajících 

výstupních sestav. 

Implementace nadstavby pro výpočet kompenzací zlevněného jízdného ve veřejné dopravě a 

implementace souvisejících změn v ZC IDOL II nebyly součástí Technické specifikace VZ na 

ZC IDOL II, ale z důvodu změny Výměru MF č. 02/2018 ze dne 10. května 2018, kterým se 

mění seznam zboží s regulovanými cenami a souvisejícím dopadem do IDOL jsou podle 

KORID i resortu dopravy nezbytné.  

Součástí Smlouvy dle čl. II odst. 1.9. je i cena služeb rozvoje (příloha č.3 Smlouvy - Ceník, 

odst. 4.) ve vazbě na změnové požadavky objednatele na rozvoj provozovaného řešení ZC 

IDOL II. Dle výše uvedeného resort dopravy formuloval změnový požadavek na rozšíření 

poskytovaných sestav, implementaci výpočtu kompenzace slev a nového tarifu IDOL od 1. 9. 

2018 a obdržel od ČSAD SVT nabídku realizace požadavku za jednorázovou cenu 192 000,- 

Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že zúčtovatel bude nad rámec stávajících činností za 

zúčtovací období vykonávat nové činnosti spojené s rutinním vyčíslováním kompenzací pro 

Ministerstvo dopravy ČR, dopravce, LK i KORID, je součástí nabídky i navýšení měsíční 

úhrady za provoz ZC IDOL II o 3 000,- Kč bez DPH. Stávající sjednaná cena dle Přílohy č. 3 

smlouvy odst. 1 byla ve výši 49 200,- Kč bez DPH za období jednoho kalendářního měsíce a 



114 

 

nově bude podle znění navrhovaného Dodatku č. 4 ve výši 52 200,- Kč bez DPH za období 

jednoho kalendářního měsíce. 

Předložená nabídka ČSAD SVT je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Předložená nabídka a 

ověření její adekvátnosti společností KORID byla podkladem pro formulaci Dodatku č. 4 

Smlouvy, na základě kterého budou požadovaná doplnění v ZC IDOL II realizována. 

Předmětem tohoto materiálu je schválení Dodatku č. 4 smlouvy, který je přílohou č. 2. tohoto 

materiálu. Resort dopravy doporučuje Radě kraje schválení předloženého Dodatku č. 4 

Smlouvy. Přehled plateb LK ze smlouvy OLP/804/2014 na Provoz ZC IDOL II do ukončení 

minimální délky plnění 48 měsíců se zapracováním dopadu změn od zahájení ověřovacího 

provozu je uveden v příloze č. 3. tohoto materiálu. 

 

Celkem absolutní hodnota změny dle § 222 odst. 6 zákona - dodatek č. 3 + dodatek č. 4 = 

366.000,00 tj. 16,28 % z celkové hodnoty původní zakázky. 

 

Celkem rozdíl vícepráce a méněpráce (změny dle § 222 odst. 6 zákona - dodatek č. 3 + 

dodatek č. 4) = 366.000,00 tj. 16,28 % z celkové hodnoty původní zakázky. 

 

 

 

 

20. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 29.10.2018 

 

 

V rámci 20. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 


